



धरान उपमहानगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड: ४

धरान उपमहानगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

संख्या: २

मिति: २०७७।०४।०१

भाग १

धरान उपमहानगरपालिका

विनियोजन ऐन, २०७७

आज्ञाले
विदुर प्रसाद खनाल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

धरान उपमहानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७

प्रस्तावना:

धरान उपमहानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९(२) बमोजिम धरान उपमहानगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम " धरान उपमहानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७" रहेको छ ।

(२) यो ऐन सम्बत २०७७ श्रावण १ बाट प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूचीमा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. १,७२,३५,४३,५०० (अक्षरेपी एक अर्ब बहत्तर करोड पैँतीस लाख त्रीचालीस हजार पाँचसय रुपैयाँ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि नगर सभाबाट बजेट स्वीकृत भइसकेपछि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, अन्य स्थानीय सरकार वा अन्य विभिन्न संघसंस्था वा निकायसँग सम्झौता भई वा नभई थप बजेट निकासी भएकोमा; वा आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को अन्तसम्ममा काम सम्पन्न भएर पनि कुनै कारणले भुक्तानी हुन नसकेको र म.ले.प.फा.नं. २२१ मा समावेश भएको कुनै पनि आयोजना तथा कार्यक्रमको लागि आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को बजेटमा समावेश नभएको तर आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा खर्च नभई मौज्जात सरेको रकमले खाम्नेसम्मको हकमा उक्त रकमलाई अधिकार प्राप्त अधिकारीले वार्षिक बजेटमा समावेश गरी खर्च गर्नुपर्ने र यस्तो खर्चलाई वार्षिक आर्थिक विवरण तयार पार्दा समेत समावेश गर्नु पर्नेछ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) पूँजीगत खर्च तर्फको विभिन्न खर्च शीर्षकमा उल्लिखित रकममध्ये कुनै एक खर्च शीर्षकमा विनियोजित रकम अपुग हुने र कुनै अर्को खर्च शीर्षकमा विनियोजित रकम बढी हुने भएमा अपुग हुने खर्च शीर्षकमा विनियोजित रकमको २५% मा नबढाई बढी हुने खर्च शीर्षकबाट रकमान्तर गरिनेछ।

(३) चालु खर्च तर्फ विभिन्न खर्च शीर्षकहरूमध्ये कुनै एक खर्च शीर्षकमा रकम अपुग हुने र कुनै अर्को खर्च शीर्षकमा रकम बढी हुने भएमा अपुग हुने खर्च शीर्षकमा विनियोजित रकमको २५% रकममा नबढाई बढी हुने खर्च शीर्षकबाट रकमान्तर गरिनेछ।

(४) पूँजीगत तथा चालु खर्च शीर्षक अन्तर्गत एउटै खर्च शीर्षकका विभिन्न कार्यक्रमहरूमा विनियोजित रकमलाई एक कार्यक्रमबाट अर्को कार्यक्रममा रकमान्तर गर्दा जतिसुकै रकम रकमान्तर गर्न सकिनेछ।

(५) माथि दफा (२) र (३) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि पूँजीगत खर्च शीर्षकबाट चालु खर्च शीर्षकमा रकमान्तर गरिने छैन।

(६) वित्तीय व्यवस्था तर्फ ऋणको साँवा तथा व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा अपुग हुने रकम जुनसुकै खर्च शीर्षकबाट रकमान्तर गर्न सकिनेछ।

(७) चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

४. पूरक अनुमान: (१) यस ऐन अनुसार नगर सभाबाट बजेट स्वीकृत भईसकेपछि सञ्चित कोषमा प्राप्त हुने अनुमान गरिएको रकम सारभूत रूपमा प्राप्त नभई वा नहुने पर्याप्त कारण भएको कार्यपालिकाले अनुमान गरेमा कुनै खर्च शीर्षकमा विनियोजन भएको रकम घटाउने वा हटाउने गरी नगर सभाले पूरक बजेट बनाउन सक्नेछ।

५. बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार: यो ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा कार्यपालिकाले त्यस्तो बाधा अड्काउ फुकाउन सक्नेछ।

प्रमाणिकरण गर्ने:

तिलक राई

मिति: २०७७/०४/०२

धरान उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची १

आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. २०७७/७८

शीर्षक	२०७५/७६ को यथार्थ	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८ को अनुमान
राजस्व	०	०	१७४०७९७०००।००
आन्तरिक स्रोत:	०	०	५६०४७५०००।००
११३१३ एकीकृत सम्पती कर	०	०	२५०००००।००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	०	०	१००००००।००
११३२१ घरवहाल कर	०	०	३४०००००।००
११३२२ वहाल विटौरी कर	०	०	४००००००।००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	०	०	२००००।००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	०	०	३९८००००।००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	०	०	१०००००।००
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर	०	०	१५०००००।००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	०	०	३७०००००।००
१४१५१ सरकारी सम्पतीको वहालबाट प्राप्त आय	०	०	३७०००००।००
१४२१२ सरकारी सम्पतीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	०	०	१०७५०००।००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	०	०	५०००००।००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	०	०	१०००००।००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	०	०	५०००००।००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	०	०	९०००००।००
१४२४१ पार्किङ शुल्क	०	०	३०००००।००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	०	०	३००००००।००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	०	०	२५०००००।००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	०	०	१००००००।००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	०	०	१००००००।००
१४२४९ अन्य दस्तुर	०	०	२५०००००।००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	०	०	५००००००।००
१४५११ बीमा दावी प्राप्ति	०	०	१०००००।००
१४५२९ अन्य राजस्व	०	०	३४०७४४०००।००
१४६११ व्यवसाय कर	०	०	२५०००००।००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम:	०	०	३३९६१००००।००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	१०००००००।००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	१६४२३००००।००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	१८३८००००।००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	२००००००।००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	५००००००।००

शीर्षक	२०७५/७६ को यथार्थ	२०७६/७७ को संशोधित अनुमान	२०७७/७८ को अनुमान
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	५०००००००।००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:	०	०	८२४६८८०००।००
संघीय सरकार	०	०	७९७९०००००।००
प्रदेश सरकार	०	०	२६७८८००००।००
वैदेशिक स्रोत	०	०	०।००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			०।००
अन्य आय:	०	०	१०२५०००।००
१५१११ बेरूजू	०	०	१००००००।००
१५११२ निकासी फिर्ता	०	०	२५०००।००
जनसहभागिता:	०	०	१५००००००।००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	०	०	१५००००००।००
व्यय			१७४०७९७०००।००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)	०	०	०।००
गत वर्षको नगद मौज्दात	०	०	०।००

नोट:

नगर सभाबाट २०७७.०३.३१ मा बजेट स्वीकृत भइसकेपछि प्रदेश सरकारबाट सशर्त अनुदान वापत रु.७२,५३,००० र समपुरक अनुदान वापत रु.१,००,००,००० को विवरण प्राप्त भएकोले विनियोजन ऐन भन्दा बजेटको अंक रु.१,७२,५३,००० बढी कायम हुन आएको छ।

धरान उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
आय	०	०	१७४०७९६५००१००
राजस्व	०	०	९०११०८५००१००
आन्तरिक श्रोत	०	०	२१९७५५५६०१००
एकीकृत सम्पती कर	०	०	२५००००००१००
भुमिकर/मालपोत	०	०	१०००००००१००
घरवहाल कर	०	०	३४००००००१००
वहाल विटौरी कर	०	०	४००००००१००
सवारी साधन कर (साना सवारी)	०	०	२००००१००
पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	०	०	३९८००००१००
अन्य मनोरञ्जन कर	०	०	१०००००१००
अखेटोपहारमा लाग्ने कर	०	०	१५०००००१००
अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	०	०	३७००००००१००
सरकारी सम्पतीको वहालबाट प्राप्त आय	०	०	३७००००००१००
सरकारी सम्पतीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	०	०	१०७५००००१००
अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	०	०	५००००००१००
न्यायिक दस्तूर	०	०	१०००००१००
शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	०	०	५०००००१००
अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	०	०	९०००००१००
पार्किङ्ग शुल्क	०	०	३००००००१००
नक्सापास दस्तूर	०	०	३००००००१००

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
सिफारिश दस्तुर	०	०	२५०००००००
व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	०	०	१०००००००
नाता प्रमाणित दस्तुर	०	०	१०००००००
अन्य दस्तुर	०	०	२५००००००
प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	०	०	५०००००००
बीमा दावी प्राप्ति	०	०	१०००००००
व्यवसाय कर	०	०	२५००००००
निकास फिर्ता	०	०	२५००००००
नगद	०	०	२५५५६०००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	०	०	३३९६०९४४०००
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	१०००००००००
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	१६४२२९४४०००
बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	१८३८००००००
बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	२००००००००
बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	५००००००००
बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	५००००००००
अन्य आय	०	०	३४१७४३५००००
अन्य राजस्व	०	०	३४०७४३५००००
बेरूजू	०	०	१००००००००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	०	०	८२४६८८०००००
संघीय सरकार	०	०	७९७९०००००००
विपेश अनुदान चालु	०	०	१५००००००००
शसर्त अनुदान चालु	०	०	४४२००००००००
समपुरक अनुदान चालु	०	०	३३३०००००००
समानिकरण अनुदान	०	०	३०७६०००००००
प्रदेश सरकार	०	०	२६७८८००००००

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
शसर्त अनुदान चालु	०	०	७२५३०००।००
समपुरक अनुदान चालु	०	०	१००००००।००
समानिकरण अनुदान	०	०	९५३५०००।००
बैदेशिक	०	०	०।००
जनसहभागिता	०	०	१५०००००।००
नगद	०	०	१५०००००।००

नोट:

नगर सभाबाट २०७७.०३.३१ मा बजेट स्वीकृत भइसकेपछि प्रदेश सरकारबाट सशर्त अनुदान वापत रु.७२,५३,००० र समपुरक अनुदान वापत रु.१,००,००,००० को विवरण प्राप्त भएकोले विनियोजन ऐन भन्दा बजेटको अंक रु.१,७२,५३,००० बढी कायम हुन आएको छ।

धरान उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ३

आ.व. : २०७७/७८

सि.नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत						
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	चालु खर्च			१००७८४१०१९	५८०४०२०१९	४२०१८६०००	७२५३०००	०	०	०	०
१	२११११/पारिश्रमिक कर्मचारी			३८५३३८३००	११६१३०३००	२६९२०८०००	०	०	०	०	०
२	२१११२/पारिश्रमिक पदाधिकारी			१९७१३०००	१९७१३०००	०	०	०	०	०	०
३	२११२१/पोशाक			१००३००००	३४५००००	६५८००००	०	०	०	०	०
४	२११२२/खाद्यान्न			३८७००००	३८७००००	०	०	०	०	०	०
५	२११३२/महंगी भत्ता			२०१६२०००	७८०००००	१२३६२०००	०	०	०	०	०
६	२११३३/फिल्ड भत्ता			१२००००	०	१२००००	०	०	०	०	०
७	२११३४/कर्मचारीको बैठक भत्ता			२४०००	२४०००	०	०	०	०	०	०
८	२११३५/कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			२५३००००	२५३००००	०	०	०	०	०	०
९	२११३९/अन्य भत्ता			१२६८२०००	१२५०२०००	१८००००	०	०	०	०	०
१०	२११४१/पदाधिकारी बैठक भत्ता			७६६६०००	७६६६०००	०	०	०	०	०	०
११	२१२१४/कर्मचारी कल्याण कोष			५५०००००	५५०००००	०	०	०	०	०	०
१२	२२१११/पानी तथा विजुली			१६६७०००	१६५५०००	१२०००	०	०	०	०	०
१३	२२११२/संचार महसुल			२५०४४२८	२४२५४२८	७९०००	०	०	०	०	०
१४	२२११३/सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च			३७५०८४०	३७५०८४०	०	०	०	०	०	०
१५	२२२११/इन्धन (पदाधिकारी)			९०००००	९०००००	०	०	०	०	०	०
१६	२२२१२/इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			३०४०४८०	२९८५४८०	५५०००	०	०	०	०	०
१७	२२२१३/सवारी साधन मर्मत खर्च			२५५५०००	२५५५०००	०	०	०	०	०	०
१८	२२२१४/विमा तथा नवीकरण खर्च			७५००००	७५००००	०	०	०	०	०	०
१९	२२२२१/मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			१२६८०००	१२६८०००	०	०	०	०	०	०
२०	२२२९१/अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च			५३५०००	३८५०००	१५००००	०	०	०	०	०
२१	२२३११/मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			४३५२५००	४१२१५००	२३१०००	०	०	०	०	०

सि.नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत						
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२२	२२३१२/पशुपंक्षीहरूको आहार			२६०००	२६०००	०	०	०	०	०	०
२३	२२३१३/पुस्तक तथा सामग्री खर्च			३००००	३००००	०	०	०	०	०	०
२४	२२३१४/इन्धन - अन्य प्रयोजन			३४२००	३३२००	१००००	०	०	०	०	०
२५	२२३१५/पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			५०७२५०	४७५२५०	३२०००	०	०	०	०	०
२६	२२३१९/अन्य कार्यालय संचालन खर्च			२४१३००	२०४९००	३६४००	०	०	०	०	०
२७	२२४११/सेवा र परामर्श खर्च			७०१६००	३३१६००	३७००००	०	०	०	०	०
२८	२२४१२/सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			१०००००	१०००००	०	०	०	०	०	०
२९	२२४१३/करार सेवा शुल्क			५२८९७०	४६१४३७०	६७४६००	०	०	०	०	०
३०	२२४१४/सरसफाईसेवा शुल्क			३७५२०००	३७५२०००	०	०	०	०	०	०
३१	२२४१९/अन्य सेवा शुल्क			४०५००	०	४०५००	०	०	०	०	०
३२	२२५११/कर्मचारी तालिम खर्च			१४६०००	१०६०००	४००००	०	०	०	०	०
३३	२२५१२/सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			१४९२९६६	१०८८३६६	४०४६००	०	०	०	०	०
३४	२२५२२/कार्यक्रम खर्च			१३०११८४७९	८८४८४४७९	३४३८१००	७२५३००	०	०	०	०
३५	२२५२९/विविध कार्यक्रम खर्च			३५०२४९८६	३३७७५९८६	१२४९००	०	०	०	०	०
३६	२२६११/अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			१८७८००	१२०१००	६७७००	०	०	०	०	०
३७	२२६१२/भ्रमण खर्च			३६५०००	३४५०००	२००००	०	०	०	०	०
३८	२२७११/विविध खर्च			५५३२००	५३९५००	१३७००	०	०	०	०	०
३९	२२७२१/सभा सञ्चालन खर्च			२०००००	२०००००	०	०	०	०	०	०
४०	२४२११/आन्तरिक ऋणको ब्याज			२९९९८००	२९९९८००	०	०	०	०	०	०
४१	२५३११/शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			७५४५०३७५	७२७०३७५	६८१८०००	०	०	०	०	०
४२	२५३१३/उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता			२७५०००	२७५०००	०	०	०	०	०	०
४३	२५३१४/धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता			१०००००	१०००००	०	०	०	०	०	०
४४	२५३१५/अन्य संस्था सहायता			२२२०००	२२२०००	०	०	०	०	०	०
४५	२६२११/अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग			८००००	८००००	०	०	०	०	०	०
४६	२७२११/छात्रवृत्ति			८८२९००	३००००	८५२९००	०	०	०	०	०

सि.नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत						
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४७	२७२१२/उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च			३४७९८७६५	३४७९८७६५	०	०	०	०	०	०
४८	२७२१३/औषधीखरिद खर्च			२६१००००	८४५०००	१७६५०००	०	०	०	०	०
४९	२७२१९/अन्य सामाजिक सहायता			११५००००	११५००००	०	०	०	०	०	०
५०	२८१४२/घरभाडा			३९७९०००	३८७९०००	१०००००	०	०	०	०	०
५१	२८१४३/सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा			१०७००००	१०७००००	०	०	०	०	०	०
५२	२८१४९/अन्य भाडा			१५००००	१५००००	०	०	०	०	०	०
५३	२८२११/राजस्व फिर्ता			८०००००	८०००००	०	०	०	०	०	०
५४	२८२१२/न्यायिक फिर्ता			२०००००	२०००००	०	०	०	०	०	०
५५	२८९११/भैपरी आउने चालु खर्च			२००००००	२००००००	०	०	०	०	०	०
पूँजीगत खर्च				७०३४७८४८१	२९१२२९४८१	३७७७१४०००	१९५३५०००	०	०	१५००००००	०
१	३१११२ / गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			७२३०००००	१२००००००	६०३०००००	०	०	०	०	०
२	३१११३ / निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			३१६७७०६५	१६७७०६५	३०००००००	०	०	०	०	०
३	३११२१ / सवारी साधन			३३०५०००	३३०५०००	०	०	०	०	०	०
४	३११२२ / मेशिनरी तथा औजार			८५५८०७५	८४६६०७५	९२०००	०	०	०	०	०
५	३११२३ / फर्निचर तथा फिक्चर्स			६६५५०००	६५९५०००	६००००	०	०	०	०	०
६	३११३४ / कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च			२५५००००	२५५००००	०	०	०	०	०	०
७	३११३५ / पूँजीगत परामर्श खर्च			१७२५००००	१२२५००००	५००००००	०	०	०	०	०
८	३११५१ / सडक तथा पूल निर्माण			२८७०९८००८	८७३५३६६८	१८४८०९३४०	१४९३५०००	०	०	०	०
९	३११५४ / तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण			२३५००००	१३५००००	१००००००	०	०	०	०	०
१०	३११५५ / सिंचाई संरचना निर्माण			४१०००००	४१०००००	०	०	०	०	०	०
११	३११५६ / खानेपानी संरचना निर्माण			७९७५०००	७३६४३४०	६१०६६०	०	०	०	०	०
१२	३११५७ / वन तथा वातावरण संरक्षण			४६६००००	४६६००००	०	०	०	०	०	०
१३	३११५८ / सरसफाई संरचना निर्माण			१२००००००	१२००००००	०	०	०	०	०	०
१४	३११५९ / अन्य सार्वजनिक निर्माण			२२१८६२०८३	१०६४२००८३	९५८४२०००	४६०००००	०	०	१५००००००	०

सि.नं	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को यथार्थ	आ.व. २०७६/७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत						
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१५	३११६१ / निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			२०००००	२०००००	०	०	०	०	०	०
१६	३११७१ / पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			२५००००००	२५००००००	०	०	०	०	०	०
१७	३१३११ / बहुमूल्य सामानहरु			२८२५०	२८२५०	०	०	०	०	०	०
१८	३१४११ / जग्गाप्राप्ति खर्च			१०००००००	१०००००००	०	०	०	०	०	०
१९	३१५११ / भैपरी आउने पूँजीगत			४०००००	४०००००	०	०	०	०	०	०
वित्तीय				२९४७७०००	२९४७७०००	०	०	०	०	०	०
१	३२१५२ / अन्य संस्थामा शेयर लगानी			१०००००	१०००००	०	०	०	०	०	०
२	३३१४७ / अन्य संस्थाहरुबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी			२९३७७०००	२९३७७०००	०	०	०	०	०	०
कुल जम्मा				१७४०७९६५००	१०११०८५००	७९७९००००	२६७८८००	०	०	१५०००००	०

नोटः

नगर सभाबाट २०७७.०३.३१ मा बजेट स्वीकृत भइसकेपछि प्रदेश सरकारबाट सशर्त अनुदान वापत रु.७२,५३,००० र सम्पुरक अनुदान वापत रु.१,००,००,००० को विवरण प्राप्त भएकोले विनियोजन ऐन भन्दा बजेटको अंक रु.१,७२,५३,००० बढी कायम हुन आएको छ।

धरान उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	७४०५१६४१००	२७४५१६४१००	४६६००००००	०००	०००	०००	०००	०००
१	२०१	कृषि	११८६१६४१००	६६६१६४१००	५२००००००	०००	०००	०००	०००	०००
२	२०२	उद्योग	२९४५००००	७४५००००	२२००००००	०००	०००	०००	०००	०००
३	२०३	पर्यटन	१४०५०००००	११५५०००००	२५००००००	०००	०००	०००	०००	०००
४	२०४	सहकारी	११२५००००	११२५००००	०००	०००	०००	०००	०००	०००
५	२०५	वित्तीय क्षेत्र	३७४०००००	४१०००००	३३३०००००	०००	०००	०००	०००	०००
६	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	८००००००	०००	८००००००	०००	०००	०००	०००	०००
७	२०८	पशुपन्छी विकास	५८७०००००	३२७०००००	२६००००००	०००	०००	०००	०००	०००
२	७	सामाजिक विकास	६१५८२८७८२००	१८२४००७८२००	४२६१७५००००	७२५३००००	०००	०००	०००	०००
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१६२७७००००	७३७७००००	८९००००००	०००	०००	०००	०००	०००
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	१६५३४२२४००	१६३३४२२४००	२०००००००	०००	०००	०००	०००	०००
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	४१०२०००००	३९५२०००००	१५७५०००००	०००	०००	०००	०००	०००
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	४१५३४००००	४१५३४००००	०००	०००	०००	०००	०००	०००
५	७०६	शिक्षा	३९०७४३७५००	१९३४३७५००	३७१४०००००	०००	०००	०००	०००	०००
६	७०७	स्वास्थ्य	८४७३०३७५००	४०९३०३७५००	४३८००००००	०००	०००	०००	०००	०००
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	६२२८८४०००	५४७३५४०००	३००००००	७२५३००००	०००	०००	०००	०००
३	३	पूर्वाधार विकास	५४६८४९७३००	२२८३८९७३००	२८३९२५००००	१९५३५००००	०००	०००	१५००००००	०००
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	२८४२०५२८४००	८८९८३९४४००	१८०२८६३४००	१४९३५००००	०००	०००	०००	०००
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२०८९९६५००	१०२५३८८०५००	९८७६०६६००	४६००००००	०००	०००	१५००००००	०००
३	३०३	उर्जा	१०७१७५००	२७१७५००	८००००००	०००	०००	०००	०००	०००
४	३०४	संचार तथा सूचना प्रविधि	६६१०००००	६५८०००००	३००००००	०००	०००	०००	०००	०००
५	३०६	पुननिर्माण	३२४७२७२४००	२८४२४७२४००	४०४८०००००	०००	०००	०००	०००	०००
६	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	१५९०२५००	१५९०२५००	०००	०००	०००	०००	०००	०००

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	६९७३७३४७।००	५५०३७३४७।००	१४७००००।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
१	४०१	शासन प्रणाली	४१०००।००	४१०००।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	३५२३९२८।००	३५२३९२८।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
३	४०४	वित्तीय सुशासन	२००००।००	२००००।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
४	४०५	कानून तथा न्याय	२६८१००।००	२६८१००।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
५	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१०४३५००।००	७३५००।००	९७००००।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
६	४०९	श्रम तथा रोजगारी	१००००।००	१००००।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
७	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	१५१००००।००	१०१००००।००	५०००००।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
८	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	११६०००।००	११६०००।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
९	४१४	तथ्यांक प्रणाली	४४३१८।००	४४३१८।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
१०	४१५	वातावरण तथा जलवायु	१२८७२००।००	१२८७२००।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
११	४१६	मानव संशाधन विकास	११८०००।००	११८०००।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
१२	४१७	विपद व्यवस्थापन	२१६३२२३९।००	२१६३२२३९।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	४३४३२९२५।००	४०७८२९२५।००	२६५००००।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	४३४३२९२५।००	४०७८२९२५।००	२६५००००।००	०।००	०।००	०।००	०।००	०।००
कुल जम्मा			१७४०७९६५०।००	९०११०८५०।००	७९७९००००।००	२६७८८००।००			१५०००००।००	

नोटः

नगर सभाबाट २०७७.०३.३१ मा बजेट स्वीकृत भइसकेपछि प्रदेश सरकारबाट सशर्त अनुदान वापत रु.७२,५३,००० र समपुरक अनुदान वापत रु.१,००,००,००० को विवरण प्राप्त भएकोले विनियोजन ऐन भन्दा बजेटको अंक रु.१,७२,५३,००० बढी कायम हुन आएको छ।

धरान उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी
संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण - रातो किताब

आ.व. : २०७७/७८

रकम रु. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
८०११४३०२३०० धरान उप महानगरपालिका, सुनसरी			१७४०८०५	७९७९००	२६७८८	९०१११७	१५०००
८०११४३०२१०१ धरान उप महानगरपालिका			१०२२७४३	२५७६००	१९५३५	७३०६०८	१५०००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			११६१३०	०	०	११६१३०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६५४०	०	०	६५४०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०९०००	०	०	१०९०००	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५९०	०	०	५९०	०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	१९७१३	०	०	१९७१३	०
२११२१ पोशाक			३४५०	०	०	३४५०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३१५०	०	०	३१५०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००	०
२११२२ खाद्यान्न	आन्तरिक श्रोत	नगद	३८७०	०	०	३८७०	०
२११३२ महंगी भत्ता			७८००	०	०	७८००	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७२९६	०	०	७२९६	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०४	०	०	५०४	०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५००	०	०	२५००	०
२११३९ अन्य भत्ता			१२४९२	०	०	१२४९२	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२४४०	०	०	१२४४०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५२	०	०	५२	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३६९४	०	०	३६९४	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष			५५०००	०	०	५५०००	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५०००	०	०	२५०००	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००००	०	०	३००००	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	११५०	०	०	११५०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	१९००	०	०	१९००	०
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३५००	०	०	३५००	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	आन्तरिक स्रोत	नगद	९००	०	०	९००	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक स्रोत	नगद	२५१५	०	०	२५१५	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५००	०	०	२५००	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७५०	०	०	७५०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३००	०	०	३००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			२६१६	०	०	२६१६	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५००	०	०	२५००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	११६	०	०	११६	०
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	आन्तरिक स्रोत	नगद	२६	०	०	२६	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३००	०	०	३००	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			३३४०	०	०	३३४०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८००	०	०	१८००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५४०	०	०	१५४०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२००	०	०	१२००	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			३३१६	०	०	३३१६	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८६६	०	०	८६६	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२४५०	०	०	२४५०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क			३५५५६	०	०	३५५५६	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३३९४८	०	०	३३९४८	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१६०८	०	०	१६०८	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क			३६६७५	०	०	३६६७५	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३४६३८	०	०	३४६३८	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०३७	०	०	२०३७	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			१०३०	०	०	१०३०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	५३०	०	०	५३०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०८८	०	०	५०८८	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			५७२१९	०	०	५७२१९	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१२२००	०	०	१२२००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	४५०१९	०	०	४५०१९	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			२४२१४	०	०	२४२१४	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२३७१४	०	०	२३७१४	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	११७५	०	०	११७५	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३४००	०	०	३४००	०
२२७११ विविध खर्च			३३१०	०	०	३३१०	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९८	०	०	९८	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	३२१२	०	०	३२१२	०
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०००	०	०	२०००	०
२४२११ आन्तरिक ऋणको ब्याज	आन्तरिक स्रोत	नगद	२९९९८	०	०	२९९९८	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	५९१२	०	०	५९१२	०
२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२७५०	०	०	२७५०	०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००	०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२२००	०	०	२२००	०
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	आन्तरिक स्रोत	नगद	८००	०	०	८००	०
२७२११ छात्रवृत्ति	आन्तरिक स्रोत	नगद	३००	०	०	३००	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च			२६६००	०	०	२६६००	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	९५५०	०	०	९५५०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१७०५०	०	०	१७०५०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	८४५	०	०	८४५	०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	११५०	०	०	११५०	०
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक स्रोत	नगद	३६५९	०	०	३६५९	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०५०	०	०	१०५०	०
२८१४९ अन्य भाडा	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०	०
२८२११ राजस्व फिर्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	८००	०	०	८००	०
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००	०	०	२००	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०००	०	०	२०००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			३८५००	२६५००	०	१२०००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६५००	२६५००	०	०	०
	जिल्ला समन्वय समिति	नगद	१००००	०	०	१००००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०००	०	०	२०००	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००००	३००००	०	०	०
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक स्रोत	नगद	२३००	०	०	२३००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	४०८५	०	०	४०८५	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक स्रोत	नगद	४६४५	०	०	४६४५	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च			२५५०	०	०	२५५०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२५००	०	०	२५००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			१७२५०	५०००	०	१२२५०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०००	५०००	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००००	०	०	१००००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२२५०	०	०	२२५०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			१७१५००	१३१५००	१४९३५	२५०६५	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३१५००	१३१५००	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४९३५	०	४९३५	०	०
	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००००	०	१००००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३८८८	०	०	३८८८	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३४५	०	०	१३४५	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१९८३२	०	०	१९८३२	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	४१०	०	०	४१०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३८००	०	०	३८००	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	आन्तरिक स्रोत	नगद	४३००	०	०	४३००	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२००	०	०	१२००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१७७३८३	६४६००	४६००	९३१८३	१५०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६४६००	६४६००	०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४६००	०	४६००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२२००	०	०	२२००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	९०९८३	०	०	९०९८३	०
	जन सहभागिता	नगद	१५०००	०	०	०	१५०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			२५०००	०	०	२५०००	०
	सडक बोर्ड नेपाल	नगद	१२०००	०	०	१२०००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१३०००	०	०	१३०००	०
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	धरान खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड	नगद	१००००	०	०	१००००	०
३२१५२ अन्य संस्थामा शेयर लगानी	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०
३३१४७ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी	आन्तरिक स्रोत	नगद	२९३७७	०	०	२९३७७	०
८०११४३०२२०१ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१			७६४४	२०४०	०	५६०४	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	३३	०	०	३३	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३९	०	०	३९	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	११०	०	०	११०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना	आन्तरिक स्रोत	नगद	५५	०	०	५५	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
प्रकाशन खर्च							
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२२३	०	०	२२३	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	३२४	०	०	३२४	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			४३०	०	०	४३०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१७०	०	०	१७०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२६०	०	०	२६०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			८३०	०	०	८३०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	७३०	०	०	७३०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४४८	०	०	४४८	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			१७०	०	०	१७०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७०	०	०	७०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			४११६	२०४०	०	२०७६	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०४०	२०४०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६६०	०	०	६६०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१४१६	०	०	१४१६	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	४००	०	०	४००	०
८०११४३०२२०२ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.२			६५४३	१३९८	०	५१४५	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५	०	०	१५	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	४१	०	०	४१	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१६	०	०	१६	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय	आन्तरिक स्रोत	नगद	४०	०	०	४०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
सामग्री							
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	६६	०	०	६६	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	९०	०	०	९०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	४२९	०	०	४२९	०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४५८	०	०	४५८	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	८४१	०	०	८४१	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४३	०	०	४३	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	८७	०	०	८७	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४१६	०	०	४१६	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			५७५	०	०	५७५	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	७५	०	०	७५	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			२१९८	९९८	०	१२००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९९८	९९८	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	९५०	०	०	९५०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००	०	०	२००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			७६२	४००	०	३६२	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	३६२	०	०	३६२	०
८०११४३०२२०३ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.३			६६४२	१४११	०	५२३१	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	२५	०	०	२५	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	४०	०	०	४०	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३५	०	०	३५	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	३०	०	०	३०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	७५	०	०	७५	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	२५८	०	०	२५८	०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	२७५	०	०	२७५	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४२	०	०	४२	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	११६३	०	०	११६३	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३४७	०	०	३४७	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०९	०	०	१०९	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१४१	०	०	१४१	०
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			२९३१	१०००	०	१९३१	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१४००	०	०	१४००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	५३१	०	०	५३१	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			८२५	४११	०	४१४	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४११	४११	०	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	४१४	०	०	४१४	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	६०	०	०	६०	०
८०११४३०२२०४ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.४			११३४६	२५५०	०	८७९६	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	८८	०	०	८८	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक स्रोत	नगद	३०	०	०	३०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३०	०	०	३०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	११७	०	०	११७	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५९	०	०	५९	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	४२८	०	०	४२८	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४५०	०	०	४५०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२८२७	०	०	२८२७	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२३९	०	०	२३९	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	९७	०	०	९७	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५६	०	०	१५६	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२५९	०	०	२५९	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२४५	०	०	२४५	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५५	०	०	१५५	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८०	०	०	८०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			३०८०	१२५०	०	१८३०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२५०	१२५०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१७००	०	०	१७००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१३०	०	०	१३०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			१०००	२००	०	८००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८००	०	०	८००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१२५०	६००	०	६५०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
	आन्तरिक स्रोत	नगद	६५०	०	०	६५०	०
८०११४३०२२०५ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.५			१२६९७	२९२०	०	९७७७	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	३२	०	०	३२	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०५	०	०	१०५	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	७५	०	०	७५	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३१	०	०	३१	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	५६१	०	०	५६१	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	६७१	०	०	६७१	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५५५	०	०	५५५	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४०५	०	०	४०५	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१६०	०	०	१६०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	८६२	०	०	८६२	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक स्रोत	नगद	६०	०	०	६०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			७४३६	२९२०	०	४५१६	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२९२०	२९२०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२९३०	०	०	२९३०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५८६	०	०	१५८६	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	१३५८	०	०	१३५८	०
८०११४३०२२०६ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.६			१२०४३	२७७५	०	९२६८	०
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	२९	०	०	२९	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५	०	०	१५	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३३	०	०	३३	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२३	०	०	१२३	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२	०	०	१२	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३३	०	०	३३	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	४९१	०	०	४९१	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१६०	०	०	१६०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३३३१	०	०	३३३१	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५५	०	०	१५५	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०	०
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००	०	०	२००	०
३११२१ सवारी साधन	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२७०	०	०	२७०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२५०	०	०	२५०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			३८०	०	०	३८०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२३०	०	०	२३०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			४३२५	२७७५	०	१५५०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७७५	२७७५	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५५०	०	०	१५५०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००	०	०	२००	०
३११५७ बन तथा वातावरण संरक्षण	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			९७०	०	०	९७०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	७७०	०	०	७७०	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४००	०	०	४००	०
८०११४३०२२०७ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.७			६२१३	१३०५	०	४९०८	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१४४	०	०	१४४	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५	०	०	१५	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५	०	०	१५	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३६	०	०	३६	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	५५	०	०	५५	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३५	०	०	३५	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	६२५	०	०	६२५	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३०	०	०	३०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१८५	०	०	१८५	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१४४२	२००	०	१२४२	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४०	०	०	४०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२०२	०	०	१२०२	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			१४५६	३०	०	१४२६	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०	३०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४००	०	०	४००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०२६	०	०	१०२६	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	७०	०	०	७०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			२८५	७५	०	२१०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५	७५	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२१०	०	०	२१०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२५०	०	०	२५०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१२००	१०००	०	२००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०
८०११४३०२२०८ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.८			१४४९७	३३७५	०	१११२२	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक स्रोत	नगद	४५	०	०	४५	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२५	०	०	२५	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	७०	०	०	७०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०५	०	०	१०५	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	५१४	०	०	५१४	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४८०	०	०	४८०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३३२७	०	०	३३२७	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२५	०	०	१२५	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	९७	०	०	९७	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००	०	०	२००	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३३७	०	०	३३७	०
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक स्रोत	नगद	२८५	०	०	२८५	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	१६०	०	०	१६०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			७९५०	३२७५	०	४६७५	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२७५	३२७५	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३३७५	०	०	३३७५	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१३००	०	०	१३००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			३८७	१००	०	२८७	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२८७	०	०	२८७	०
८०११४३०२२०९ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.९			७१११	१५३५	०	५५७६	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५१	०	०	१५१	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	३०	०	०	३०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५५	०	०	५५	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	९५	०	०	९५	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क			६१४	०	०	६१४	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	५१४	०	०	५१४	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३००	०	०	३००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५३५	०	०	५३५	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			७४०	०	०	७४०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०	०	०	३०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	७१०	०	०	७१०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४०	०	०	४०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			२८३५	१५३५	०	१३००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५३५	१५३५	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१२००	०	०	१२००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	११००	०	०	११००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०
८०११४३०२२१० धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१०			७८६३	१७१६	०	६१४७	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	३०	०	०	३०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२	०	०	१२	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	६०६	०	०	६०६	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१३१६	०	०	१३१६	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	७२	०	०	७२	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	७६	०	०	७६	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५७२	०	०	५७२	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७२५	०	०	७२५	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००	०	०	२००	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००	०	०	२००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			३७५०	१७१६	०	२०३४	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७१६	१७१६	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०३४	०	०	१०३४	०
३१३११ बहुमूल्य सामानहरु	आन्तरिक स्रोत	नगद	२८	०	०	२८	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
८०११४३०२२११ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.११			१४३०२	२८२५	०	११४७७	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	४५	०	०	४५	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	३२	०	०	३२	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक स्रोत	नगद	३६	०	०	३६	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३५	०	०	३५	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	७०	०	०	७०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	११०	०	०	११०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	६०	०	०	६०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	६७२	०	०	६७२	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४८०	०	०	४८०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१३०३	०	०	१३०३	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५३२	०	०	५३२	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२६	०	०	२६	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	६५२	०	०	६५२	०
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक स्रोत	नगद	४५०	०	०	४५०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	१७५	०	०	१७५	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			८६५०	२७२५	०	५९२५	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७२५	२७२५	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३३२५	०	०	३३२५	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२६००	०	०	२६००	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			४४४	१००	०	३४४	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	३४४	०	०	३४४	०
८०११४३०२२१२ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१२			७४६२	१६००	०	५८६२	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५	०	०	१५	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५	०	०	१५	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक स्रोत	नगद	३४	०	०	३४	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	३५	०	०	३५	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	८३	०	०	८३	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	७०	०	०	७०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	५२२	०	०	५२२	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४८०	०	०	४८०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	९१२	०	०	९१२	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५९९	०	०	५९९	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	८०	०	०	८०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१६२	०	०	१६२	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००	०	०	२००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	३७५	०	०	३७५	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			१९००	६००	०	१३००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१३००	०	०	१३००	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			७००	०	०	७००	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३००	०	०	३००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	४००	०	०	४००	०
८०११४३०२२१३ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१३			११६७२	२६५०	०	९०२२	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	४०	०	०	४०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	३५	०	०	३५	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	७७	०	०	७७	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	४६८	०	०	४६८	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२९०	०	०	२९०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४१८	०	०	४१८	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२४०	०	०	१२४०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१४०	०	०	१४०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	४२	०	०	४२	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च			८०१	०	०	८०१	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२६७	०	०	२६७	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	५३४	०	०	५३४	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	२५३	०	०	२५३	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक स्रोत	नगद	६५	०	०	६५	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			६९५०	२६५०	०	४३००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६५०	२६५०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२२००	०	०	२२००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१००	०	०	२१००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			४८७	०	०	४८७	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२८७	०	०	२८७	०
८०११४३०२२१४ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१४			८३२६	१८५०	०	६४७६	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक स्रोत	नगद	३०	०	०	३०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	२५	०	०	२५	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	७	०	०	७	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	५६	०	०	५६	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	६९	०	०	६९	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	७११	०	०	७११	०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	७०	०	०	७०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१३०	०	०	१३०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०२६	०	०	२०२६	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	११८	०	०	११८	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१७७	०	०	१७७	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२३०	०	०	२३०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			३१००	१६००	०	१५००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६००	१६००	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००	०
३११५७ बन तथा वातावरण संरक्षण	आन्तरिक स्रोत	नगद	६०	०	०	६०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			९०७	२५०	०	६५७	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	६५७	०	०	६५७	०
८०११४३०२२१५ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१५			२१४३३	५२८८	०	१६१४५	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	६०	०	०	६०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	४०	०	०	४०	०
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक स्रोत	नगद	१३०	०	०	१३०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	७०	०	०	७०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	६५	०	०	६५	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	७९	०	०	७९	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	७९५	०	०	७९५	०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२८८८	०	०	२८८८	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५९०	०	०	५९०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१५	०	०	२१५	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३१	०	०	३१	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	५१०	०	०	५१०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००	०	०	२००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			१३०००	४५८८	०	८४१२	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५८८	४५८८	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४९००	०	०	४९००	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
	आन्तरिक स्रोत	नगद	३५१२	०	०	३५१२	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१९६४	७००	०	१२६४	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२६४	०	०	१२६४	०
८०११४३०२२१६ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१६			१२५६८	२९००	०	९६६८	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	२३	०	०	२३	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक स्रोत	नगद	४०	०	०	४०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	३०	०	०	३०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	७०	०	०	७०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	५८८	०	०	५८८	०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	४००	०	०	४००	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१४०	०	०	१४०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२४०९	०	०	२४०९	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	८९	०	०	८९	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२९०	०	०	२९०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४०७	०	०	४०७	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	२६२	०	०	२६२	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			५९००	२९००	०	३०००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२९००	२९००	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२४५०	०	०	२४५०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	५५०	०	०	५५०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१४००	०	०	१४००	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४५०	०	०	४५०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	९५०	०	०	९५०	०
८०११४३०२२१७ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१७			१९०५२	४३६२	०	१४६९०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२४	०	०	२४	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	२२	०	०	२२	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	१८०	०	०	१८०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१३०	०	०	१३०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	६२४	०	०	६२४	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३३०	०	०	३३०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			६४१	०	०	६४१	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	५४१	०	०	५४१	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			१६०२	०	०	१६०२	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८०	०	०	८०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५२२	०	०	१५२२	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	८०	०	०	८०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	७४०	०	०	७४०	०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२७९	०	०	१२७९	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	८०	०	०	८०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक स्रोत	नगद	८०	०	०	८०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			१२७६२	४३६२	०	८४००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४३६२	४३६२	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४२००	०	०	४२००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	४२००	०	०	४२००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	९८	०	०	९८	०
८०११४३०२२१८ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१८			८०३८	१७५०	०	६२८८	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१९	०	०	१९	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	७०	०	०	७०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	५२५	०	०	५२५	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			३००	०	०	३००	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८०	०	०	८०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२२०	०	०	२२०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			९७९	०	०	९७९	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०	०	०	३०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	९४९	०	०	९४९	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३३०	०	०	३३०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५२८	०	०	५२८	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	२७६	०	०	२७६	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक स्रोत	नगद	७५	०	०	७५	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			३६५०	१७५०	०	१९००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७५०	१७५०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	११५०	०	०	११५०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	७५०	०	०	७५०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			९००	०	०	९००	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	४००	०	०	४००	०
८०११४३०२२१९ धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१९			१११५८	२५५०	०	८६०८	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५	०	०	१५	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	५८९	०	०	५८९	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२२०	०	०	२२०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२६४७	०	०	२६४७	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१	०	०	२१	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	७०	०	०	७०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	२६५	०	०	२६५	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक स्रोत	नगद	७५	०	०	७५	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			५७८०	२५५०	०	३२३०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५५०	२५५०	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२५३०	०	०	२५३०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	७००	०	०	७००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	९५०	०	०	९५०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००	०	०	२००	०
८०११४३०२२२० धरान उप महानगरपालिकावडा नं.२०			१३८९९	३२००	०	१०६९९	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०	०	०	१०	०
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	२४	०	०	२४	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक स्रोत	नगद	७०	०	०	७०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२५	०	०	१२५	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४०	०	०	४०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	२४४	०	०	२४४	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४५०	०	०	४५०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१४८०	०	०	१४८०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२५	०	०	१२५	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	७४५	०	०	७४५	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	७५	०	०	७५	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक स्रोत	नगद	४५	०	०	४५	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			४५००	१५००	०	३०००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	१५००	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	१९५०	०	०	१९५०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			३७५०	१७००	०	२०५०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७००	१७००	०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२५०	०	०	२५०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१८००	०	०	१८००	०
८०११४३०२५०२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम			७२५३	०	७२५३	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७२५३	०	७२५३	०	०
८०११४३०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			४४२०००	४४२०००	०	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			२६९२०८	२६९२०८	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१९९५	१९९५	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२८२३	२८२३	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२६४३९०	२६४३९०	०	०	०
२११२१ पोशाक			६५८०	६५८०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६५७०	६५७०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	१०	०	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२३६२	१२३६२	०	०	०
२११३३ फिल्ड भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२०	१२०	०	०	०
२११३९ अन्य भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१८०	१८०	०	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२	१२	०	०	०
२२११२ संचार महसुल			७९	७९	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७२	७२	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७	७	०	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			५५	५५	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४३	४३	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२	१२	०	०	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			२३१	२३१	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८१	८१	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०	६०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	९०	९०	०	०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०	१०	०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			३२०	३२०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद अनुदान- वस्तुगत सहायता	१५	१५	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७०	७०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२३५	२३५	०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च			३६४	३६४	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३००	३००	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६४	६४	०	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३७००	३७००	०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क			६७४६	६७४६	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद अनुदान- वस्तुगत सहायता	८१०	८१०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४४१२	४४१२	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१५२४	१५२४	०	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु - स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद अनुदान- वस्तुगत सहायता	४०५	४०५	०	०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४००	४००	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			४०४६	४०४६	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद अनुदान- वस्तुगत सहायता	५८	५८	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२४१४	२४१४	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१७४	१७४	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१४००	१४००	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			३४१८१	३४१८१	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	१००	१००	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद अनुदान- वस्तुगत सहायता	१००४	१००४	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८४३	८४३	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११९३	११९३	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२७८३८	२७८३८	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३२१	३२१	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२८८२	२८८२	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			१२१९	१२१९	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद अनुदान- वस्तुगत सहायता	१३६	१३६	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०५९	१०५९	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२४	२४	०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			६७७	६७७	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद अनुदान- वस्तुगत सहायता	७२	७२	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४०५	४०५	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४०	४०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१६०	१६०	०	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च			२००	२००	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०	५०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५०	१५०	०	०	०
२२७११ विविध खर्च			१३७	१३७	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२	२	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६९	६९	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६६	६६	०	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता			६८१८०	६८१८०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८०७१	८०७१	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११४२१	११४२१	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४८६८८	४८६८८	०	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति			८५२९	८५२९	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९९१	९९१	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१४६३	१४६३	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६०७५	६०७५	०	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१७६५	१७६५	०	०	०
२८१४२ घरभाडा	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			९२	९२	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०	५०	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४२	४२	०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६०	६०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०५००	१०५००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			११३९२	११३९२	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासी बिधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत	जनसहभागिता
	शसर्त अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	७००	७००	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५५२२	५५२२	०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५१७०	५१७०	०	०	०
८०११४३०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			१५०००	१५०००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	विशेष अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	१५०००	१५०००	०	०	०
८०११४३०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			३३३००	३३३००	०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समपुरक अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	३३३००	३३३००	०	०	०

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	३९	महिना	११,६१,३०,३००	११,६१,३०,३००						
२	पदाधिकारी सुविधा		२१११२	१२	महिना	१,९७,१३,०००	१,९७,१३,०००						
३	पोशाक		२११२१	६९०	जना	३४,५०,०००	३४,५०,०००						
४	नगर प्रहरी र वारुणयन्त्र कर्मचारीको राशन खर्च		२११२२	१२	महिना	३८,७०,०००	३८,७०,०००						
५	महंगी भत्ता		२११३२	२४	महिना	७८,००,०००	७८,००,०००						
६	अन्य कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता		२११३५	१०	पटक	२०,००,०००	२०,००,०००						
७	कर्मचारी प्रोत्साहन पुरस्कार		२११३५	२	पटक	५,००,०००	५,००,०००						
८	अतिरिक्त समय भत्ता		२११३९	२	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
९	कर्मचारी आकस्मिक सुविधा		२११३९	२०	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
१०	कर्मचारी दुर्घटना बीमा		२११३९	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
११	खाजा भत्ता		२११३९	१२	महिना	१,१०,५२,०००	१,१०,५२,०००						
१२	ड्राईभर भत्ता		२११३९	१२	महिना	३,००,०००	३,००,०००						
१३	निजी सचिवालय संचार सुविधा		२११३९	१२	महिना	४८,०००	४८,०००						
१४	राजश्वको नगद काउण्टर भत्ता		२११३९	२	पटक	९०,०००	९०,०००						
१५	ले-आउट तथा जग्गा निरीक्षण भत्ता		२११३९	५	पटक	५,००,०००	५,००,०००						
१६	कार्यपालिका बैठक भत्ता		२११४१	१०	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००						
१७	न्यायिक समिति बैठक भत्ता		२११४१	१०	पटक	२,००,०००	२,००,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१८	विभिन्न समितिहरुको बैठक भत्ता		२११४१	२०	पटक	१५,००,०००	१५,००,०००						
१९	विषयगत समिति बैठक भत्ता		२११४१	२०	पटक	५,००,०००	५,००,०००						
२०	कर्मचारी कल्याण कोष-करार कर्मचारी		२१२१४	३	पटक	३,००,००,०००	३,००,००,०००						
२१	कर्मचारी कल्याण कोष-स्थायी कर्मचारी		२१२१४	२	पटक	२,५०,००,०००	२,५०,००,०००						
२२	कार्यालय ब्रिजुली महसुल		२२१११	१०	पटक	८,५०,०००	८,५०,०००						
२३	खानेपानी महसुल तथा खर्च		२२१११	१०	पटक	३,००,०००	३,००,०००						
२४	इन्टरनेट नविकरण शुल्क		२२११२	६	पटक	१२,००,०००	१२,००,०००						
२५	कार्यालय टेलिफोन महसुल		२२११२	१०	पटक	६,५०,०००	६,५०,०००						
२६	हुलाक खर्च		२२११२	१०	पटक	५०,०००	५०,०००						
२७	सडक बत्ति व्यवस्थापन खर्च		२२११३	७	पटक	३५,००,०००	३५,००,०००						
२८	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	१०	पटक	९,००,०००	९,००,०००						
२९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१०	पटक	२५,००,०००	२५,००,०००						
३०	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१०	पटक	२५,००,०००	२५,००,०००						
३१	विमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	५	पटक	७,५०,०००	७,५०,०००						
३२	कम्प्युटर लगायत अन्य विद्युतीय उपकरण मर्मत		२२२२१	१०	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००						
३३	कार्यालय सामान तथा फर्निचर मर्मत		२२२९१	१०	पटक	३,००,०००	३,००,०००						
३४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१०	पटक	२५,००,०००	२५,००,०००						
३५	पशुपंक्षीहरुको आहार		२२३१२	२	पटक	२६,०००	२६,०००						
३६	सार्वजनिक पुस्तकालय पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	४	पटक	३,००,०००	३,००,०००						
३७	जेनेरेटर इन्धन तथा अन्य		२२३१४	१०	पटक	३,००,०००	३,००,०००						
३८	कार्यालय सूचना प्रकाशन		२२३१५	१०	पटक	५,००,०००	५,००,०००						
३९	छुपाई खर्च		२२३१५	६	पटक	१८,००,०००	१८,००,०००						
४०	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद		२२३१५	६	पटक	३,००,०००	३,००,०००						
४१	अन्य विविध सेवा खर्च		२२३१९	१०	पटक	२,००,०००	२,००,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
४२	फोटोकपी खर्च		२२३१९	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
४३	मुद्रा खर्च		२२३१९	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
४४	विविध लेखाई खर्च		२२३१९	१०	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
४५	कानूनी सल्लाहकार र वारेस पारिश्रमिक		२२४११	१३	महिना	६,५०,०००	६,५०,०००							
४६	मेकानिकल इन्जिनियर पारिश्रमिक		२२४११	२	पटक	२,१६,०००	२,१६,०००							
४७	विभिन्न अध्ययन, अनुसन्धान र परामर्श खर्च - चालु		२२४११	१०	पटक	१५,००,०००	१५,००,०००							
४८	बडाहरुको नेटवर्किङ नवीकरण खर्च - कृति दर्शन मिडिया		२२४१२	१०	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००							
४९	करार सेवाका कर्मचारीको पारिश्रमिक		२२४१३	१३	महिना	२,९६,६८,६००	२,९६,६८,६००							
५०	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र कर्मचारी पारिश्रमिक		२२४१३	५	महिना	१४,८०,४००	१४,८०,४००							
५१	स्वास्थ्यचौकी/केन्द्र कर्मचारी पारिश्रमिक		२२४१३	५	महिना	२७,९९,२००	२७,९९,२००							
५२	लास सदगत तथा सफाई विविध खर्च		२२४१४	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
५३	सफाई कर्मचारी पोशाक		२२४१४	१	पटक	७,६०,०००	७,६०,०००							
५४	सफाई कामदार ज्याला		२२४१४	१३	महिना	२,३६,८६,०००	२,३६,८६,०००							
५५	सफाई कामदार बीमा		२२४१४	२	पटक	३५,०००	३५,०००							
५६	सफाई ड्राईभर भत्ता		२२४१४	१२	महिना	१,४४,०००	१,४४,०००							
५७	सफाई स्थायी कर्मचारी तलब		२२४१४	१३	महिना	५२,००,०००	५२,००,०००							
५८	सफाई सवारी साधन ईन्धन		२२४१४	१०	पटक	३०,००,०००	३०,००,०००							
५९	सफाई सवारी साधन मर्मत		२२४१४	१०	पटक	२५,००,०००	२५,००,०००							
६०	सरसफाई सामान खरिद		२२४१४	५	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
६१	कर्मचारी तालिम खर्च		२२५११	२	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
६२	ध्यानबहादुर राई स्मृति ग्रन्थ प्रकाशन		२२५२९	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
६३	विविध कार्यक्रम खर्च- प्रमुख कोष		२२५२९	२५	पटक	२५,००,०००	२५,००,०००							
६४	कर्मचारी भ्रमण खर्च		२२६१२	१००	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६५	बैदेशिक भ्रमण खर्च		२२६१२	४	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००						
६६	भ्रमण खर्च-पदाधिकारी		२२६१२	१००	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००						
६७	सरुवा भ्रमण खर्च		२२६१२	२०	पटक	४,००,०००	४,००,०००						
६८	कार्यालय अतिथि सत्कार		२२७११	१०	पटक	२०,००,०००	२०,००,०००						
६९	पदपूर्ति कार्य खर्च		२२७११	२	पटक	५,००,०००	५,००,०००						
७०	पर्व पुजा खर्च		२२७११	४	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
७१	विभिन्न प्रतिनिधि स्वागत खर्च		२२७११	१०	पटक	३,००,०००	३,००,०००						
७२	नगर सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	२	पटक	२०,००,०००	२०,००,०००						
७३	नगर विकास कोषको ऋणको ब्याज भुक्तानी		२४२११	२	पटक	२,९९,९८,०००	२,९९,९८,०००						
७४	धार्मिक क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२५३१४	१०	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००						
७५	गरीब दुःखी असहायहरुलाई आर्थिक सहायता		२५३१५	५०	पटक/संख्या	५,००,०००	५,००,०००						
७६	नेपाल नगरपालिका संघ सदस्यता शुल्क		२५३१५	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
७७	विभिन्न संस्थाहरुलाई सहयोग		२५३१५	१०	पटक/संख्या	१५,००,०००	१५,००,०००						
७८	सिटिनेट लगायत अन्य अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाहरुको सदस्यता शुल्क		२६२११	२	पटक	८,००,०००	८,००,०००						
७९	कार्यालय क्वार्टर तथा वडा कार्यालय घरभाडा		२८१४२	१०	पटक	३५,००,०००	३५,००,०००						
८०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	२०	पटक	५,००,०००	५,००,०००						
८१	अन्य भाडा		२८१४९	२०	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
८२	राजस्व फिर्ता		२८२११	१०	पटक	८,००,०००	८,००,०००						
८३	न्यायिक फिर्ता		२८२१२	१०	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
८४	भैपरी आउने चालु खर्च		२८९११	४	पटक	२०,००,०००	२०,००,०००						
८५	कार्यालय भवन निर्माण- क्रमागत समेत		३१११२	४	निरन्तर	२,६५,००,०००		२,६५,००,०००					
८६	सवारी साधन खरिद		३११२१	६	गोटा	१५,००,०००	१५,००,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८७	कार्यालयको लागि आवश्यक मेशिनरी तथा औजार		३११२२	४	पटक	२०,००,०००	२०,००,०००							
८८	कार्यालय फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१०	पटक	४५,००,०००	४५,००,०००							
कुल जम्मा						४०,५६,६६,५००	३७,९९,६६,५००	२,६५,००,०००						

**धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी**

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : कृषि

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१														
१	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन - कृषि		२२३१५	१५०	गोटा	१,५०,०००	१,५०,०००							
२	च्याउ खेती तालिम		२२५१२	२०	जना	३०,०००	३०,०००							
३	अर्गानिक मल वितरण		२२५२२	१०,०००	के.जी.	२,००,०००	२,००,०००							
४	कफि खेतीका लागि ब्रेन्ना वितरण कार्यक्रम		२२५२२	६,०००	गोटा	१,५०,०००	१,५०,०००							
५	कम्पोजिट बिउ खरिद तथा वितरण		२२५२२	१,०००	परिवा	१,००,०००	१,००,०००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
					र								
६	खेत जोत्ने मिनि टिलर खरिद तथा वितरण		२२५२२	४	समूह	३,००,०००	३,००,०००						
७	गडचौले मल बनाउन घरनिर्माणमा सहयोग		२२५२२	१५	गोटा	१,५०,०००	१,५०,०००						
८	गोलभेडाको बिउ वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	६०,०००	६०,०००						
९	गौमुत्र संकलनका लागि टंकि वितरण		२२५२२	२००	जना	२,००,०००	२,००,०००						
१०	घिउ सिमिको बिउ वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	४०,०००	४०,०००						
११	च्याउको घर निर्माण सहयोग		२२५२२	५	जना	६,५०,०००	६,५०,०००						
१२	च्याउको बिउ सहयोग		२२५२२	५	जना	४८,०००	४८,०००						
१३	थोपा सिंचाइ प्रविधिमा सहयोग		२२५२२	४०	जना	१,०५,०००	१,०५,०००						
१४	धानको बिउ वितरण		२२५२२	१००	समूह	१,००,०००	१,००,०००						
१५	प्लाष्टिक टनेल वितरण कार्यक्रम		२२५२२	४०	जना	१,५६,०००	१,५६,०००						
१६	प्लाष्टिक पोखरी सहयोग		२२५२२	१०	जना	१,०५,०००	१,०५,०००						
१७	फलफूल दशकमा विरुवा वितरण अनुदानमा सहकार्य		२२५२२	१	पटक	८,५०,०००	८,५०,०००						
१८	मकैको बिउ वितरण		२२५२२	१२०	परिवार	६०,०००	६०,०००						
१९	रुद्राक्षको वेर्ना वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१,०००	गोटा	५०,०००	५०,०००						
२०	वर्षे पानी संकलनका लागि ट्याडकी वितरण		२२५२२	२५	जना	२,२५,०००	२,२५,०००						
२१	आवश्यक कानून तथा कार्यविधि निर्माण		२२५२९	१	पटक	४३,०००	४३,०००						
२२	बाली संरक्षण (आपतकालिन) कार्यक्रम		२२५२९	१	समूह	३,९८,०००	३,९८,०००						
२३	कार्यक्रम अनुगमन खर्च - कृषि		२२६११	१००	जना	१,००,०००	१,००,०००						
२४	ढुवानी खर्च - कृषि		२८१४९	५,०००	पटक	५०,०००	५०,०००						
२५	कम्प्युटर खरिद - कृषि		३११२२	१	गोटा	७०,०००	७०,०००						
२६	साना सिंचाइ कार्यक्रम		३११५५	४	समूह	४,१०,०००	४,१०,०००						
कुल जम्मा						४८,००,०००	४८,००,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : उद्योग

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरका र	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	घरेलु तथा साना व्यवसाय प्रवर्द्धनात्मक कार्य		२२५१२	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
२	फेसन डिजाइन तालिम		२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
३	व्यवसायमा आधारित सवाल		२२५१२	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
४	विविध कार्यक्रम		२२५२२	२	--	५०,०००	५०,०००						
५	कार्यक्रम अनुगमन - उद्योग		२२६११	५०	जना	५०,०००	५०,०००						
६	कम्प्युटर, प्रिन्टर खरिद - उद्योग		३११२२	१	पटक	८०,०००	८०,०००						
७	दराज खरिद - उद्योग		३११२३	१	पटक	२०,०००	२०,०००						
कुल जम्मा						५,००,०००	५,००,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : पर्यटन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	धरानको चिनो प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
२	होम स्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम (कालो बगुर र तीनपाने प्रवर्द्धन समेत)		२२५२२	७	N/A	३,५०,०००	३,५०,०००						
३	उत्सव, महोत्सव प्रवर्द्धन कार्यक्रम (धार्मिक समेत)		२२५२९	४	N/A	२,००,०००	२,००,०००						
४	धरान महोत्सव		२२५२९	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००						
५	पर्यटन समिति सञ्चालन तथा स्थलगत अवलोकन		२२५२९	३	N/A	३,००,०००	३,००,०००						
६	पिण्डेश्वरमा महाआरती कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	५०,०००	५०,०००						
७	भगिनि सम्बन्ध, अतिथि स्वागत तथा अन्तरकृया कार्यक्रम		२२५२९	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
८	संस्थागत विकास तथा सुदृढिकरण, सञ्चालन खर्च र क्षमता विकास		२२५२९	५	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००						
९	पर्यटकीय पालिका। नगर पर्यटन गुरुयोजना		३११३५	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००						
१०	आगन्तुक स्वागत कक्ष तथा नगर पर्यटन सूचना केन्द्र निर्माण		३११५९	१	N/A	२०,००,०००	२०,००,०००						
११	गुप्तीगंगा क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (धरान २०)		३११५९	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००						
१२	थाउजेण्ड बिग बुद्ध निर्माणमा सहभागिता		३११५९	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००						
१३	विजयपुर सौन्दर्यकरण साझेदारी कार्यक्रम		३११५९	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००						
१४	सिद्धपोखरी संरक्षण कार्यक्रम (धरान २०)		३११५९	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
१५	हर्दिया भ्यूटावर (भ्यू प्वाइन्ट) निर्माण (धरान ४)		३११५९	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००						

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरका र	प्रदेश सरका र	स्थानी य तह			
१६	हरियाली वनमा तारा सुब्बा स्मृति पार्क निर्माण		३११५९	२	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००						
१७	पर्यटकीय पूर्वाधारको लागि जग्गा व्यवस्थापन		३१४११	२	पटक	५०,००,०००	५०,००,०००						
कुल जम्मा						१,१५,००,०००	१,१५,००,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : सहकारी

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरका र	प्रदेश सरका र	स्थानी य तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	सहकारी मुखपत्र प्रकाशन		२२३१५	१	पटक	७५,०००	७५,०००						
२	कोपोमिस कार्यक्रम सुधार तथा अनुशिक्षण १ पटक २ दिने		२२५१२	२	पटक	७५,०००	७५,०००						
३	पर्स -PEARLS_ तालिम ३ दिने		२२५१२	१	समूह	१,००,०००	१,००,०००						
४	सहकारी व्यवस्थापन तथा आधारभुत लेखा तालिम २ दिने		२२५१२	१	समूह	७५,०००	७५,०००						
५	कृषि सहकारी संस्थाको स्तरोन्नति तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	४	समूह	२,००,०००	२,००,०००						

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
६	राष्ट्रिय सहकारी दिवस कार्यक्रम १ दिने		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
७	सहकारी एकीकरण तथा प्रवर्द्धन अनुदान		२२५२२	५	समूह	२,५०,०००	२,५०,०००							
८	समितिद्वारा सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन कार्य		२२६११	७५	जना	७५,०००	७५,०००							
९	राष्ट्रिय सहकारी बैंक लिमिटेडको सेयर खरिद		३२१५२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
कुल जम्मा						१०,००,०००	१०,००,०००							

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : वित्तीय क्षेत्र

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१														
१	कर शिक्षा तथा सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	३	N/A	३,००,०००	३,००,०००							
२	घरजग्गाको स्थलगत सर्वेक्षण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००							
३	व्यवसाय कर तथा बहाल कर संकलन अभियान कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	५,००,०००	५,००,०००							
४	राजस्व सूचना प्रविधि विकास तथा सञ्चालन कार्यक्रम		२२५२९	२	N/A	५,००,०००	५,००,०००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
५	संस्थागत क्षमता विकास तथा सुदृढिकरण कार्यक्रम		२२५२९	३	N/A	३,००,०००	३,००,०००							
६	भानुसब्जि व्यवसायी समिति सहकार्य अनुदान		२५३१३	१०	N/A	४,००,०००	४,००,०००							
७	सुनसरी उद्योग वाणिज्य संघ सहकार्य अनुदान		२५३१३	४	N/A	१०,००,०००	१०,००,०००							
कुल जम्मा						४०,००,०००	४०,००,०००							

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : पशुपन्छी विकास

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१														
१	ल्याब तालिम १ हप्तेमा दैनिक भ्रमण भत्ता - पशु विकास		२२५११	३	जना	३०,०००	३०,०००							
२	कृ.ग तालिम, सेवाकालीन तालिम, योजना तर्जुमा १ हप्ते, ३५ दिने कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता		२२५१२	३	जना	६०,०००	६०,०००							
३	पशुपालन तालिम १ दिने		२२५१२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
४	मासु पसल व्यवसायीलाई जुनोटीक रोग सम्बन्धि सचेतना तालिम १ दिने		२२५१२	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
५	कालो बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	७,५०,०००	७,५०,०००							
६	खोरेत भ्याक्सिन लगाए बापतको भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक		२२५२२	४,०००	जना	८०,०००	८०,०००							
७	डेरी सुधार		२२५२२	१	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००							
८	डिजिज सर्भिलेन्स		२२५२२	३	पटक	६०,०००	६०,०००							
९	पशु आहार घाँसको बिउ खरिद तथा वितरण हिँउदे र वर्षे		२२५२२	२	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००							
१०	पि.पि. आर भ्याक्सिन लगाए बापतको भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक		२२५२२	१५,०००	जना	१,५०,०००	१,५०,०००							
११	बंगुर बजार व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
१२	ल्याब व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
१३	लागत साझेदारीमा इनक्यूबेटर खरिद तथा वितरण		२२५२२	२	पटक	८०,०००	८०,०००							
१४	स्वाइन फिभर भ्याक्सिन लगाए बापतको भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक		२२५२२	१०,०००	जना	१,००,०००	१,००,०००							
१५	विविध खर्च		२२७११	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
१६	औषधी खरिद - पशु विकास		२७२१३	३	पटक	२,७०,०००	२,७०,०००							
१७	रेविज भ्याक्सिन खरिद		२७२१३	५००	थान	७५,०००	७५,०००							
१८	पशु सेवा उपशाखा पानवारीको घरभाडा		२८१४२	१	पटक	७५,०००	७५,०००							
१९	डीप फ्रिज खरिद		३११२२	२	गोटा	१,००,०००	१,००,०००							
कुल जम्मा						२७,००,०००	२७,००,०००							

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१)

उप क्षेत्र : यातयात पूर्वाधार

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	अरनिको मार्ग सडक निर्माण-१५	15	३११५१	३	पटक	१८,००,०००	१८,००,०००						
२	आडा लाइन सडक पिच निर्माण		३११५१	३	निरन्तर	६०,००,०००		६०,००,०००					
३	आधारभूत मार्ग - बडा नं. १५ - ५०० मीटर		३११५१	३	पटक	३०,००,०००	३०,००,०००						
४	कृष्ण पथ सडक स्तरोन्नती-१५		३११५१	५	संख्या	३५,००,०००	३५,००,०००						
५	खहरे - तीनदुबौगे करिडोर		३११५१	६	निरन्तर	३,००,००,०००		३,००,००,०००					
६	गैरीगाउँ हुँदै शिवजट्टा जाने बाटो निर्माण		३११५१	३	संख्या	१८,००,०००		१८,००,०००					
७	चतरा लाइन सडक निर्माण - ११ - क्रमागत		३११५१	५	निरन्तर	३,००,००,०००		३,००,००,०००					
८	जल्पा रोड सडक निर्माण - क्रमागत		३११५१	३	निरन्तर	१,२०,००,०००		१,२०,००,०००					
९	देवी गाउँ - सुलिकोट मार्ग स्तरोन्नति		३११५१	४	पटक	१३,००,०००	१३,००,०००						
१०	बगरकोट-देउराली-ठिङ्गावारी पिच निर्माण		३११५१	४	संख्या	१,१०,००,०००	५५,००,०००	५५,००,०००					
११	महानन्द मार्ग र सन मार्ग बीचको खहरे करिडोर निर्माण		३११५१	३	पटक	१८,००,०००	१८,००,०००						
१२	रेडक्रस- विजयपुर सडक निर्माण - क्रमागत		३११५१	४	निरन्तर	१,४०,००,०००		१,४०,००,०००					
१३	रत्न रोड र सिंहदेवी मार्ग विस्तार		३११५१	४	संख्या	५०,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००					
१४	राया चौरी सडक निर्माण, बडा नं. ६		३११५१	३	पटक	१८,००,०००	१८,००,०००						
१५	लीला श्रेष्ठ सुब्बा मार्ग सडक निर्माण	7	३११५१	१६	N/A	१७,००,०००	३,६५,०००		१३,३५,०००				
१६	विजयपुरका मन्दिरहरु जोड्ने सडक निर्माण- क्रमागत		३११५१	३	निरन्तर	१,८०,००,०००		१,८०,००,०००					
१७	विष्णुपादुका मार्गको बाँकी निर्माण कार्य - गत आ.व.को क्रमागत		३११५१	४	पटक	१,००,००,०००		१,००,००,०००					
१८	शहिद मार्ग निर्माण - क्रमागत		३११५१	२	निरन्तर	६५,००,०००		६५,००,०००					
१९	सदन रोड बिस्तार		३११५१	२	संख्या	२०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२०	सप्तरी-साकेला मार्ग सडक निर्माण		३११५१	४	संख्या	५०,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००						
२१	सयपत्री मार्ग निर्माण - १९	१९	३११५१	४	पटक	१३,००,०००			१३,००,०००					
२२	हडकड रोड सडक निर्माण		३११५१	८	पटक	४०,००,०००		१७,००,०००	२३,००,०००					
२३	विमानस्थलको लागि जग्गा व्यवस्थापन		३१४११	२	पटक	५०,००,०००	५०,००,०००							
कुल जम्मा						१७,६५,००,०००	३,००,६५,०००	१३,१५,००,०००	१,४९,३५,०००					

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : भवन, आवास तथा सहरी विकास

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	वडा कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	८	पटक	१,१०,००,०००	१,१०,००,०००						
२	धरान सभागृह मर्मत सम्भार		३१११३	६	निरन्तर	३,००,००,०००		३,००,००,०००					
३	कृष्ण प्रणामी मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण -८		३११५९	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००						
४	गत आ.व.का क्रमागत आयोजनाहरुको बाँकी भुक्तानी		३११५९	२०	संख्या	३,५०,००,०००		२,००,००,०००				१,५०,००,०००	
५	गुम्बाहरुको भौतिक तथा प्रवर्द्धनात्मक विकास		३११५९	४	पटक	८,००,०००	८,००,०००						
६	जेष्ठ नागरिक विश्रामस्थल निर्माण		३११५९	३	पटक	१८,००,०००			१८,००,०००				
७	तीनकुने सुन्दर वस्ती विकास आयोजनाको पूर्वाधार विकास		३११५९	८	संख्या	१,६०,००,०००	८०,००,०००	८०,००,०००					

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८	नमूना वस्ती निर्माण, धरान -८ - क्रमागत		३११५९	४	निरन्तर	१,००,००,०००		१,००,००,०००					
९	नाटक घर निर्माण		३११५९	२	संख्या	१८,००,०००		१८,००,०००					
१०	पार्क निर्माण - वडा नं. १	१	३११५९	३	पटक	१५,००,०००	१५,००,०००						
११	पार्क निर्माण - वडा नं. १६	१६	३११५९	३	पटक	१५,००,०००	१५,००,०००						
१२	पार्क निर्माण - वडा नं. १८	१८	३११५९	४	पटक	२८,००,०००			२८,००,०००				
१३	पालिका बजार स्थानान्तरण		३११५९	३	पटक	१८,००,०००	१८,००,०००						
१४	बलबहादुर राई-भीमबहादुर तामाङ स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण		३११५९	४	पटक	२०,००,०००	२०,००,०००						
१५	बहुजातीय संग्रहालय निर्माण		३११५९	५	पटक	२५,००,०००	२५,००,०००						
१६	बौद्धदाह संस्कार स्थल स्तरोन्नति		३११५९	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००						
१७	भानु चोकको खालि ठाउँमा ब्लक लगाउने		३११५९	३	पटक	१८,००,०००	१८,००,०००						
१८	मनमोहन पार्क निर्माण - वडा नं. ४	४	३११५९	३	पटक	१५,००,०००	१५,००,०००						
१९	माझा भौडी पार्क निर्माण - क्रमागत		३११५९	३	निरन्तर	७५,००,०००		७५,००,०००					
२०	रेल्वे चौक सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम - क्रमागत		३११५९	४	पटक	१,१३,००,०००		१,१३,००,०००					
२१	लीला श्रेष्ठ सुब्बा स्मृती भवन		३११५९	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००						
२२	विभिन्न निकायको साझेदारीमा हुने कार्यक्रमहरू		३११५९	४	N/A	१,००,००,०००	१,००,००,०००						
२३	विभिन्न निर्माण कार्यहरू-प्रमुख कोष		३११५९	१५	संख्या	४५,००,०००	४५,००,०००						
२४	विभिन्न साना पूर्वाधार निर्माण		३११५९	६	संख्या	३०,००,०००	३०,००,०००						
२५	वीपी पार्कको DPR सहित निर्माण कार्य		३११५९	८	N/A	४०,००,०००	२०,००,०००	२०,००,०००					
२६	सुकुम्बासी व्यवस्थापन- सर्द/ खहरे करिडोर		३११५९	१०	संख्या	५०,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००					
२७	समपूरक कोष - विभिन्न निकायको साझेदारीमा हुने निर्माण कार्यहरूको लागि		३११५९	८	पटक	३,२०,००,०००	३,२०,००,०००						
२८	साइन्स सिटी पार्क निर्माण - वडा नं. १३		३११५९	३	पटक	१५,००,०००		१५,००,०००					
२९	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम		३११५९	१०	N/A	४०,००,०००	४०,००,०००						
३०	हिरासत भवन निर्माण		३११५९	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००						
कुल जम्मा						२०,६६,००,०००	९,२४,००,०००	९,४६,००,०००	४६,००,०००			१,५०,००,०००	

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : संचार तथा सूचना प्रविधि

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१														
१	जनतासंग मेयर कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००,०००	२,००,०००							
२	पत्रकारिता क्षमता विकास		२२५२२	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००							
३	पत्रकारीता अनुसन्धानात्मक लेखनवृत्ती कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००							
४	सञ्चार माध्यम (लोककल्याणकारी सुचना प्रकाशन/प्रशारण)		२२५२२	२	N/A	११,००,०००	११,००,०००							
५	हाम्रो टेलिभिजन कार्यक्रम		२२५२२	४	N/A	२,००,०००	२,००,०००							
६	अन्य पुस्तकालय व्यवस्थापन		२२५२९	१	N/A	२५,०००	२५,०००							
७	ईन्टरनेट क्षमता वृद्धि तथा सर्वर व्यवस्थापन		२२५२९	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००							
८	तथ्याङ्क कार्यविधि, नियम तथा कार्यविधि तयारी		२२५२९	१	N/A	५०,०००	५०,०००							
९	वेबसाईट अपडेट/पावर व्याकअप व्यवस्थापन		२२५२९	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००							
१०	सूचना तथा संचार संस्थागत क्षमता विकास		२२५२९	२	N/A	२,००,०००	२,००,०००							
११	सन्देशमुलक सुचना प्रकाशन		२२५२९	३	N/A	७५,०००	७५,०००							
१२	सार्वजनिक पुस्तकालय व्यवस्थापन		२२५२९	१	N/A	५०,०००	५०,०००							
१३	डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड		३११२२	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००							
१४	भू-सूचना प्रणाली (GMIS) अद्यावधिक गर्ने		३११३४	२	पटक	२५,००,०००	२५,००,०००							
कुल जम्मा						५५,००,०००	५५,००,०००							

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : पुननिर्माण

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	मर्मत सम्भार कोष		३११७१	२	रु.	५०,००,०००	५०,००,०००						
२	सडक बोर्डको सहयोगमा विभिन्न सडक मर्मत कार्य		३११७१	४०	संख्या	२,००,००,०००	२,००,००,०००						
कुल जम्मा						२,५०,००,०००	२,५०,००,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : सम्पदा पूर्वाधार

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	गुरुङ गुम्बाको पूर्वाधार निर्माण		३११५९	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
२	हिमाली गुम्बा, बडा नं. ८ को पूर्वाधार विकास	८	३११५९	२	पटक	८,००,०००	८,००,०००						
कुल जम्मा						१०,००,०००	१०,००,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : शासन प्रणाली

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	नागरि बडापत्र व्यवस्थापन		२२५२९	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
कुल जम्मा						१,५०,०००	१,५०,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : प्रशासकीय सुशासन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	संगठन संरचना अध्ययन		२२४११	१	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००						
२	नगर प्रोफाइल तयारी		२२५२९	५	N/A	२५,००,०००	२५,००,०००						
३	सामाजिक परीक्षण		२२५२९	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
४	सार्वजनिक सुनुवाई		२२५२९	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
कुल जम्मा						३०,५०,०००	३०,५०,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : वित्तीय सुशासन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	लेखा समिति सञ्चालन खर्च		२२५२९	८	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
कुल जम्मा						२,००,०००	२,००,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : कानुन तथा न्याय

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	कानुनी दस्तावेज, ऐन संग्रह तथा नियमावली संग्रह खरिद व्यवस्थापन		२२३१५	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
२	न्यायिक समिति संचालन खर्च		२२३१९	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
३	Judicial outreach, TLO लाई कानुनी ससचेतना कार्यक्रम		२२५१२	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
४	न्यायमा पहुँच सम्बन्धी विद्यालय स्तरीय कार्यक्रम कलेज समेत		२२५१२	४	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
५	न्यायिक समिति सदस्य, जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
६	मेलमिलापकर्ताको पुनर्ताजगी तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
७	अन्य स्थानीय तहको न्यायिक समितिको गतिविधि, न्यायिक तथा अर्ध न्यायिक संस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य		२२५२९	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
८	कानुन व्यवसायीसँग अन्तरकृया कार्यक्रम (कानुन व्यवसायी क्लब)		२२५२९	१	पटक	७५,०००	७५,०००						
९	न्यायिक गतिविधि तथा अड्डा अदालत व्यवस्थापन खर्च		२२५२९	५	पटक	५०,०००	५०,०००						
१०	न्यायिक गतिविधि संचालन प्रकृया तथा न्याय सम्पादनबाट जनस्तरमा परेको प्रभाव सम्बन्धी वृत्तचित्र निर्माण		२२५२९	१	संख्या	२,००,०००	२,००,०००						
११	निशुल्क कानुनी सेवा		२२५२९	५	संख्या	१,००,०००	१,००,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१२	मेलमिलाप केन्द्र गठन तथा व्यवस्थापन		२२५२९	१०	संख्या	७,००,०००	७,००,०००							
१३	आकस्मिक तथा भैपरी आउने खर्च (निर्णय कार्यान्वयन समेत)		२२७११	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
१४	कानून शाखाको लागि ल्यापटप खरिद		३११२२	१	संख्या	७५,०००	७५,०००							
कुल जम्मा						२५,००,०००	२५,००,०००							

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : श्रम तथा रोजगारी

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१														
१	वैदेशिक रोजगार सूचना केन्द्र सञ्चालन		२२५२२	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
कुल जम्मा						१,००,०००	१,००,०००							

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१														
१	विभिन्न आयोजनाहरूको विस्तृत परियोजन प्रतिवेदन तयारी		३११३५	३०	संख्या	१,५०,००,०००	१,००,००,०००	५०,००,०००						
कुल जम्मा						१,५०,००,०००	१,००,००,०००	५०,००,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : अनुगमन तथा मूल्यांकन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१														
१	बजार अनुगमन		२२६११	१०	पटक	३,५०,०००	३,५०,०००							
कुल जम्मा						३,५०,०००	३,५०,०००							

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : तथ्यांक प्रणाली

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	अभिलेख व्यवस्थापन		२२३११	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
कुल जम्मा						५०,०००	५०,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : वातावरण तथा जलवायु

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	प्रदुषण नियन्त्रण सम्बन्धि निर्देशिका निर्माण		२२४११	१	संख्या	१,००,०००	१,००,०००						
२	वाँदर प्रकोपको व्यवस्थापन सम्बन्धी अनुसन्धान		२२४११	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३	नगर क्षेत्रका खोला, खहरे, खोल्सी सफाई अभियान तथा संवेदनशिल स्थलहरूमा होर्डिङ बोर्ड राख्ने कार्य		२२४१४	२	नदि प्रणाली	२,००,०००	२,००,०००							
४	नगरका ढल सरसफाइ कार्यक्रम		२२४१४	२	पटक	४,५०,०००	४,५०,०००							
५	राजमार्ग सरसफाइ अभियान (धरान तिनकुने देखी इटहरी सीमाना सम्म)		२२४१४	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
६	जलवायु मैत्री कृषि तालिम		२२५१२	१	संख्या	१,००,०००	१,००,०००							
७	टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरूलाई वातावरण मैत्री स्थानीय शासन प्रारूप २०७० तथा पुर्ण सरसफाई सम्बन्धि अभिमुखीकरण		२२५१२	१	संख्या	१,००,०००	१,००,०००							
८	प्लाष्टिक झोला मुक्त शहर कार्यान्वयनका लागि जनचेतना कार्यक्रम, जैविक झोला प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००							
९	सार्वजनिक स्थानमा फोहोर संकलन डस्ट बिन राख्ने कार्यक्रम		२२५२२	५	क्षेत्रफल /स्थान	५०,०००	५०,०००							
१०	बाँदर प्रकोप व्यवस्थापन कार्य		२२५२९	२	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००							
११	वातावरण दिवस, पानी दिवस, पृथ्वी दिवस, भूकम्प सुरक्षा दिवस लगायतका कार्यक्रम संचालन र व्यवस्थापन		२२५२९	४	संख्या	३,००,०००	३,००,०००							
१२	स्वौरा खानेपानी उपभोक्ता समिति, धरान २० लाई संचालन अनुदान सहयोग		२२५२९	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
१३	सामुदायिक कुकुर व्यवस्थापन कार्य (सेल्टर हाउस निर्माण समेत)		२२५२९	१	संख्या	५,००,०००	५,००,०००							
१४	वायु प्रदुषण मापन केन्द्र स्थापनाका लागि साझेदारी कार्यक्रम		३११२२	१	संख्या	५,००,०००	५,००,०००							
१५	खानेपानी तथा सरसफाई स्वच्छता योजना (WASH Plan) निर्माण		३११३५	१	संख्या	१०,००,०००	१०,००,०००							
१६	नदीजन्य पदार्थको उत्खनन का लागि गरिने प्रारम्भिक वातावरणिय परीक्षण (IEE) कार्य (सेहरा, अँधेरी, सेजति,		३११३५	१	पटक	७,५०,०००	७,५०,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	सर्दु र पटनालि खोलाहरु)												
१७	क्षतिपूर्ती विरुवा रोपण कार्य (धरान २० सर्दु जलाधार क्षेत्र वनियाटारमा क्षतिपूर्ती विरुवा रोपाइ र संरक्षण कार्य)		३११५७	२	पटक	२०,००,०००	२०,००,०००						
१८	खानेपानी मुहान संरक्षण कार्य (आँपगाछी)		३११५७	१	पटक	९,००,०००	९,००,०००						
१९	जलाधार क्षेत्रमा रैथाने विरुवाको वृक्षारोपण कार्य		३११५७	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
२०	टोल विकास संस्थासँगको साझेदारीमा सडक सौन्दर्य कार्यक्रम		३११५७	२	क्षेत्रफल /स्थान	४,००,०००	४,००,०००						
२१	भानुचोक छाताचोक सम्मको फुल हेरचाह र संरक्षण		३११५७	१	क्षेत्रफल /स्थान	५,००,०००	५,००,०००						
२२	मुहान सरसफाई तथा संरक्षण कार्य (सर्दु, खर्दु, दुई धारे, तिन धारे, तुर्के लगायतका मुहानहरु)		३११५७	४	संख्या	४,००,०००	४,००,०००						
२३	Dumping site सरसफाई तथा व्यवस्थापन कार्य		३११५८	२	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००						
२४	पालिका तरकारी बजारमा फोहर संकलनका लागि ट्रली कन्टेनर राख्ने कार्य		३११५८	१	संख्या	२,००,०००	२,००,०००						
२५	पुनर्भरण पोखरीनिर्माण कार्य		३११५९	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००						
कुल जम्मा						१,२१,००,०००	१,२१,००,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : मानव संशाधन विकास

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१														
१	कर्मचारीहरुको लागि क्षमता तालिम, सेमिनार, गोष्ठी		२२५११	२	पटक	३,५०,०००	३,५०,०००							
२	जनप्रतिनिधीहरुको लागि क्षमता विकास तालिम, सेमिनार, गोष्ठी		२२५१२	२	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
३	विषयगत समितिको लागि तालिम		२२५१२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
४	कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२९	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
५	जनप्रतिनिधीको अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२९	१	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००							
कुल जम्मा						११,००,०००	११,००,०००							

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : विपद व्यवस्थापन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	विपद् व्यवस्थापन कोष सञ्चालन कार्यविधि र स्थानीय राहत मापदण्ड निर्माण		२२४११	१	संख्या	१,००,०००	१,००,०००						
२	चट्याङ प्रतिरोधि प्रणालि जडान तथा चट्याङ सम्बन्धि प्राविधिक तालिम		२२५१२	१	संख्या	४,००,०००	४,००,०००						
३	धरानका वडा अध्यक्ष ज्युहरुलाई चट्याङ सम्बन्धि अभिमुखिकरण		२२५१२	१	संख्या	५०,०००	५०,०००						
४	वडास्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति गठन, पनर्गठन तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम संचालन		२२५१२	५	संख्या	३,००,०००	३,००,०००						
५	सामुदायिक विद्यालयहरुमा चट्याङ सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५१२	१	संख्या	५०,०००	५०,०००						
६	आकस्मिक कोषबाट गरिने कार्यहरु		२२५२९	३	रु.	३०,००,०००	३०,००,०००						
७	उद्धार तथा राहत सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन		२७२१२	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००						
८	विपद् व्यवस्थापन कोष		२७२१२	२	पटक	७०,००,०००	७०,००,०००						
९	महेन्द्र कलेज दक्षिण खहरेमा रिटेनिड वाल निर्माण -१०		३११५९	२	पटक	८,००,०००	८,००,०००						
कुल जम्मा						१,२२,००,०००	१,२२,००,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	अतिरिक्त कामका लागि कर्मचारी भत्ता-अव्यवस्थित बसोबास		२११३९	१००	पटक	५२,०००	५२,०००						
२	बैठक भत्ता- अव्यवस्थित बसोबास		२११४१	१२	पटक	२,६४,०००	२,६४,०००						
३	ईन्धन-अव्यवस्थित बसोबास		२२२१२	३	पटक	१५,०००	१५,०००						
४	कार्यालय संचालन स्टेशनरी खर्च-अव्यवस्थित बसोबास		२२३११	१४	संख्या	५६,०००	५६,०००						
५	सूचना प्रकाशन-अव्यवस्थित बसोबास		२२३१५	५	पटक	१५,०००	१५,०००						
६	अध्ययन अवलोकन सिकाई आदानप्रदान-अव्यवस्थित बसोबास		२२५२२	३	पटक	३,००,०००	३,००,०००						
७	अव्यवस्थित विपन्न वर्गमा रोजगार मुलक कार्यक्रम-अव्यवस्थित बसोबास		२२५२९	१	पटक	९,७३,०००	९,७३,०००						
८	आयोगको पत्रानुसार डाटा तथा ईमैज खरीद-अव्यवस्थित बसोबास		२२५२९	१	संख्या	१०,००,०००	१०,००,०००						
९	घर नं. प्लेट व्यवस्थापन खर्च- अव्यवस्थित बसोबास		२२५२९	५०	संख्या	५,००,०००	५,००,०००						
१०	छलफल कार्यक्रम (सरोकारवाला समेतको)-अव्यवस्थित बसोबास		२२५२९	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
११	धरान ८ को ११ घर बस्ती व्यवस्थापन-अव्यवस्थित बसोबास		२२५२९	१	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००						
१२	नापि नक्सा उपलब्ध खर्च-अव्यवस्थित		२२५२९	१२५	सेट	२५,०००	२५,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	बसोबास													
१३	बिबादित जग्गाको सिमाङ्कन तथा नक्साङ्कन -अव्यवस्थित बसोबास		२२५२९	२०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
१४	अतिथि सत्कार-अव्यवस्थित बसोबास		२२७११	१०	पटक	५०,०००	५०,०००							
१५	बिबादित जग्गाको छलफलमा यातायात तथा खाजा-अव्यवस्थित बसोबास		२८१४३	१०	पटक	५०,०००	५०,०००							
१६	विभिन्न सम्बन्धित प्रयोजनमा यातायात भाडा-अव्यवस्थित बसोबास		२८१४३	५	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
१७	मजदुर कल्याण कार्यक्रम - स्टेशनरी		२२३११	१	N/A	१०,०००	१०,०००							
१८	मजदुर कल्याण कार्यक्रम - छपाइ		२२३१५	२	N/A	५०,०००	५०,०००							
१९	मजदुर कल्याण कार्यक्रम - सीपमूलक तालिम		२२५१२	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००							
२०	मजदुर कल्याण कार्यक्रम - मे दिवस लगायत अन्य कार्यक्रमहरु		२२५२२	२	N/A	५०,०००	५०,०००							
२१	मजदुर कल्याण कार्यक्रम - म्याचिड फण्ड		२२५२२	३	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००							
२२	मजदुर कल्याण कार्यक्रम - समितिको बैठक भत्ता लगायत अन्य खर्च		२२५२२	५	N/A	४०,०००	४०,०००							
२३	मजदुर कल्याण कार्यक्रम - भैपरी आउने अर्चहरु		२२७११	१	N/A	१०,०००	१०,०००							
२४	मजदुर कल्याण कार्यक्रम- ल्यापटप खरिद		३११२२	१	पटक	६०,०००	६०,०००							
२५	मजदुर कल्याण कार्यक्रम - फर्निचर खरिद		३११२३	१	N/A	३०,०००	३०,०००							
२६	रक्तदान प्रोत्साहन कार्यक्रम		२७२१९	१४०	पटक	७,००,०००	७,००,०००							
					कुल जम्मा	६२,००,०००	६२,००,०००							

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : युवा तथा खेलकुद

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	खेलकुद समिति बैठक खर्च		२११४१	१०	संख्या	१,३०,०००	१,३०,०००						
२	धरान १६ स्थित रगशाला लेबर तथा सरसफाई चौकीदार पारिश्रमिक		२२४१३	१२	N/A	३,६०,०००	३,६०,०००						
३	प्रशिक्षक कर्मचारी पारिश्रमिक		२२४१३	१०	पटक	६,३७,०००	६,३७,०००						
४	नगर युवा विकास कार्यक्रम		२२५१२	१	N/A	१४,५३,०००	१४,५३,०००						
५	उपमेयर कप फुटबल (महिला)		२२५२२	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
६	एन्फा एकेडेमी सञ्चालन अनुदान		२२५२२	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००						
७	एलाईनेट जिम शारिरीक सुगठन प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००						
८	खेलकुद सामाग्री,खेल प्रर्यटन प्रर्वदन		२२५२२	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००						
९	गणेशमान आमन्त्रण बक्सिड प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००						
१०	गल्फ प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००						
११	जि.पि. स्मृति नगरस्तरीय भलिबल प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
१२	झार काटने मेसिन सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	२५,०००	२५,०००						
१३	तेश्रो समर बास्केटबल टेनिडक्याम्प		२२५२२	१	N/A	७५,०००	७५,०००						
१४	धरान १७ गोधुली फुटबल प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	३,५०,०००	३,५०,०००						
१५	धरान उपमहानगरपालिका कर्मचारी महिला,पुरुष तथा जनप्रतिनिधि मैत्रिपुर्ण ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००						
१६	धरान क्रिकेट		२२५२२	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१७	धरान रन १० कि.मि. राष्ट्रिय प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००						
१८	प्रदेश प्यारग्यालईडिड च्याम्पीयनसिप		२२५२२	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००						
१९	प्रदेश स्तरीय तेक्वान्दो प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००						
२०	प्रदेशस्तरीय व्यामिन्टन प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००						
२१	पाँचौ बास्केटबल ट्यालेन्ट हन्ट २०७७/०७८		२२५२२	१	N/A	७०,०००	७०,०००						
२२	मदन भण्डारी स्पोर्ट्स एकेडेमी फुटसल प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००						
२३	मनमोहन स्मृति फुटबल प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००						
२४	मेयर कप फुटबल (१८ वर्ष भन्दा मुनी)		२२५२२	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००						
२५	मेयर स्कुल ओलम्पिक		२२५२२	१	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००						
२६	युवा जागृति बास्केटबल प्रतियोगिता धरान १९		२२५२२	१	N/A	५०,०००	५०,०००						
२७	राईजिड ए डिभिजन क्लव स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००						
२८	राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता संचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	३,५०,०००	३,५०,०००						
२९	लिला श्रेष्ठ सुब्बा कप खुल्ला टि.टि.प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००						
३०	विद्यालय स्तरीय सेपाकटाक्रो प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	७५,०००	७५,०००						
३१	वी.पी. मेमोरियल कराते प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	३,५०,०००	३,५०,०००						
३२	स्कुल स्तरीय कराते च्याम्पियनसीप प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	७५,०००	७५,०००						
३३	स्कुल साझेदारी खेलकुद प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	५०,०००	५०,०००						
३४	सयषपत्री ब्वाइज युनियन पानमारा भलिबल प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
३५	साईकलिड प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
३६	सातौ बाझगरा भलिबल प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
३७	होराईजन बास्केबल प्रतियोगिता		२२५२२	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
३८	खेलकुद कार्यक्रम अनुगमन		२२६११	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
३९	बुढासुब्बा गोल्डकप प्रतियोगिता अनुदान		२५३१३	१	N/A	९,००,०००	९,००,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४०	खेलाडी प्रोत्साहन पुरस्कार		२७२९९	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००						
४१	वर्ष खेलाडी पुरस्कार		२७२९९	१	N/A	२,५०,०००	२,५०,०००						
४२	प्रदेश प्यारग्यालर्डिडि टेक अफ ल्यान्डिड मैदान स्तर उन्नति		३११५९	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००						
कुल जम्मा						१,००,००,०००	१,००,००,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : खानेपानी तथा सरसफाई

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	खानेपानी व्यवस्थापन वडा नं. ५	५	३११५६	४	पटक	३८,००,०००	३८,००,०००						
२	नगर विकास कोषको ऋणको साँवा भुक्तानी		३३१४७	२	पटक	२,९३,७७,०००	२,९३,७७,०००						
कुल जम्मा						३,३१,७७,०००	३,३१,७७,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : भाषा तथा संस्कृति

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१														
१	स्मारीका प्रकाशन - प्रज्ञा प्रतिष्ठान		२२३१५	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
२	साहित्यिक कृति प्रकाशन		२२३१५	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
३	प्रज्ञा प्रतिष्ठानको कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		२२३१९	३	पटक	४,५०,०००	४,५०,०००							
४	अन्तराष्ट्रिय संगीत दिवस		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
५	चित्रकला प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
६	नगरस्तरीय लोक जुहारी कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,७५,०००	१,७५,०००							
७	प्रतियोगितात्मक लघुकथा गोष्ठी		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
८	भाषिक पढाई प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	४	क्षेत्रफल	२,००,०००	२,००,०००							
९	स्रष्टा सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,७५,०००	१,७५,०००							
१०	दाहसंस्कार स्थल व्यवस्थापन सम्बन्धी छुलफल कार्यक्रम		२२५२९	२	पटक	५०,०००	५०,०००							
११	नगरस्तरीय अन्तरविद्यालय नाटक प्रतियोगिता		२२५२९	१	पटक	३,५०,०००	३,५०,०००							
१२	नगरस्तरीय पूर्वेली लोक साँस्कृतीक नृत्य उत्सव		२२५२९	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
१३	बहुभाषिक कविता गोष्ठी		२२५२९	१	पटक	१,२५,०००	१,२५,०००							
१४	विद्यालय/कलेज स्तरीय कविता प्रतियोगिता		२२५२९	१	पटक	१,२५,०००	१,२५,०००							
१५	अन्य कला, साहित्य, साँस्कृतिक, सांगीतिक सहयोग - प्रज्ञा प्रतिष्ठान		२५३१३	३	N/A	४,५०,०००	४,५०,०००							
कुल जम्मा						३०,००,०००	३०,००,०००							

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (२०१९४३०२१०१) उप क्षेत्र : शिक्षा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - २०१९४३०२१०१													
१	ऐन, नियम तथा निर्देशिकाहरूमा निर्दिष्ट गरिएका विभिन्न समिति तथा कार्यदलको बैठक खर्च		२११४१	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
२	एकीकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (IEMIS) सम्बन्धी तालिम		२२५१२	१	N/A	७५,०००	७५,०००						
३	बाल विकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताहरूका लागि क्षमता विकास तालिम		२२५१२	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००						
४	शिक्षक तथा विद्यार्थीहरूमा सकारात्मक सोचको विकास प्रशिक्षण		२२५१२	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
५	नमूना बाल विकास केन्द्र विकास (शैक्षिक सामग्री कार्यक्रम)		२२५२२	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
६	मासिक प्रज्ञा बैठक संचालन तथा यातायात खर्च		२२५२२	१	N/A	३,५०,०००	३,५०,०००						
७	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम (TALENT HUNT), (ललितकला, संगीत, विज्ञान, गणित र कला/ साहित्य गरी ५ विधामा)		२२५२२	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००						
८	विद्यालयमा खानेपानी तथा सरसफाई व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	१	N/A	९,८०,०००	९,८०,०००						
९	विशेष शिक्षा (अटिजम भएका बालबालिकाहरूका लागि)		२२५२२	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००						
१०	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण गरी सबै विद्यालयहरूलाई वितरण		२२५२२	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००						
११	नगर शिक्षा योजना निर्माण		२२५२९	१	N/A	७,००,०००	७,००,०००						
१२	नगर स्तरीय परीक्षा संचालन र व्यवस्थापन		२२५२९	१	N/A	९,००,०००	९,००,०००						
१३	पढाईमा कमजोर विद्यार्थीहरूका लागि अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन		२२५२९	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००						
१४	वैकल्पिक माध्यमबाट शिक्षण सिकाई कार्यक्रम (कोभिड १९ बाट सृजित समस्यासँग सम्बन्धित)		२२५२९	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००						
१५	बहुभाषिक कक्षा सञ्चालन (विभिन्न भाषा संस्कृतिको संरक्षणका लागि)		२२५२९	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	बहुभाषा अध्ययन /अध्यापन)												
१६	विविध शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२९	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००						
१७	शिक्षा ऐन,नियम र कार्याविधि निर्माण		२२५२९	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
१८	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण		२२५२९	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००						
१९	अनुगमन (आन्तरिक तथा बाह्य) - शिक्षा		२२६११	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००						
२०	"IT in Education" कार्यान्वयनका लागि विद्यालय तथा शिक्षकहरूलाई सहयोग कार्यक्रम		२५३११	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
२१	बाल विकास केन्द्रका स.का. तथा विद्यालय कर्मचारीहरूका लागि थप अनुदान		२५३११	१	N/A	३३,१२,०००	३३,१२,०००						
२२	विद्यालयहरूमा आई. टि. कार्यक्रम संचालन (नेट जडान)		२५३११	१	N/A	३,००,०००	३,००,०००						
२३	शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान (विद्यार्थी संख्या बढी र शिक्षक संख्या कम भएका विद्यालयहरूका लागि)		२५३११	१	N/A	२०,००,०००	२०,००,०००						
२४	सत्य साई स्कूल सहयोग कार्यक्रम (गुठीको रूपमा संचालित विद्यालय)		२५३११	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००						
२५	उच्च तह प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्ने छात्र /छात्रलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम		२७२११	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००						
२६	गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम		२७२११	१	N/A	२,००,०००	२,००,०००						
२७	शिक्षा महाशाखाका लागि कम्प्युटर/ल्यापटप खरिद		३११२२	१	N/A	५०,०००	५०,०००						
२८	शिक्षा महाशाखाको काममा सहजता ल्याउन सफ्टवेयर व्यवस्थापन		३११३४	१	N/A	५०,०००	५०,०००						
२९	विद्यालयहरूमा भौतिक सुविधा विस्तार कार्यक्रम		३११५९	१	N/A	२५,३३,०००	२५,३३,०००						
कुल जम्मा						१,५०,००,०००	१,५०,००,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : स्वास्थ्य

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	वर्धिङ्ग सेन्टरमा सुरक्षा गार्ड		२२४१३	१	पटक	६,११,०००	६,११,०००						
२	अ न मी हरुलाई अल्ट्रासाउण्ड तालिम		२२५११	१	N/A	५०,०००	५०,०००						
३	स्वास्थ्य कर्मचारीहरूको पुनर्ताजगी तालिम		२२५११	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
४	BPKIHS संग साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	५०,००,०००	५०,००,०००						
५	HIV/AIDS तथा हेपाटाइटिस सम्बन्धी जनचेतना		२२५२२	१	पटक	९०,०००	९०,०००						
६	OCMC कार्यक्रम संचालन		२२५२२	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
७	VIA जाँच शिविर		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
८	अगुवा कृषकलाई जडीवुटीको व्यवसायिक तालिम		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
९	अर्द्धवार्षिक/वार्षिक समीक्षा		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
१०	आयुर्वेद विकासको लागि बहुनिकाय अन्तर्क्रिया		२२५२२	२	पटक	७०,०००	७०,०००						
११	आयुर्वेदको विभिन्न दिवस धन्वन्तरी जयन्ती राष्ट्रिय योग दिवस तथा अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थामा आयुर्वेदको सेवा विस्तार		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
१२	आवश्यक वडामा निशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम वडाको साझेदारीमा		२२५२२	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००						
१३	ईमप्लान्ट तथा आयुसिडि र सुरक्षित गर्भपतन सेवा विस्तार		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
१४	खानेपानीको गुणस्तर परीक्षण तथा अनुगमन		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
१५	गाउ घर क्लिनिक तथा दिर्घरोग व्यवस्थापन आयुर्वेद		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
१६	जडीवुटीको बजार व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	६०,०००	६०,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१७	ज्येष्ठ नागरिक दन्त उपाहार कार्यक्रम (नक्कली दात सक्कली हासो)		२२५२२	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००						
१८	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन लगायत एकल जडिवटी चूर्ण निर्माण गरि निशुल्क वितरण		२२५२२	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००						
१९	डेंगु मलेरिया कालाजार अादिको प्रकोप नियन्त्रण तथा रोकथाम		२२५२२	१	पटक	३,५०,०००	३,५०,०००						
२०	पंचकर्म तालीम		२२५२२	१	पटक	४९,०००	४९,०००						
२१	मृगौला उच्च रक्तचाप तथा मधुमेह जस्ता रोगीहरुको लागि समुदाय स्तरमा निशुल्क जाच तथा उपचार		२२५२२	१	पटक	४,५२,०००	४,५२,०००						
२२	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२,९८,०००	२,९८,०००						
२३	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाको सम्मान जनक विदाइ		२२५२२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
२४	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुको मासिक रिपोर्टिङ्ग बैठक संचालन		२२५२२	२	पटक	१३,५४,०००	१३,५४,०००						
२५	विद्यालय केन्द्रित लागु पदार्थ दुर्व्यसन तथा जनचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	७५,०००	७५,०००						
२६	विद्यालय तथा सामुदायिक कलेजको शिक्षक शिक्षिकाहरुलाई योग तालिम		२२५२२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
२७	विद्यालयमा जंक फुड नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	७५,०००	७५,०००						
२८	विभिन्न महामारी लगायत रोगहरुको अध्ययन अनुसन्धान		२२५२२	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
२९	स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००						
३०	स्वास्थ्य चौकी आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र शहरी स्वास्थ्य केन्द्र लगायत स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	३,५०,०००	३,५०,०००						
३१	स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरुलाई व्यवस्थापन तालिम		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
३२	स्वास्थ्य संस्था स्तरीय मासिक रिपोर्ट संकलन		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
३३	स्वास्थ्य संस्थामा अनसाइट कोचिङ्ग		२२५२२	१	पटक	२५,०००	२५,०००						
३४	स्वास्थ्यको समाजिक परीक्षण		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	वैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३५	स्वास्थ्यकर्मीलाई अवलोकन भ्रमण		२२५२९	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
३६	निजि स्वास्थ्य संस्थाहरूको दर्ता नविकरण अनुगमन खर्च		२२६११	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३७	विविध खर्च - स्वास्थ्य		२२७११	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३८	कोरोना लगायत महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण		२७२१२	२०	पटक	१,९९,००,०००	१,९९,००,०००							
३९	अत्यावश्यक आयुर्वेदिक औषधि खरिद		२७२१३	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
४०	आयुर्वेद औषधालयको घरभाडा		२८१४२	१२	महिना	८४,०००	८४,०००							
४१	पाचकन्या स्वास्थ्य चौकीको भवन तथा प्रयोगशाला व्यवस्थापन	५	३१११२	१	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००							
४२	अति विपन्न ज्येष्ठ नागरिक तथा सुत्केरी महिलाका लागि नेपाल रेडक्रस सोसाइटी र धरान उपमहानगरपालिकाको संयुक्त लगानीमा एम्बुलेन्स खरीद		३११२१	१	पटक	८,००,०००	८,००,०००							
४३	पोर्टेबल अल्ट्रासाउण्ड मेसिन खरिद		३११२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
४४	मेसिनरी औजार चुर्ण बनाउने मेसिन समेत आयुर्वेद		३११२२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
४५	स्वास्थ्य महाशाखाको लागि ल्यापटप तथा प्रिन्टर खरिद		३११२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
४६	आयुर्वेद औषधालयको लागि फर्निचर		३११२३	१	पटक	४५,०००	४५,०००							
कुल जम्मा						३,४९,००,०००	३,४९,००,०००							

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिका (८०११४३०२१०१) उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिका - ८०११४३०२१०१													
१	HIV/AIDS प्रभावितहरुको सशक्तिकरण		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
२	अन्तर्राष्ट्रिय बालिका दिवस चेतनामूलक कार्यक्रम समेत		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
३	अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
४	अन्तर्राष्ट्रिय बालश्रम विरुद्धको दिवस		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
५	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस		२२५२२	१	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००						
६	अपाङ्गता दिवस		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
७	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम त्रिपक्षिय साझेदारीमा		२२५२२	१२	महिना	७२,००,०००	७२,००,०००						
८	असहाय बालबालिकाको उद्धार तथा व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००						
९	आदिवासि जनजाति क्षमता विकास		२२५२२	१	पटक	१७,००,०००	१७,००,०००						
१०	उपमेयर उद्यमशीलता कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००						
११	एकल महिला दिवस		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
१२	खस आर्य क्षमता विकास		२२५२२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
१३	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम		२२५२२	२०	पटक	२०,००,०००	२०,००,०००						
१४	ज्येष्ठ नागरिक दिवस		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
१५	दलित समुदायको क्षमता विकास		२२५२२	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००						
१६	द्वन्द्व पिडित तथा सहिद परिवारको क्षमता विकास		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
१७	नगर बाल संरक्षण सम्बर्धन समितिको बैठक		२२५२२	१०	पटक	८०,०००	८०,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	व्यवस्थापन													
१८	नगर बालसन्जाल पुनर्गठन		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
१९	नगर बालसन्जाल बैठक व्यवस्थापन		२२५२२	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२०	नगरस्तरीय बालभेला		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२१	बाल भित्ति पत्रिका प्रकाशन तथा तालिम		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२२	बालकोष सुदृढिकरण		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२३	बालबालिका नगर प्रोफायल तयारी		२२५२२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
२४	बालबालिकाका लागि लगानी योजना		२२५२२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
२५	बालबालिकाका लागि स्थितिपत्र तयारी		२२५२२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
२६	बालबालिकाको प्रतिभा प्रस्फुटन तथा अभिमुखिकरण		२२५२२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
२७	बालबालिकाको रणनीतिक योजना निर्माण		२२५२२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
२८	बालमैत्री अभिमुखिकरण		२२५२२	१	पटक	१,७०,०००	१,७०,०००							
२९	बालमैत्री नगर घोषणा		२२५२२	१	पटक	७,००,०००	७,००,०००							
३०	बालमैत्री वडा घोषणा गर्ने वडालाई थप बजेट		२२५२२	१४	गोटा	७०,००,०००	७०,००,०००							
३१	मधेशी तथा पिछडिएको वर्गको क्षमता विकास		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३२	मुस्लिम समुदायको क्षमता विकास		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३३	महिला हिंसा विरुद्धको १६ दिवसिय अभियान		२२५२२	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
३४	मानव बेचबिखन विरुद्धको दिवस		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३५	राष्ट्रिय बाल दिवस		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
३६	राष्ट्रिय महिला दिवस		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३७	लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसङ्ख्यकको क्षमता विकास		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३८	लैससास तालिम		२२५२२	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
३९	लैससास नीति तर्जुमा		२२५२२	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
४०	लिला सुब्बा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
४१	विश्व आदिवासी दिवस		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
४२	सडक मानव व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००							
४३	सामाजिक विकास शक्तिकरणमा सहकार्य		२२५२२	१	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४४	बालबालिका र सामाजिक विकास कार्यक्रम अनुगमन		२२६११	३	पटक	३,००,०००	३,००,०००						
४५	ल्यापटप-२, डेस्कटप कम्प्युटर-१, प्रिन्टर कम फोटोकपी मेशीन खरिद -सामाजिक विकास महाशाखा		३११२२	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००						
४६	दराज-२ लगायत अन्य फर्निचर खरिद- सामाजिक विकास महाशाखा		३११२३	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
४७	सेफहाउस निर्माण		३११५९	१	पटक	२५,००,०००	२५,००,०००						
कुल जम्मा						२,९७,००,०००	२,९७,००,०००						

**अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम
धरान उप महानगरपालिकामा आ.व.२०७७/७८ मा संचालन हुने कार्यक्रम तथा बजेट**

कोड	क्रियाकलापहरु	जिल्ला/ पालिका/ वडा	इकाई	आ.व.२०७७/०७८ को समयोजित योजना		चौमासिक
				लक्ष्य	बजेट	
१	परिणाम १: मातृशिशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको उपभोगमा बृद्धि गरी आमा र शिशुको स्वास्थ्यमा सुधार ल्याउने					५४०३२९५
१.१	नतिजा १.१ : गर्भ जाँच, संस्थागत सुत्केरी एवं उत्तर प्रशुती जाँच बृद्धि					४९०९२९५
१.१.१	स्वास्थ्यकर्मीका लागि शुभकामना कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	पालिका	पटक	१	०	
१.१.२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुको लागि शुभकामना कार्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखीकरण	वडा	पटक	७	३५०९००	प्रथम
१.१.३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई मोबाइल फोन	पालिका	मोबाइल फोन	१४१	५६४०००	प्रथम
१.१.४	स्वास्थ्य संस्था र गेटवेका लागि मोबाइल फोन तथा रिचार्ज	पालिका	मोबाइल फोन	७	११७२५०	प्रथम
१.१.५	नव दम्पतीलाई शुभकामना कार्ड छपाई र वितरण	वडा	कार्ड	२०१४	९००००	प्रथम
१.१.६	स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवती महिलाहरुको दर्ता र अध्यावधिक	वडा	गर्भवती महिला	४३००	४३००००	प्रथम,दोस्रो,तेस्रो
१.१.७	शुभ कामना कार्यक्रमको समिक्षा	वडा	पटक	५	८४७५०	तेस्रो
१.१.८	शुभ कामना कार्ड तथा रजिष्टरको छपाई	पालिका	कार्ड	१८३०	१५३४५०	प्रथम
१.१.९	नव विवाहित दम्पती (महिला र पुरुष) हरुका लागि फोलिक एसिड चक्की खरिद	पालिका	महिला	४२७९	१७३२९९५	प्रथम, दोस्रो
१.१.१०	फोलिक एसिड चक्कीको वितरण सम्बन्धी स्वास्थ्यकर्मीलाई अभिमुखीकरण	पालिका	पटक	१	२१३५०	प्रथम

कोड	क्रियाकलापहरु	जिल्ला/ पालिका/ वडा	इकाई	आ.व.२०७७/०७८ को समोयोजित योजना		चौमासिक
				लक्ष्य	बजेट	
१.१.११	जन्मजात अपाङ्गता पहिचानका लागि नवजात शिशुको जाँच तथा रेकर्ड	वडा	नवजात शिशु	१८२३	३६४६००	प्रथम, दोस्रो
१.१.१२	एक पालिका एक पोर्टेबल अल्ट्रासाउण्ड मेशिन	पालिका	वटा	१	८०००००	प्रथम
१.१.१३	प्रसूती केन्द्रको सुदृढिकरण	पालिका	वटा	१	२०००००	दोस्रो
१.२	नतिजा १.२ : बालस्वास्थ्य तथा पोषण सेवा सुधार					४९४,०००
१.२.१	विद्यालय स्वास्थ्य परिक्षणका लागि स्वास्थ्यकर्मी प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	पालिका	पटक	१	२९,६००	दोस्रो
१.२.२	विद्यालयमा स्वास्थ्य परिक्षण गरी विकास हुन सक्ने अपाङ्गता रोकथाम गर्ने शिविर	वडा	शिविर	४८	१०२,९००	प्रथम,दोस्रो,तेस्रो
१.२.३	अपाङ्गता रोकथामका लागि प्रेषण सेवा	वडा	व्यक्ति	४०	८०,०००	दोस्रो,तेस्रो
१.२.४	सुनौला हजार दिनका आमाहरुका लागि पोषण सम्बन्धी शिक्षा	वडा	पटक	१००	२५०,०००	प्रथम,दोस्रो,तेस्रो
१.२.५	किशोर-किशोरीलाई प्रजनन स्वास्थ्य र अपाङ्गता रोकथाम सम्बन्धी शिक्षा	वडा	पटक	२१	३१,५००	दोस्रो,तेस्रो
	परिणाम २: सि.वि.आर. कार्यक्रम मार्फत अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको जिवनको गुणस्तरमा सुधार					९८३८६५०
२.१	नतिजा २.१ : अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सूचना अध्यावधिक एवं व्यवस्थापन					८६५०००
२.१.१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको पहिचान र तथ्याङ्क अद्यावधिक	पालिका	पटक	०	०	
२.१.२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको विपेशज्ञ चिकित्सकहरुद्वारा प्रारम्भिक स्वास्थ्य जाँच शिविर	पालिका	शिविर	२०	५९५०००	प्रथम
२.१.३	पुनर्स्थापना योजना तथा प्रोफाइल तयारी	वडा	व्यक्ति	२७००	२७००००	प्रथम
२.२	नतिजा २.२: अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको स्वास्थ्यमा सुधार					४३७०८००
२.२.१	गृहभेट	वडा	पटक	०	०	
२.२.२	प्रारम्भिक पुनर्स्थापना थेरापी सेवा प्रदान	पालिका	सि.वि.आर सहजकर्ता	१०	१५००००	प्रथम
२.२.३	स्वास्थ्य उपचारका लागि सहयोग	वडा	व्यक्ति	२७०	२९६००००	प्रथम,दोस्रो,तेस्रो
२.२.४	सहयोगी सामाग्रीका लागि सहयोग	वडा	व्यक्ति	२७०	१३५००००	प्रथम,दोस्रो,तेस्रो
२.२.५	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुलाई पोषण सहयोग	वडा	व्यक्ति	५५	१५५०००	प्रथम,दोस्रो,तेस्रो
२.२.६	स्व हेरचाहका लागि अभिभावक वा हेरचाह गर्ने लाई सिप प्रदान	पालिका	पटक	१	४०५८००	दोस्रो
२.२.७	फिजीयोथेरापी केन्द्र स्थापना र संचालन	पालिका	वटा	१	१५००००	तेस्रो
२.३	नतिजा २.३: शिक्षामा पहुँच बृद्धि					३३४२५०
२.३.१	विद्यालय भर्ना अभियान सहयोग	वडा	व्यक्ति	६०	६००००	तेस्रो
२.३.२	समावेशी शिक्षाका लागि शिक्षक तथा सहयोगी कार्यकर्ताहरुलाई अभिमुखीकरण तालिम	पालिका	पटक	१	१३४२५०	प्रथम,तेस्रो
२.३.३	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुका लागि घरमा आधारित शिक्षा	वडा	व्यक्ति	७०	१४००००	दोस्रो,तेस्रो
२.४	नतिजा २.४: अपाङ्गता भएका व्यक्तिका पारिवारको जिविकोपार्जनमा सुधार					३२६२५००
२.४.१	सिपमुलक र व्यवसायिक तालिम	वडा	व्यक्ति	२०	१५०००००	दोस्रो,तेस्रो
२.४.२	विउ पुँजी सहयोग	वडा	वडा समूह	२०	१६०००००	तेस्रो
२.४.३	पास बुक र रजिस्टार छपाई	पालिका	पास बुक	३५००	१४००००	प्रथम

कोड	क्रियाकलापहरू	जिल्ला/ पालिका/ वडा	इकाई	आ.व.२०७७/०७८ को समयोजित योजना		चौमासिक
				लक्ष्य	बजेट	
२.४.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको परिचय पत्रमा पहुँच	वडा	व्यक्ति	१	२२५००	प्रथम,दोस्रो,तेस्रो
२.४.५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको समूहको सहकारी दर्ता	पालिका	वटा	०	०	
२.५	नतिजा २.५: सामाजिक क्रियाकलापमा पहुँच बृद्धि					४४६०००
२.५.१	सामुदायिक समूहहरूलाई अपाङ्गता सम्बन्धि अभिमुखिकरण	वडा	पटक	११	६०५००	प्रथम,दोस्रो
२.५.२	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस मनाउने	पालिका	वटा	२०	६००००	दोस्रो,
२.५.३	समावेशी बाल क्लबको गठन	वडा	वटा	२०	७५०००	प्रथम
२.५.४	समावेशी बाल क्लबको बैठक	वडा	पटक	३०	७३,५००	प्रथम,दोस्रो,तेस्रो
२.५.५	दौतरी शिक्षा तालिम	वडा	पटक	१	७७०००	दोस्रो
२.५.६	बाल क्लबकालागि अतिरिक्त क्रियाकलाप	वडा	पटक	२०	१०००००	प्रथम,दोस्रो
२.६	नतिजा २.६: अपाङ्गता भएका व्यक्ति र परिवारको शसक्तिकरण					५६०१००
२.६.१	अपाङ्गता भएका व्यक्ति वा तिनका अभिभावकहरूको मिलिजुली समूहको गठन	वडा	वटा	२०	१५८०००	प्रथम,दोस्रो
२.६.२	मिलिजुली समूहको बैठक	वडा	पटक	१६०	१०४०००	दोस्रो,तेस्रो
२.६.३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संस्था गठन	पालिका	वटा	१	२७९००	प्रथम,
२.६.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संस्थाको बैठक	पालिका	पटक	४	१५०००	दोस्रो,तेस्रो
२.६.५	स्वावलम्बन समूहको लागि वचत, ऋण व्यवस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम	पालिका	पटक	१	१४९६००	दोस्रो
२.६.६	बाल क्लबको लागि नेतृत्व विकास तालिम	पालिका	पटक	१	११३६००	दोस्रो
३	स्थानीयतहहरूको सवलिकरण					६२१५५००
३.१	नतिजा ३.१: सामुदायिक सहयोग प्रणालीको सुदृढिकरण					१४६२३००
३.१.१	जिल्ला स्तरमा अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम बारे अभिमुखिकरण	जिल्ला	पटक	०	०	
३.१.२	निर्वाचित जनप्रतिनिधि, वडा सचिव तथा स्वास्थ्य संस्था प्रमुखहरूलाई वडा स्तरमा अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम बारे अभिमुखिकरण	पालिका	पटक	०	०	
३.१.३	वार्षिक योजना निर्माण कार्यशाला	वडा	पटक	१	१३२६००	तेस्रो
३.१.४	पालिका स्तरीय समिक्षा बैठक	पालिका	पटक	१	२९,७००	तेस्रो
३.१.५	सिविआर सहजकर्ताका लागि कम्प्युटर तथा फर्निचर	पालिका	व्यक्ति	१०	१००००००	प्रथम
३.१.६	सिविआर सहजकर्ताको प्रशासनीक खर्च	पालिका	महिना	१२	२४००००	प्रथम,दोस्रो,तेस्रो
३.१.७	सिविआर सहजकर्ताको संचार तथा इन्टरनेट खर्च	पालिका	महिना	१२	६००००	प्रथम,दोस्रो,तेस्रो
३.२	नतिजा ३.२: प्रशासन तथा व्यवस्थापन सुदृढिकरण					४७५३२००
३.२.१	सिविआर सहजकर्ताको छनौट परीक्षा	पालिका	पटक	१	३००००	प्रथम,
३.२.२	समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहजकर्ता तालिम (सिविआर सम्बन्धि)	जिल्ला	पटक	०	०	
३.२.३	स्वास्थ्य ईन्चार्ज र सिविआर सहजकर्ताको मासिक बैठक खर्च	पालिका	महिना	१२	१५७२००	प्रथम,दोस्रो,तेस्रो
३.२.४	विभिन्न किसिमका फारमहरू छपाई	पालिका	पटक	०	०	
३.२.५	समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक	पालिका	महिना	१३	१९५००००	प्रथम,दोस्रो,तेस्रो
३.२.६	स्थानीय तहका लेखा कर्मचारी	पालिका	महिना	१२	३६०००	प्रथम,दोस्रो,तेस्रो

कोड	क्रियाकलापहरु	जिल्ला/ पालिका/ वडा	इकाई	आ.व. २०७७/०७८ को समयोजित योजना		चौमासिक
				लक्ष्य	बजेट	
३.२.७	कार्यक्रम संयोजक पारिश्रमिक	पालिका	महिना	१२	६००००	प्रथम,दोस्रो,तेस्रो
३.२.८	अनुगमन तथा मूल्यांकन	पालिका	पटक	२	२००००	,दोस्रो,तेस्रो
३.२.९	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको संचार क्षमता विकासका लागि तालिम	पालिका	पटक	०	०	
४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि पुनर्स्थापना गृह व्यवस्थापन तथा संचालन			१	२५०००००	प्रथम,दोस्रो
	कार्यक्रमको कुल लागत				२१,४५७,४४५	२१,४५७,४४५
	धरान उप महानगरपालिकाको लगानी				७,१५२,४८२	
	प्रदेश सरकारको लगानी				७,१५२,४८२	
	करुणा फाउण्डेसन नेपालको लगानी				७,१५२,४८२	
५	अन्य विविध कुल जम्मा				४७५१८ ७२०००००	

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०११४३०२५०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - ८०११४३०२५११													
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२११११	२	N/A	१४,४८,६८,०००	१४,४८,६८,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२	आयुर्वेद औषधालय कर्मचारी तलब		२११११	१०	पटक	१६,९०,०००		१६,९०,०००					
३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	३	N/A	१,६८,६४,०००		१,६८,६४,०००					
४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११११	२	N/A	९,०६,८०,०००		९,०६,८०,०००					
५	स्वास्थ्य चौकीहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब		२११११	१३	पटक	१,५१,०६,०००		१,५१,०६,०००					
६	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि पोसाक भत्ता (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२११२१	१	N/A	३४,८०,०००		३४,८०,०००					
७	आयुर्वेद कर्मचारीको पोशाक खर्च		२११२१	१	पटक	५०,०००		५०,०००					
८	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२११२१	१	पटक	१०,०००		१०,०००					
९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका पोशाक प्रोत्साहन		२११२१	१४१	जना	१४,१०,०००		१४,१०,०००					
१०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि पोसाक (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११२१	१	N/A	१३,००,०००		१३,००,०००					
११	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	१	महिना	१०,०००		१०,०००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१२	स्वास्थ्य चौकीहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पोशाक		२११२१	१	पटक	३,२०,०००		३,२०,०००					
१३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि महंगी भत्ता (विशेषशिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२११३२	३	N/A	८३,५२,०००		८३,५२,०००					
१४	आयुर्वेद कर्मचारीहरुको महंगी भत्ता		२११३२	१२	पटक	१,२०,०००		१,२०,०००					
१५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि महंगी भत्ता (विशेषशिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११३२	३	N/A	३१,२०,०००		३१,२०,०००					
१६	स्वास्थ्य चौकीहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको महंगी भत्ता		२११३२	१०	पटक	७,७०,०००		७,७०,०००					
१७	स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको फिल्ड भत्ता		२११३३	१२	पटक	१,२०,०००		१,२०,०००					
१८	भत्ता अन्य		२११३९	१	पटक	४०,०००		४०,०००					
१९	स्वास्थ्यका कर्मचारीहरुको हेजार्ड भत्ता		२११३९	१०	पटक	४०,०००		४०,०००					
२०	स्वास्थ्यचौकी कर्मचारीहरुको Nighth Duty भत्ता समेत		२११३९	१०	पटक	१,००,०००		१,००,०००					
२१	कार्यालयको लागि पानी विजुली महशुल		२२१११	१२	पटक	१२,०००		१२,०००					
२२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		२२११२	१०	पटक	७,०००		७,०००					
२३	संचार महशुल		२२११२	१२	पटक	१२,०००		१२,०००					
२४	स्वास्थ्यको लागि संचार महशुल		२२११२	६	पटक	६०,०००		६०,०००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२५	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि		२२२१२	२४	महिना	१५,०००		१५,०००					
२६	स्वास्थ्य चौकीहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको लागि इन्धन खर्च		२२२१२	१०	पटक	४०,०००		४०,०००					
२७	स्वास्थ्य तर्फको मर्मत सम्भार खर्च		२२२९१	१०	पटक	१,५०,०००		१,५०,०००					
२८	औषधालय संचालन खर्च		२२३११	११	पटक	६६,०००		६६,०००					
२९	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च		२२३११	६	पटक	७५,०००		७५,०००					
३०	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)		२२३११	३	N/A	९०,०००		९०,०००					
३१	कार्यालयको लागि इन्धन अन्य प्रयोजन		२२३१४	५	पटक	१०,०००		१०,०००					
३२	डिजिटलईजेशन कार्यको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	२	पटक	२५,०००		२५,०००					
३३	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१	पटक	२५,०००		२५,०००					
३४	पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकाशन		२२३१५	१	पटक	२५,०००		२५,०००					
३५	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छुपाई		२२३१५	१	पटक	७०,०००		७०,०००					
३६	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छुपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)		२२३१५	२०	N/A	१,६०,०००		१,६०,०००					
३७	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन		२२३१५	१	पटक	१५,०००		१५,०००					
३८	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च		२२३१९	१०	महिना	६४,०००		६४,०००					
३९	स्वास्थ्य चौकीहरुको कार्यालय		२२३१९	३	पटक	३,००,०००		३,००,०००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	सञ्चालन खर्च												
४०	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजिटलाईजेशनका लागि परामर्श सेवा		२२४११	४	पटक	३७,००,०००		३७,००,०००					
४१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च		२२४१३	१०	पटक	११,५७,०००		११,५७,०००					
४२	तलब तथा सुविधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता		२२४१३	१०	पटक	४,०५,०००		४,०५,०००					
४३	तलब तथा सुविधा -वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम		२२४१३	१०	पटक	४,०५,०००		४,०५,०००					
४४	प्राविधिक सहायकको तलब		२२४१३	१०	पटक	३,६७,०००		३,६७,०००					
४५	रोजगार संयोजकको तलब		२२४१३	१२	महिना	४,६८,०००		४,६८,०००					
४६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र / सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई कर्मचारी तलब		२२४१३	१०	पटक	८,७९,५९०		८,७९,५९०					
४७	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र कर्मचारी तलब		२२४१३	९	पटक	३०,६४,४१०		३०,६४,४१०					
४८	तलब तथा सुविधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी		२२४१९	१२	महिना	४,०५,०००		४,०५,०००					
४९	स्थानिय तहमा स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण र योजना तर्जुमा तालिम		२२५११	१	पटक	४,००,०००		४,००,०००					
५०	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखीकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO,		२२५१२	२०	पटक	५,२०,०००		५,२०,०००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	स्थानीय निकायका अन्य क												
५१	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन 2) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक		२२५१२	४	पटक	१,००,०००		१,००,०००					
५२	कृषक पाठशाला		२२५१२	१२	पटक	१,२८,०००		१,२८,०००					
५३	घुम्ती तालिम		२२५१२	५	पटक	९०,०००		९०,०००					
५४	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन		२२५१२	२०	पटक	८,८०,०००		८,८०,०००					
५५	प्रतिस्पर्धात्मक छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५१२	४	पटक	४,००,०००		४,००,०००					
५६	प्रतिस्पर्धात्मक छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५१२	४	पटक	१६,६०,०००		१६,६०,०००					
५७	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५१२	१	संख्या	१३,०००		१३,०००					
५८	स्थानीय तह भित्रका		२२५१२	१	पटक	७०,०००		७०,०००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	स्वास्थ्यकर्मीहरू,म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम												
५९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५९२	२	पटक	१,४०,०००		१,४०,०००					
६०	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रवासन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)		२२५९२	१	पटक	४५,०००		४५,०००					
६१	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	१२	महिना	१,४७,०००		१,४७,०००					
६२	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि सहयोगी सामग्रीको आवश्यकता पहिचान एवं सामग्री खरिद तथा वितरण		२२५२२	१	पटक	२,४०,०००		२,४०,०००					
६३	अभियानकर्ता परिचालन		२२५२२	१	पटक	१०,०००		१०,०००					
६४	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च		२२५२२	१०	पटक	२,३९,०००		२,३९,०००					
६५	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार		२२५२२	१	पटक	४०,०००		४०,०००					
६६	आयुर्वेद उपचारात्मक औषधि		२२५२२	१	पटक	३,००,०००		३,००,०००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	व्यवस्थापन													
६७	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. विरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण		२२५२२	१२	पटक	१,०५,०००		१,०५,०००						
६८	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपडताल कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	५०,०००		५०,०००						
६९	उत्पादन प्रदर्शन (अन्नबाली)		२२५२२	३	पटक	३०,०००		३०,०००						
७०	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (अन्नबाली)		२२५२२	२	पटक	४८,०००		४८,०००						
७१	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (तरकारी)		२२५२२	२	पटक	८,०००		८,०००						
७२	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका विरामीको चौमासिक कोहर्ट विलेपण र ई-टि.बि रज		२२५२२	३	पटक	१,३८,०००		१,३८,०००						
७३	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	१,०००	पटक	३,००,०००		३,००,०००						
७४	कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम		२२५२२	६	पटक	२,३९,०००		२,३९,०००						
७५	कुष्ठरोगको विरामी, परिवार तथा छिमेकीको सम्पर्क परीक्षण तथा LPEP सेवाको निरन्तरता		२२५२२	१	पटक	६०,०००		६०,०००						
७६	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य		२२५२२	३	पटक	३०,०००		३०,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृधाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र।सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम												
७७	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	४	पटक	१,००,०००		१,००,०००					
७८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		२२५२२	१०	पटक	१,००,०००		१,००,०००					
७९	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन		२२५२२	२०	संख्या	२६,९३,०००		२६,९३,०००					
८०	ज्येष्ठ नागरिकहरुको स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम आयुर्वेद		२२५२२	२	पटक	१,००,०००		१,००,०००					
८१	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुडेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने		२२५२२	२	पटक	३,३०,०००		३,३०,०००					
८२	ढुवानी कार्यक्रम (बीउ लगायत अन्य सामग्री)		२२५२२	२०	पटक	२०,०००		२०,०००					
८३	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन		२२५२२	५	पटक	२४,०००		२४,०००					
८४	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना		२२५२२	२	पटक	२,००,०००		२,००,०००					
८५	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	१,००,०००		१,००,०००					
८६	नीतिगत,प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	१०	पटक	१,००,०००		१,००,०००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८७	पंचकर्म पूर्वकर्म सेवा संचालन		२२५२२	१०	पटक	१,००,०००		१,००,०००					
८८	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन,एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर, अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप		२२५२२	१	पटक	५,०००		५,०००					
८९	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२०,०००		२०,०००					
९०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा		२२५२२	१०	पटक	१,००,०००		१,००,०००					
९१	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरधुरी सर		२२५२२	२	पटक	२,८०,०००		२,८०,०००					
९२	पोषण कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	१६,६०,०००		१६,६०,०००					
९३	फलफूल दशक अन्तरगत स्थानीय तहमा विरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम (५०% अनुदान)		२२५२२	२०	संख्या	१७,००,०००		१७,००,०००					
९४	बाखाको साना व्यवसायिक कृषि		२२५२२	५	N/A	१५,००,०००		१५,००,०००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन													
९५	बाली कटानी सर्वे		२२५२२	२	N/A	२७,०००		२७,०००						
९६	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन		२२५२२	११	पटक	२२,०००		२२,०००						
९७	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान		२२५२२	१	पटक	१,००,०००		१,००,०००						
९८	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च		२२५२२	१२	पटक	२,२५,०००		२,२५,०००						
९९	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि		२२५२२	२	संख्या	१,००,०००		१,००,०००						
१००	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	११,८०,०००		११,८०,०००						
१०१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	२३,२०,०००		२३,२०,०००						
१०२	मौसमि अन्तरकृया गोष्ठी		२२५२२	२	N/A	४५,०००		४५,०००						
१०३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		२२५२२	२	पटक	५,९०,०००		५,९०,०००						
१०४	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा		२२५२२	२०	संख्या	२०,००,०००		२०,००,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन												
१०५	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन		२२५२२	१०	महिना	४,४५,०००		४,४५,०००					
१०६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण		२२५२२	१२	महिना	१,८९,०००		१,८९,०००					
१०७	लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम जम्मा गर्ने		२२५२२	१	पटक	१,००,०००		१,००,०००					
१०८	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	२	पटक	५०,०००		५०,०००					
१०९	विधालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३०,०००		३०,०००					
११०	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		२२५२२	१०	पटक	१,५०,०००		१,५०,०००					
१११	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२०,०००		२०,०००					
११२	स्तनपायी आमाहरूको लागि दुग्ध बर्द्धक जडीबुटी जन्य औषधि वितरण कार्यक्रम		२२५२२	२	पटक	१,००,०००		१,००,०००					
११३	स्थानीय जडिवुटि परिचयात्मक कार्यक्रम		२२५२२	२	पटक	१,००,०००		१,००,०००					
११४	समुदाय अभिमुखीकरण - रोजगार प्रवर्द्धन		२२५२२	१	पटक	४५,०००		४५,०००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
११५	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching		२२५२२	२	पटक	१,००,०००		१,००,०००					
११६	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च		२२५२२	१०	पटक	८०,००,०००		८०,००,०००					
११७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		२२५२२	३	N/A	७१,२७,०००		७१,२७,०००					
११८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		२२५२९	१	पटक	१,००,०००		१,००,०००					
११९	लागत साझेदारीमा बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	९,५३,०००		९,५३,०००					
१२०	विजवृद्धि अन्नवाली (६ हेक्टर)		२२५२९	७	हेक्टर	३०,०००		३०,०००					
१२१	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च		२२५२९	१०	महिना	१,३६,०००		१,३६,०००					
१२२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)		२२६११	१०	पटक	५०,०००		५०,०००					
१२३	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)		२२६११	३	पटक	४५,०००		४५,०००					
१२४	कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च		२२६११	२०	N/A	१,६०,०००		१,६०,०००					
१२५	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट		२२६११	१२	पटक	७२,०००		७२,०००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन												
१२६	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुद्विडीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)		२२६११	१०	पटक	३,५०,०००		३,५०,०००					
१२७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायकको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च		२२६१२	१५	पटक	१,५०,०००		१,५०,०००					
१२८	स्वास्थ्य चौकीहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको लागि भ्रमण खर्च		२२६१२	१०	पटक	५०,०००		५०,०००					
१२९	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability		२२७११	४	पटक	४४,०००		४४,०००					
१३०	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC		२२७११	२	पटक	२२,०००		२२,०००					
१३१	कार्यालय सम्बन्धि विविध खर्चहरु		२२७११	५	पटक	७१,०००		७१,०००					
१३२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	६	पटक	१,४०,९४,०००		१,४०,९४,०००					
१३३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	४	N/A	७३,६७,०००		७३,६७,०००					
१३४	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान		२५३११	३	N/A	२,४२,६०,०००		२,४२,६०,०००					
१३५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	३	N/A	४३,१७,०००		४३,१७,०००					
१३६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुद्विडीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	३	N/A	७५,९०,०००		७५,९०,०००					
१३७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक		२५३११	३	N/A	३३,२५,०००		३३,२५,०००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)												
१३८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	३	N/A	७२,२७,०००		७२,२७,०००					
१३९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	३	N/A	८५,२९,०००		८५,२९,०००					
१४०	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत		२७२१३	१	पटक	१७,६५,०००		१७,६५,०००					
१४१	आयुर्वेद औषधालयको नपुग घर भाडा		२८१४२	१०	पटक	१,००,०००		१,००,०००					
१४२	औषधिजन्य सामग्री लगायत औजार उपकरण खरिद		३११२२	१	पटक	५०,०००		५०,०००					
१४३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		३११२२	१	N/A	४२,०००		४२,०००					
१४४	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेबल १, कुर्सी १ र सानो बेच्च १ र हात		३११२३	१	पटक	६०,०००		६०,०००					
१४५	वसन्त खेला झो.पु. धरान		३११५१	३	पटक	३०,००,०००		३०,००,०००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	उपमहानगरपालिका, सुनसरी													
१४६	सेउटी खोला निराजन वस्ती पुल धरान १५ र ४ विच क्रमागत		३११५१	३	पटक	७५,००,०००		७५,००,०००						
१४७	ताप्लेजुङ्ग सरोकार केन्द्र भवन निर्माण धरान सुनसरी		३११५९	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००						
१४८	तारेभिर रक गार्डेन निर्माण धरान बाई नं २० सुनसरी		३११५९	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००						
१४९	निर्माणाधीन Thousands Big Buddha निर्माण धरान उ.म.न.पा. ४ सुनसरी		३११५९	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००						
१५०	बायोग्यास जडान		३११५९	४	संख्या	२,००,०००		२,००,०००						
१५१	विद्यालय भवन निर्माण		३११५९	५	संख्या	३०,००,०००		३०,००,०००						
१५२	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		३११५९	१	N/A	२२,०००		२२,०००						
१५३	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		३११५९	१०	पटक	५१,७०,०००		५१,७०,०००						
१५४	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान		३११५९	२०	परिवार	२,००,०००		२,००,०००						
१५५	ससरङ्गी पार्कलाई एम्युजमेण्ट पार्कको धरान उपमहानगरपालिका सुनसरी		३११५९	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००						
१५६	स्व.तारा सुब्बा स्मृति पार्क धरान उपमहानगरपालिका सुनसरी		३११५९	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००						
१५७	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान		३११५९	२	पटक	३,००,०००		३,००,०००						
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान) - ८०११४३०२५१२														
१५८	फुस्रे स्कुल भवन निर्माण, धरान १३		३११५९	३	N/A	१,५०,००,०००		१,५०,००,०००						
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान) - ८०११४३०२५१३														
१५९	स्मार्ट बसपार्क निर्माण धरान ८		३१११२	१	N/A	३,३३,००,०००		३,३३,००,०००						
कुल जम्मा						४९,०३,००,०००		४९,०३,००,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०११४३०२५०२) उप क्षेत्र : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम - ८०११४३०२५०२													
१	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	७१,५३,०००			७१,५३,०००				
२	स्थानीय तहमा लैंगिक हिंसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना		२२५२२	१	पटक	१,००,०००			१,००,०००				
कुल जम्मा						७२,५३,०००			७२,५३,०००				

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१ (८०११४३०२२०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१ - ८०११४३०२२०१													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	२,१६,०००	२,१६,०००						
२	इन्टरनेट जडान		२२११२	१	पटक	१८,०००	१८,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३	टेलिफोन महसुल		२२११२	१२	महिना	१५,०००	१५,०००							
४	मर्मत सम्भार		२२२२१	६	पटक	३९,०००	३९,०००							
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	४	पटक	१,१०,०००	१,१०,०००							
६	छपाई		२२३१५	२	पटक	२०,०००	२०,०००							
७	पत्रपत्रिका		२२३१५	१०	पटक	१०,०००	१०,०००							
८	सूचना तथा विज्ञापन प्रकाशन		२२३१५	१०	पटक	२५,०००	२५,०००							
९	विविध	१	२२३१९	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
१०	विविध तथा फुटकर खर्च		२२३१९	१०	पटक	१,२३,०००	१,२३,०००							
११	वडा सहयोगी कर्मचारीको पारिश्रमिक		२२४१३	१२	महिना	३,२४,०००	३,२४,०००							
१२	कानून सम्बन्धि अभिमुखीकरण तालिम		२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
१३	पुर्ण खोप तथा दिगोपना निरन्तरता कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१५,०००	१५,०००							
१४	बाल मैत्री वडा सम्बन्धी विविध कार्यक्रम		२२५२२	४	पटक	१,७०,०००	१,७०,०००							
१५	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
१६	महिलालाई उनी धागोबाट गुडिया बनाउने तालिम	१	२२५२२	१	पटक	८०,०००	८०,०००							
१७	रक्तदान तथा स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	९०,०००	९०,०००							
१८	सुत्केरी महिला का लागि पोषण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२५,०००	२५,०००							
१९	युवा तथा खेलकुद विकास		२२५२९	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२०	विपन्न तथा दलित परिवार स्वास्थ्य विमा		२२५२९	१	पटक	१,०५,०००	१,०५,०००							
२१	विभिन्न संस्था तथा सांस्कृतिक उत्थान कार्यक्रम	१	२२५२९	१	पटक	७५,०००	७५,०००							
२२	साहसिक खेल प्याराग्याइडिङ पाइलट तालिम तथा ग्याडर सहयोग		२२५२९	४	पटक	५,५०,०००	५,५०,०००							
२३	अतिथि सत्कार		२२७११	१०	महिना	१,००,०००	१,००,०००							
२४	कोभिड १९ तथा अन्य महामारी जन्य रोग नियन्त्रण, उपचार तथा व्यवस्थापन		२७२१२	४	पटक	३,३२,२२८	३,३२,२२८							
२५	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	५	पटक	१,१६,११५	१,१६,११५							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२६	इन्भर्टर तथा ब्याट्री खरिद		३११२२	१	पटक	७०,०००	७०,०००							
२७	मेशिनरी तथा औजार खरिद		३११२२	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२८	कार्यालय फर्निचर		३११२३	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२९	धुलीखेल समाज (पृथ्वीपथ) जाने सडक तथा ढल निर्माण		३११५१	२	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
३०	लक्ष्मी सडक लुप (बालिका मोड पश्चिम खहरेखोला सम्म) सडक	१	३११५१	४	पटक	१०,५०,०००	६,५९,७६७	३,९०,२३३						
३१	विजयपुर लक्ष्मी सडक लुप (विजयपुर बोर्डिङ उत्तर) सडक तथा ढल निर्माण		३११५१	२	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
३२	विभिन्न सडक ढल मर्मत तथा सरसफाई		३११५१	३	पटक	२,८६,२२७	२,८६,२२७							
३३	शिखर टोल पुर्व पट्टी सडक तथा ढल निर्माण		३११५१	१	पटक	३,३०,०००	३,३०,०००							
३४	सन मार्ग बाट साइ मार्ग जोड्ने सडक निर्माण		३११५१	२	पटक	१२,००,०००		१२,००,०००						
३५	सिद्धिचरण मार्ग ड्रेन मर्मत		३११५१	२	पटक	४,५०,०००		४,५०,०००						
३६	बाल बृद्ध मैत्री पार्क निर्माण		३११५९	१	N/A	४,००,०००	४,००,०००							
कुल जम्मा						७६,४४,५७०	५६,०४,३३७	२०,४०,२३३						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.२ (८०११४३०२२०२)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.२ - ८०११४३०२२०२													
१	वडा समितिको बैठक भत्ता	२	२११४१	१२	महिना	२,१६,०००	२,१६,०००						
२	पानी तथा बिजुली महशुल	२	२२१११	१२	महिना	१५,०००	१५,०००						
३	इन्टरनेट खर्च	२	२२११२	१०	पटक	२३,०००	२३,०००						
४	टेलिफोन महसुल	२	२२११२	१२	महिना	१८,०००	१८,०००						
५	कम्प्युटर तथा अन्य उपकरण मर्मत सम्भार	२	२२२२१	२	पटक	१६,०००	१६,०००						
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२	२२३११	१०	पटक	४०,०००	४०,०००						
७	छपाई खर्च	२	२२३१५	४	पटक	४०,०००	४०,०००						
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२	२२३१५	१०	पटक	२६,०००	२६,०००						
९	अन्य कार्यालय विविध खर्च	२	२२३१९	९	महिना	९०,०००	९०,०००						
१०	वडा कार्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक	२	२२४१३	१०	पटक	२,२१,०००	२,२१,०००						
११	वडा कार्यालय स्वयम् सेवक र सफाईकर्मी पारिश्रमिक	२	२२४१३	१०	पटक	२,०८,०००	२,०८,०००						
१२	ड्रेन सरसफाइ		२२४१४	२	पटक	५०,०००	५०,०००						
१३	TLO तथा जनप्रतिनिधी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२	२२५१२	१	पटक	२५,६७४	२५,६७४						
१४	इम्ब्रोडरी तथा बुटिक तालिम		२२५१२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
१५	उद्यमशीलता तालिम	२	२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
१६	कफि उत्पादन तालिम		२२५१२	१	पटक	३०,०००	३०,०००						
१७	गुडिया टेडी वियर इत्यादि बनाउने तालिम	२	२२५१२	१	पटक	८०,०००	८०,०००						
१८	मास्क र सेनिटाइजर बनाउने तालिम		२२५१२	१	पटक	४७,११५	४७,११५						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१९	युवाहरुलाई कफी बनाउने (बरिस्ता) तालिम		२२५१२	१	पटक	७५,०००	७५,०००							
२०	विवाहमा सजाउने नरिवल बत्तुमाला र पुटुकी बनाउने तालिम		२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२१	खेलकुद (क्रिकेट सामग्री वितरण)		२२५२२	२	पटक	७०,०००	७०,०००							
२२	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२	२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२३	दलित /जनजाति /मधेशी/मुस्लिमलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२४	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
२५	बालमैत्री सूचक पूरा गर्ने कृयाकलाप सञ्चालन		२२५२२	५	पटक	२,१५,६७०	२,१५,६७०							
२६	शारीरिक व्यायाम/ जिम प्रशिक्षण तथा खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रमको विविध खर्च		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२७	स्वास्थ्य शिविर	२	२२५२२	१	पटक	३५,०००	३५,०००							
२८	हिलचेयर वितरण (अशक्तको लागि)	२	२२५२२	१	पटक	७०,०००	७०,०००							
२९	वडागत तथ्याङ्क /वडा प्रोफाइल	२	२२५२९	१	पटक	४३,१८०	४३,१८०							
३०	अतिथी सत्कार खर्च		२२७११	१२	महिना	८७,०००	८७,०००							
३१	कोभिड १९ लगायत महामारी नियन्त्रण उपचार र व्यवस्थापन सहितको विविध खर्च	२	२७२१२	५	पटक	२,७७,११५	२,७७,११५							
३२	विपद व्यवस्थापन खर्च		२७२१२	२	पटक	१,३८,५५८	१,३८,५५८							
३३	कम्प्युटर तथा इलेक्ट्रोनिक उपकरण खरिद	२	३११२२	१	पटक	७५,०००	७५,०००							
३४	विभिन्न स्थानमा सिसि क्यामरा तथा सम्बन्धित उपकरण जडान		३११२२	२	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
३५	गीता मन्दिर सडक मर्मत तथा संभार		३११५१	१	पटक	४,५०,०००	४,५०,०००							
३६	घण्टाघर पूर्व उत्तर सडक इन्टरलकिंग ब्लक निर्माण		३११५१	२	पटक	९,९८,०००		९,९८,०००						
३७	जि एस मार्केटको बाटो ढलाई		३११५१	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
३८	त्रिभुवनपथ फुटपाथ (स्लाब माथि प्लास्टर) ढलाई		३११५१	१	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००							
३९	त्रिभुवन पथमा गमलासहित धुपी बिरुवा राख्ने		३११५७	२	पटक	२,००,०००	२,००,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	कार्यक्रम												
४०	जेन्ना क्रसिंग तथा कुना रंगरोगन	२	३११५९	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००						
४१	वडाभरि ड्रेन मर्मत तथा स्लाब निर्माण		३११५९	४	पटक	४,००,०००		४,००,०००					
४२	सिँहदेवी मन्दिर अगाडिको ढलाई	२	३११५९	१	पटक	६२,०००	६२,०००						
कुल जम्मा						६५,४२,३१२	५१,४४,३१२	१३,९८,०००					

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.३ (८०११४३०२२०३)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.३ - ८०११४३०२२०३													
१	वडा समितिको बैठक भत्ता	३	२११४१	१२	महिना	२,१६,०००	२,१६,०००						
२	पानी तथा बिजुली	३	२२१११	१०	महिना	२५,०००	२५,०००						
३	टेलिफोन	३	२२११२	१२	महिना	१५,०००	१५,०००						
४	वाईफाई	३	२२११२	१०	पटक	२५,०००	२५,०००						
५	फर्निचर(टेबलमा सिसा) तथा कम्प्युटर मर्मत खर्चहरु	३	२२२९१	१०	पटक	३५,०००	३५,०००						
६	स्टेशनरी सामानहरु	३	२२३११	१०	पटक	३०,०००	३०,०००						
७	छपाईका सामानहरु	३	२२३१५	१०	पटक	३०,०००	३०,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद	३	२२३१५	१०	पटक	२५,०००	२५,०००							
९	सूचना प्रकाशन	३	२२३१५	१०	पटक	२०,०००	२०,०००							
१०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३	२२३१९	१०	पटक	५०,०००	५०,०००							
११	कार्यलय सहयोगी तलब भत्ता	३	२२४१३	१२	महिना	२,५८,०००	२,५८,०००							
१२	सरसफाई कार्यक्रम (वन तथा वातावरण)	३	२२४१४	१०	महिना	२,२५,०००	२,२५,०००							
१३	सरसफाई कार्यक्रम ड्रेन खोल्सी	३	२२४१४	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
१४	TLO प्रशिक्षण	३	२२५१२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
१५	स्थानिय सरकार सन्चालन ऐन सम्बन्धी जानकारी	३	२२५१२	१	पटक	२२,०००	२२,०००							
१६	एकल महिला कार्यक्रम	३	२२५२२	१	पटक	२०,१३२	२०,१३२							
१७	कोभिड-१९ कार्यक्रम	३	२२५२२	१	पटक	२,८२,१३२	२,८२,१३२							
१८	जनजाती कार्यक्रम	३	२२५२२	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
१९	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	३	२२५२२	१	पटक	७५,०००	७५,०००							
२०	दलित कार्यक्रम	३	२२५२२	१	पटक	१८,१९८	१८,१९८							
२१	दलित महिला कार्यक्रम	३	२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
२२	बाल क्लब भेला कार्यक्रम	३	२२५२२	१	पटक	२५,०००	२५,०००							
२३	बालबालिकालाई सचेतना	३	२२५२२	१	पटक	१५,०००	१५,०००							
२४	बालबालिकाहरुलाई सामुदायिक स्कुलमा भर्ना (पहिलो पल्ट) गरेमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२५	बालमैत्री घोषणा कार्यक्रम	३	२२५२२	१	पटक	९८,०००	९८,०००							
२६	बालमैत्री सुचक मापदण्ड	३	२२५२२	१	पटक	५५,०००	५५,०००							
२७	भित्ति पत्रिका बाल क्लबद्वारा प्रकाशित		२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
२८	मधेसी मुस्लिम कार्यक्रम	३	२२५२२	१	पटक	२५,०००	२५,०००							
२९	महिला स्वास्थ्य कार्यक्रम	३	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
३०	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	३	२२५२२	१	पटक	६५,०००	६५,०००							
३१	विभिन्न दिवसहरु (महिलाको)	३	२२५२२	१	पटक	४५,०००	४५,०००							
३२	शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	३	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३३	स्कुलहरूलाई शैक्षिक सामग्री	३	२२५२२	१	पटक	५५,०००	५५,०००							
३४	सूचना हक सम्बन्धी कार्यक्रम	३	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
३५	सुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रम (३ नं. वडाको नागरिक भएकोलाई)	३	२२५२२	१	पटक	४५,०००	४५,०००							
३६	संस्कृति कला जगेर्ना कार्यक्रम	३	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
३७	सिप विकास कार्यक्रम	३	२२५२२	१	पटक	७०,०००	७०,०००							
३८	३ नं. वडामा रहेका दर्ता भएका संघसंस्थाहरूलाई कार्यक्रम बापत सहजोग	३	२२५२९	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३९	TLO हरुलाई सहजोग	३	२२५२९	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
४०	अन्य खेलकुद	३	२२५२९	१	पटक	३५,०००	३५,०००							
४१	गोधुली फुटबल प्रतियोगिता	३	२२५२९	१	पटक	२५,०००	२५,०००							
४२	बाल क्लबलाई स्टेशनरी र खेलकुद सामग्री	३	२२५२९	१	पटक	१५,०००	१५,०००							
४३	बाल बिकास केन्द्रलाई खेलकुद सामग्री	३	२२५२९	१	पटक	१०,१९८	१०,१९८							
४४	राष्ट्रिय बाल दिवस	३	२२५२९	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
४५	विविध खर्च - कार्यक्रम खर्च	३	२२५२९	१०	पटक	१,४२,०००	१,४२,०००							
४६	वडा कार्यालयको बैठक तथा त्यस्तै अन्य विशेष प्रतिनिधी अतिथीहरूको स्वागतमा गरिने	३	२२७११	१०	पटक	१,०९,०००	१,०९,०००							
४७	विपद कोष	३	२७२१२	१	पटक	१,४१,०६६	१,४१,०६६							
४८	वडा कार्यालयको घरभाडा	३	२८१४२	१०	महिना	२०,०००	२०,०००							
४९	गोमा मार्ग (कृष्णपाखीन) टायल बाटो	३	३११५१	१	पटक	१,७५,०००		१,७५,०००						
५०	तुके पथ बाटो	३	३११५१	१	पटक	८,००,०००		८,००,०००						
५१	बाबाधाम ड्रेन मर्मत सम्भार	३	३११५१	१	पटक	३,००,०००		३,००,०००						
५२	बाबाधाम मार्ग रेलिड	३	३११५१	१	पटक	३०,९१७		३०,९१७						
५३	भानु स्मृति लुप टायल ब्लक बाटो	३	३११५१	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००						
५४	माणिसुन्दर मार्ग (ग) टायल बाटो	३	३११५१	१	पटक	३,२५,०००		३,२५,०००						
५५	श्री पथ ड्रेन मर्मत	३	३११५१	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५६	हृदयेन्द्र टोल (माझीको घरबाट) सिँही निर्माण	३	३११५१	१	पटक	६,००,०००	६,००,०००						
५७	गौरीकुवा मर्मत सम्भार	३	३११५६	१	पटक	४,००,०००		४,००,०००					
५८	भूकुटीपाखा पानी टयाङ्की निर्माण	३	३११५६	४	पटक	४,२५,०००	४,१४,३४०	१०,६६०					
५९	कैलाश पथ सडक मार्किङ तथा ट्राफिक चिन्ह	३	३११५९	१	पटक	६०,०००	६०,०००						
कुल जम्मा						६६,४२,६४३	५२,३१,९८३	१४,१०,६६०					

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.४ (८०११४३०२२०४)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.४ - ८०११४३०२२०४													
१	वडा समितिको बैठक भत्ता	४	२११४१	१२	महिना	२,१६,०००	२,१६,०००						
२	पानि तथा विजुलि महशुल		२२१११	१०	पटक	२०,०००	२०,०००						
३	कार्यालयमा वाइफाइ तथा इन्टरकम टेलिफोन जडान		२२११२	१	N/A	७०,०००	७०,०००						
४	संचार महसुल		२२११२	१२	पटक	१८,०००	१८,०००						
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	३	पटक	३०,०००	३०,०००						
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च- विद्युतिय सामग्री मर्मत सम्भार		२२२२१	३	पटक	३०,०००	३०,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	४	२२३११	४	पटक	८२,०००	८२,०००							
८	वडा कार्यालयमा नागरिक वडापत्र तथा नेम बोर्ड तयारी		२२३११	१	N/A	३५,०००	३५,०००							
९	छपाई खर्च		२२३१५	६	पटक	१८,०००	१८,०००							
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१०	पटक	४१,०००	४१,०००							
११	करार सेवा शुल्क - करार कर्मचारी पोशाक		२२४१३	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
१२	वडा कार्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक		२२४१३	१२	पटक	३,९०,०००	३,९०,०००							
१३	सरसफाई कर्मचारी खर्च		२२४१३	१२	पटक	१८,०००	१८,०००							
१४	अदुवा बेसार प्रवर्द्धन तथा बजार व्यवस्थापन तालिम		२२५१२	१	पटक	८०,०००	८०,०००							
१५	टोल विकास संस्थाका पदाधिकारी तथा युवाहरुलाई उद्घोषणकला सम्बन्धी तालिम		२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
१६	महिलाहरुको लागि होमस्टे सम्बन्धी तालिम		२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
१७	महिलाहरुको लागि सहकारी सचेतना तालिम शहकारी आवद्धता		२२५१२	१	पटक	७०,०००	७०,०००							
१८	लैंगिक समानता घरेलु हिंसा विरुद्धको सचेतनामुलक तालिम		२२५१२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
१९	विद्युत वाइरिङ तथा प्लम्बिङ तालिम		२२५१२	१०	जना	१,००,०००	१,००,०००							
२०	सामुदायिक सस्था तथा टोल विकास सस्थाहरुलाई लेखा तालिम		२२५१२	१	पटक	७०,०००	७०,०००							
२१	४ नं वडाको खेलकुद प्रवर्द्धन	४	२२५२२	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
२२	अपाङ्गता भएका व्यक्ती तथा अटिजम भएका व्यक्तीहरुलाई पोषण सहयोग		२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
२३	आमा तथा नवजात शिशु स्याहार र पोषण कार्यक्रम		२२५२२	२०	पटक	६०,०००	६०,०००							
२४	उन्नत जातका बाखा साटासाट तथा बाखा खोर सुधार कार्यक्रम	४	२२५२२	६	पटक	१,२०,०००	१,२०,०००							
२५	उन्नत जातको मकै र बोडी बिउ बितरण तथा माहुरी पालन सहयोग		२२५२२	१	पटक	९०,९३७	९०,९३७							
२६	कृषकसँग वडाअध्यक्ष कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	२,००,०००	२,००,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२७	कृषि तथा टोल विकास सस्था अवलोकन भ्रमण	४	२२५२२	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
२८	कागती खेती कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
२९	कोभिड १९, डेङ्गु लगायतका महामारीस्थापन रोग नियन्त्रण उपचार र व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	५,१७,२९१	५,१७,२९१							
३०	जन्मदर्ता अभियान		२२५२२	२	पटक	५०,०००	५०,०००							
३१	टोल स्तरीय सरसफाई कार्यक्रम		२२५२२	३	पटक	३०,०००	३०,०००							
३२	नमुना कृषि कार्यक्रम र प्लाष्टिक टनेल सहित	४	२२५२२	१	पटक	१,३०,०००	१,३०,०००							
३३	नारी दिवस कार्यक्रम र महिलाहरु बिचको वक्तृत्वकला प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
३४	निम्न आय भएका जेष्ठ नागरिकका लागि निशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
३५	पुर्ण सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	५	पटक	३५,०००	३५,०००							
३६	बाखापालन कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
३७	बाल क्लब वडा बाल सञ्जाल पुनर्गठन तथा सञ्चालन		२२५२२	५	पटक	७०,०००	७०,०००							
३८	बाल दिवस कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३९	बाल प्रतिभा प्रफुटनका लागि प्रतियोगात्मक कार्यक्रम		२२५२२	५	पटक	५५,०००	५५,०००							
४०	बाल भित्ति पत्रिका प्रकाशन र सामाग्री सहयोग		२२५२२	२	पटक	२१,९३८	२१,९३८							
४१	बालप्रेमविवाह न्युनिकरण सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	६	पटक	३०,०००	३०,०००							
४२	बालबालिकाहरुका लागि लागुऔषध दुर्व्यसनी सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	५	पटक	५०,०००	५०,०००							
४३	बालबालिकाहरुका लागि उत्प्रेरणामुलक कार्यक्रम	४	२२५२२	१०	पटक	६०,०००	६०,०००							
४४	बालश्रम सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२२	४	पटक	२०,०००	२०,०००							
४५	महिलाहरुका लागि कागती खेती कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
४६	महिलाहरुको लागी तरकारी खेती कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	६७,२९१	६७,२९१							
४७	महिलाहरुको लागी लोकल कुखुरा पालन कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
४८	मातृ शिशु स्याहार कार्यक्रम		२२५२२	५०	पटक	५०,०००	५०,०००							
४९	वडा कार्यालयले गरेका कामहरुबारे समिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	४	पटक	४०,०००	४०,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५०	बडा प्रोफाइल तयारी	४	२२५२२	५	N/A	१,३०,०००	१,३०,०००						
५१	विश्व वातावरण दिवस र सरसफाई कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००						
५२	सुनौलो १००० दिन बाल स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम र लगानी योजनाका कार्यक्रमहरू		२२५२२	७	पटक	७०,०००	७०,०००						
५३	बाल उद्यान निर्माणमा सहयोग		२२५२९	५	पटक	७०,०००	७०,०००						
५४	बाल सञ्जाल बैठक		२२५२९	६	पटक	२४,०००	२४,०००						
५५	बाल स्मारिका पुस्तक प्रकाशन		२२५२९	१०	पटक	७०,०००	७०,०००						
५६	बडा बाल भेला		२२५२९	५	पटक	२५,०००	२५,०००						
५७	विद्यालयमा बालबालिकाहरूका लागि खेलकुद सामग्री र पुरस्कार	४	२२५२९	५	पटक	५०,०००	५०,०००						
५८	बैठक चियापान तथा अतिथी सत्कार खर्च		२२७११	१०	पटक	९७,०००	९७,०००						
५९	निजी स्रोतका शिक्षकलाई निरन्तरता		२५३११	१२	पटक	१,५६,०००	१,५६,०००						
६०	विपद व्यवस्थापन	४	२७२१२	२	पटक	२,५८,६४६	२,५८,६४६						
६१	सामान ढुवानी तथा यातायात खर्च		२८१४३	२०	पटक	२०,०००	२०,०००						
६२	खैरेनीटार बडा कार्यलय नयाँ भवन निर्माण		३१११२	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००					
६३	बडा कार्यालय मर्मत (सिलिड फल्स, रंगरोगन, झ्याल बनाउने)		३१११३	५	पटक	२,४५,०००	२,४५,०००						
६४	कम्प्युटर, प्रिन्टर, क्यामेरा तथा अन्य उपकरण खरिद		३११२२	२	N/A	१,२५,०००	१,२५,०००						
६५	कार्यालयको लागि टेलिभिजन खरिद		३११२२	१	N/A	३०,०००	३०,०००						
६६	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	४	पटक	८०,०००	८०,०००						
६७	क्रसगेट बाटो स्तरवृद्धि	४	३११५१	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
६८	कोशी राजमार्ग भङ्ग्याड देखि भलेनी हुँदै शिवजङ्गा जोड्ने बाटो मर्मत		३११५१	१	पटक	१,५०,०००		१,५०,०००					
६९	खोरीया बस्ती बाटो संरक्षणका लागि तारजाली		३११५१	१	पटक	३,००,०००		३,००,०००					
७०	जामुने देखी सेगें जाने अथुरो ट्याक निर्माण तथा मर्मत		३११५१	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००						
७१	ढाँडे तेलनपुर नयाँ ट्याक निर्माण तथा पुरानो बाटो मर्मत	४	३११५१	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
७२	तेन्थानाड मार्ग बाटो स्तर उन्नती तथा निशाने डाडामा फलैँचा निर्माण		३११५१	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
७३	देविगाउ सिरान देखि पत्रडबारी जाने बाटो स्तर उन्नती तथा ग्याविन जाली निर्माण		३११५१	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
७४	देविथान जामुने बाटो ग्याविन तारजाली		३११५१	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						
७५	बसन्तटार देखि गौरीटोल सम्म जाने बाटो निर्माण		३११५१	१	पटक	१,५०,०००		१,५०,०००						
७६	बसन्तटार देखि निर्मल बस्ती सम्म जाने बाटो निर्माण		३११५१	१	पटक	३,००,०००		३,००,०००						
७७	बाटो मर्मत सम्भार तथा सरसफाइ		३११५१	४	पटक	१,२९,७२४	१,२९,७२४							
७८	श्रीगाउँ दानाबारी हर्दिया र श्रीगाउँ गढीथुम्की जाने बाटो मर्मत		३११५१	१	पटक	१,५०,०००		१,५०,०००						
७९	शिवजटादेखी कालीमाटी हुँदै हर्दियाको भङ्गाड जोड्ने नयाँ ट्र्याक निर्माण		३११५१	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
८०	सडक टेवा गाजे खोल्सामा तारजाली ग्याल्विन निर्माण		३११५१	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
८१	खानेपानी टंकी निर्माण खाकरडाँडा		३११५६	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
८२	देविथान काम्पेक जामुने खानेपानी भवन निर्माण		३११५६	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
८३	नाहारे खानेपानी टंकी निर्माण		३११५६	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
८४	मनुवाटार खानेपानी पाइप खरिद तथा विस्तार		३११५६	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						
८५	चौतारी सामुदायिक संस्था भवन माथिल्लो हर्दिया		३११५९	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						
८६	रुद्रक्ष आमा समुह भवन स्तरोन्नती		३११५९	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						
८७	श्री कन्या आधारभुत विद्यालय रंगरोगन तथा घेराबारा		३११५९	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
८८	श्री कालिका आधारभुत विद्यालय रंगरोगन तथा बाल निर्माण		३११५९	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
८९	श्री शिक्षा ज्योती आधारभुत विद्यालय घेराबारा	४	३११५९	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
९०	श्री सिंहदेवी आधारभुत विद्यालय घेराबारा		३११५९	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
९१	सुमनटार सामुदायिक भवन निर्माण	४	३११५९	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						
कुल जम्मा						१,१३,४५,८२७	८७,९५,८२७	२५,५०,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.५ (८०११४३०२२०५)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.५ - ८०११४३०२२०५													
१	वडा समिति बैठक भत्ता (जनप्रतिनिधि र वडा सचिव)	५	२११४१	१२	महिना	२,१६,०००	२,१६,०००						
२	बिधुत महसुल खर्च		२२१११	१०	पटक	२०,०००	२०,०००						
३	इन्टरनेट खर्च		२२११२	२	पटक	१७,०००	१७,०००						
४	टेलिफोन महसुल खर्च		२२११२	३	पटक	१५,०००	१५,०००						
५	अस्थायी प्रहरी चौकी देउराली र वडा कर्मचारीलाई इन्धन खर्च		२२२१२	१०	पटक	५०,०००	५०,०००						
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	५	पटक	१,०५,०००	१,०५,०००						
७	छपाईका सामान		२२३१५	३	पटक	६०,०००	६०,०००						
८	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद तथा विज्ञापन खर्च		२२३१५	३	पटक	१५,०००	१५,०००						
९	फुटकर खर्च		२२३१९	५	पटक	३१,०००	३१,०००						
१०	कर्मचारी पोसाक		२२४१३	१	पटक	१५,०००	१५,०००						
११	पारिश्रमिक - वडा कार्यालय सहयोगी		२२४१३	१३	पटक	३,५१,०००	३,५१,०००						
१२	पारिश्रमिक - सामाजिक परिचालक	५	२२४१३	१३	पटक	१,९५,०००	१,९५,०००						
१३	कफी सम्बन्धि तालिम (कम्स एण्ड मक्स क्याफे)		२२५१२	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
१४	बाल अधिकार सम्बन्धि र माइन्टुट लेखन सम्बन्धि तालिम		२२५१२	१	पटक	३१,३५९	३१,३५९						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१५	बालबालिकालाई उद्घोषण सम्बन्धी तालिम		२२५१२	१	पटक	३५,०००	३५,०००						
१६	महिलाहरुको लागि उद्घोषण तालिम		२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
१७	महिलाहरुको लागि सिपमुलक तालिम (सिलाई कटाई) प्रशिक्षक खर्च तथा कार्यक्रम खर्च र कोठाभाडा खर्च		२२५१२	१	पटक	२,५५,०००	२,५५,०००						
१८	युवाहरुलाई ड्राइभिड सम्बन्धि तालिम		२२५१२	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
१९	आवश्यक औषधी खरिद		२२५२२	२	पटक	२५,०००	२५,०००						
२०	कफीको बिरुवा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
२१	गाउँघर क्लिनिक व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	१	पटक	२५,०००	२५,०००						
२२	जनता आधारभुत विद्यालय बाल केन्द्र मर्मत		२२५२२	१	पटक	७५,०००	७५,०००						
२३	देविगाउँ आमा समुहलाई फर्निचर सपोर्ट कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००						
२४	बाल क्लबलाई आवश्यक सामग्री वितरण		२२५२२	१	पटक	५५,०००	५५,०००						
२५	बाल कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२५,०००	२५,०००						
२६	बाल सहजकर्ता पारिश्रमिक		२२५२२	१२	महिना	१,२०,०००	१,२०,०००						
२७	बालविकास केन्द्रका स.का. हरुलाई खाजा खर्च	५	२२५२२	५	पटक	५०,०००	५०,०००						
२८	महिला सम्बन्धि अन्य कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	४९,९०६	४९,९०६						
२९	युवाहरुलाई खेलकुद सामग्री वितरण		२२५२२	१	पटक	३५,०००	३५,०००						
३०	वडाबाल सञ्जालको बैठकको चिया नास्ता खर्च		२२५२२	२	पटक	२५,०००	२५,०००						
३१	प्रशंशा चर्च मर्मत		२२५२९	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
३२	फोहोरमैला व्यवस्थापन खर्च	५	२२५२९	५	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
३३	विभिन्न चर्चहरुलाई सपोर्ट कार्यक्रम		२२५२९	३	पटक	२,५५,०००	२,५५,०००						
३४	अतिथि सत्कार तथा चिया नास्ता खर्च		२२७११	४	पटक	१,६०,०००	१,६०,०००						
३५	कोभि १९ उपचार सहयोग खर्च		२७२१२	४	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
३६	कोभिड १९ बाट समस्यामा परेका परिवारलाई राहात वितरण कार्यक्रम		२७२१२	२	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
३७	थर्मगन , माक्स, हेण्डसेनेटाइजर, ग्लोब्स र सुरक्षा		२७२१२	५	पटक	२,७४,९०५	२,७४,९०५						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	सम्बन्धि सामग्री खरिद												
३८	बाढी, पहिरो , आगलागी तथा विपन्न वर्गका व्यक्तीहरुलाई उपचार सहयोग खर्च		२७२९२	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
३९	विपद सम्बन्धि अन्य कार्यक्रम खर्च (खोला नियन्त्रण , पहिरो नियन्त्रण, आगोलागी नियन्त्रण)		२७२९२	१	पटक	१,८७,४५६	१,८७,४५६						
४०	कार्यालयका लागी उपकरण खरिद		३११२२	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
४१	कार्यालयका लागी फर्निचर खरिद		३११२३	१	पटक	६०,०००	६०,०००						
४२	अधेरी खोला पक्की पुल निर्माण		३११५१	२	पटक	१८,००,०००		१८,००,०००					
४३	आनन्द मार्ग ट्रेन निर्माण		३११५१	१	पटक	२,५०,०००		२,५०,०००					
४४	आँपटार जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण		३११५१	४	पटक	१४,००,०००	१४,००,०००						
४५	एकता मार्ग ट्रेन निर्माण		३११५१	२	पटक	४,००,०००	४,००,०००						
४६	कडलिबा मार्ग स्तरउन्नती		३११५१	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
४७	नमुना मार्ग स्तरउन्नती		३११५१	१	पटक	२,८०,०००	२,८०,०००						
४८	फाक्तालुङ मार्ग ट्रेन निर्माण सुन्दरवस्ती		३११५१	१	पटक	४,००,०००	४,००,०००						
४९	फोकलाण्डटपु ए ट्रेन निर्माण (झरना चोक हुदै देउराली मार्ग सम्म)		३११५१	२	पटक	४,००,०००		४,००,०००					
५०	फोकलाण्डटपु बि ट्रेन निर्माण (नेवारटोल हुदै थाम ब वि क को लाइन हुदै देउराली सम्म)		३११५१	२	पटक	४,००,०००	४,००,०००						
५१	भृकुटी मार्ग स्तरउन्नती		३११५१	१	पटक	७०,०००		७०,०००					
५२	रमाइलो मार्ग ट्रेन निर्माण		३११५१	२	पटक	४,००,०००	४,००,०००						
५३	लामीखेत जाने बाटो ग्राभेल कार्य		३११५१	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
५४	विभिन्न बाटोहरु मर्मत		३११५१	१	पटक	२,३६,१४०	२,३६,१४०						
५५	सुन्दरमार्ग ट्रेन निर्माण सुन्दर वस्ती		३११५१	२	पटक	४,००,०००	४,००,०००						
५६	सिमनडाँडा जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण		३११५१	२	पटक	४,००,०००		४,००,०००					
५७	ह्युमपाइप लाइन सितलमार्ग ट्रेन निर्माण		३११५१	२	पटक	४,००,०००	४,००,०००						
५८	देवीगाउँ सेवा समाज भवन निर्माण		३११५९	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
५९	बाल पार्क निर्माण देविथान मन्दिरमा		३११५९	१	पटक	२,४६,०००	२,४६,०००							
६०	युवाहरुको लागि फुटबल मैदान निर्माण		३११५९	१	पटक	७,१२,३५९	७,१२,३५९							
६१	हिमाली मा. वि. मा साँस्कृतिक कार्यक्रमका लागि मञ्च निर्माण		३११५९	२	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
कुल जम्मा						१,२६,९८,१२५	१,२६,९८,१२५	२९,२०,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.६ (८०११४३०२२०६)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.६ - ८०११४३०२२०६														
१	अन्य भत्ता		२११३९	१	पटक	१०,०००	१०,०००							
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	२,१६,०००	२,१६,०००							
३	पानी तथा बिजुली		२२१११	१०	पटक	२०,०००	२०,०००							
४	इन्टरनेट तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च		२२११२	१०	पटक	२२,५००	२२,५००							
५	संचार महसुल		२२११२	१२	महिना	६,०००	६,०००							
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१०	पटक	१५,०००	१५,०००							
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन		२२२२१	२	पटक	३३,०००	३३,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	खर्च													
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	१०	पटक	१,२२,५००	१,२२,५००							
९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	६	२२३१४	१२	महिना	१२,०००	१२,०००							
१०	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१०	महिना	३२,५००	३२,५००							
११	भैपरी आउने फुटकर चालु खर्च		२२३१९	४	पटक	२०,०००	२०,०००							
१२	अन्य सेवा शुल्क (वडा कर्मचारी तलव)		२२४१३	१०	पटक	४,८०,५००	४,८०,५००							
१३	करारका कर्मचारी २ जनालाई रु ५००० का दरले पोशाक		२२४१३	१	पटक	१०,०००	१०,०००							
१४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई व्यवसायीक सिप विकास तालिम तथा सामाग्री वितरण		२२५१२	१	पटक	८०,०००	८०,०००							
१५	युवा उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	८०,०००	८०,०००							
१६	SEE BOOST UP EXAM कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	७५,०००	७५,०००							
१७	TLO सपोर्ट कार्यक्रम	६	२२५२२	५	पटक	५०,०००	५०,०००							
१८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सपोर्ट कार्यक्रम		२२५२२	३	पटक	३०,०००	३०,०००							
१९	आलुको (TPS) बिउ वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२०	कला साहित्य सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	४५,०००	४५,०००							
२१	कृषि तथा पशु सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	४	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
२२	कृषि प्रदर्शनी तथा कृषक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,२०,०००	१,२०,०००							
२३	कोरोना रोग नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०	२२५२२	५	पटक	३,३०,०००	३,३०,०००							
२४	कोरोना संक्रमितलाई सपोर्ट कार्यक्रम		२२५२२	४	संख्या	१,००,०००	१,००,०००							
२५	खेलकुद विकास कार्यक्रम (प्रतियोगिता तथा सहभागीता)		२२५२२	२	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
२६	जनजाति भाषा संस्कृति सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	२	पटक	९०,०००	९०,०००							
२७	जेष्ठ नागरीक सपोर्ट कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२८	दलित चक्रीय घुम्तिकोष		२२५२२	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
२९	दलित दिवस तथा सिप विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३०	बाखा विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,३०,०००	१,३०,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३१	बाल सञ्जाल तथा बाल क्लबहरुको पुनर्गठन तथा सञ्चालन		२२५२२	२	पटक	७५,०००	७५,०००							
३२	बालबालिकाहरुका अभिभावकलाई प्यारेन्टिक टेक्निक कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
३३	बालबालिकाहरुका लागी अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३४	बालबालिकाहरुलाई अध्यापन गराउने शिक्षक शिक्षिकाहरुलाई टिचिङ सपोर्ट कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
३५	बालबालिकाहरुलाई मडिटेसन तथा मेडिटेसनका सामग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	८०,०००	८०,०००							
३६	बालभेला		२२५२२	१	पटक	१५,०००	१५,०००							
३७	बालभित्ते पत्रिका		२२५२२	१	पटक	१०,०००	१०,०००							
३८	बालमैत्री घोषणा कार्यक्रम	६	२२५२२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
३९	बालमैत्री घोषणा पछिको दिगोपनाका लागि कार्यक्रम		२२५२२	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
४०	बालसंजाल तथा बाल क्लबहरुको लागि सामग्री खरिद		२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
४१	महिला कृषकहरुलाई तरकारीको बिउबिजन वितरण कार्यक्रम	६	२२५२२	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
४२	महिला स्वास्थ्य स्यमसेविका कोष		२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
४३	महिलाहरुलाई आयआर्जनमा सपोर्ट कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
४४	महिलाहरुलाई कानुनी साक्षरता कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
४५	युवाहरुलाई उत्प्रेरण तथा मेडिटेसन कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
४६	बडा प्रोफाईल		२२५२२	५	पटक	१,२५,०००	१,२५,०००							
४७	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
४८	विपन्न महिलाहरुलाई बाखाका पाटी वितरण कार्यक्रम	६	२२५२२	१	पटक	१,०५,९४८	१,०५,९४८							
४९	सुचना प्रणालीमा युवाको पहुँच WIFI Hot Spot	६	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	कार्यक्रम													
५०	सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
५१	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
५२	संस्थागत भेट सम्पर्क तथा संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम खर्च		२२५२२	२	संख्या	५०,०००	५०,०००							
५३	कोरोना रोग नियन्त्रणका लागि सामग्री खरिद	१०	२२५२९	२	संख्या	१,००,०००	१,००,०००							
५४	दिवश उत्सव तथा अभियान मनाउने तथा सहभागीता जनाउने		२२५२९	४	पटक	४०,०००	४०,०००							
५५	पानवारी प्रहरी चौकी ईन्धन		२२५२९	१२	पटक	१५,०००	१५,०००							
५६	विविध खर्च		२२७११	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
५७	प्राकृतिक प्रकोप तथा विपद व्यवस्थापन		२७२१२	५	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००							
५८	घर भाडा		२८१४२	१०	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
५९	सवारी साधन		३११२१	५	पटक	२,७०,०००	२,७०,०००							
६०	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	२	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००							
६१	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	२	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
६२	सरस्वती मा.वि. अफिस व्यवस्थापनका लागि फर्निचर	६	३११२३	२	पटक	२,३०,०००	२,३०,०००							
६३	किसान मार्ग ग्राभेल		३११५१	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
६४	घोपाली मार्ग ड्रेन निर्माण		३११५१	१	पटक	४,००,०००		४,००,०००						
६५	छतिवन मार्ग ड्रेन निर्माण		३११५१	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००						
६६	जनयुद्धमार्ग ड्रेन तथा ग्राभेल		३११५१	२	पटक	७,५०,०००	७,५०,०००							
६७	त्रिवेणी मार्ग ड्रेन निर्माण		३११५१	१	पटक	४,००,०००		४,००,०००						
६८	देवियानमार्ग ड्रेन निर्माण	६	३११५१	२	पटक	९,७५,०००		९,७५,०००						
६९	प्रगती मार्ग ग्राभेल		३११५१	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
७०	प्रणामी मार्ग हुँदै औद्योगिक ग्राम पुर्ने बाटोको ट्रयाक ओपन		३११५१	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
७१	पानवारी रिडरोड निर्माण		३११५१	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
७२	सितल मार्ग ट्रायाक ओपन तथा ग्राभेल		३११५१	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
७३	सिमल चौक उत्तर रणदेविमार्ग ग्राभेल		३११५१	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
७४	होमपाइप खरिद	६	३११५१	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
७५	खानेपानी व्यवस्थापन		३११५६	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
७६	वातावरणीय प्रबर्धनका लागि वृक्षरोपण कार्यक्रम		३११५७	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
७७	घोपाली खेल मैदान निर्माण	६	३११५९	१	समूह	१,००,०००	१,००,०००							
७८	जलकन्या मन्दिर जिर्णोदार	६	३११५९	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
७९	जेष्ठ नागरीक भवन निर्माण		३११५९	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
८०	पानबारी प्रहरी चौकी मर्मत		३११५९	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
८१	पानबारी रेडक्रस भवनमा ट्रेस		३११५९	१	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००							
८२	पानबारी पार्क निर्माण		३११५९	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
८३	रायचौक खेलमैदान निर्माण		३११५९	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
८४	सरस्वति मावि तथा रणदेवी आवि मा बालमैत्री शौचालय मर्मत तथा रंगरोगन	६	३११५९	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
८५	भैपरी आउने पूँजीगत खर्च		३१५११	२	पटक	४,००,०००	४,००,०००							
कुल जम्मा						१,२०,४०,९४८	९२,६५,९४८	२७,७५,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.७ (८०११४३०२२०७)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदे शिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.७ - ८०११४३०२२०७													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	७	२११४१	१२	महिना	१,४४,०००	१,४४,०००						
२	पानी तथा बिजुली महशुल	७	२२१११	१२	महिना	१५,०००	१५,०००						
३	संचार महसुल-टेलिफोन सेवा		२२११२	१२	महिना	१५,०००	१५,०००						
४	कार्यालय मेशिनरी सामान खरिद तथा मर्मत	७	२२२२१	१२	पटक	३६,०००	३६,०००						
५	मसलन्द छपाई तथा खरिद	७	२२३११	१०	पटक	५५,०००	५५,०००						
६	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७	२२३१५	१०	पटक	२०,०००	२०,०००						
७	पुस्तक खरिद		२२३१५	१	N/A	१५,०००	१५,०००						
८	करार सेवा कम्प्युटर अपरेटर कर शाखा	७	२२४१३	१२	महिना	२,५२,०००	२,५२,०००						
९	करार सेवा कम्प्युटर अपरेटर प्रशासन शाखा	७	२२४१३	१२	महिना	२,५२,०००	२,५२,०००						
१०	करार सेवा सफाई कर्मचारी	७	२२४१३	१२	महिना	७२,०००	७२,०००						
११	पोशाक भत्ता (दुई कम्प्युटर अपरेटर तथा एक सफाई कर्मचारीलाई)	७	२२४१३	१	महिना	१३,०००	१३,०००						
१२	मेलमिलाप सहजकर्ता यातायात खर्च	७	२२४१३	१२	महिना	३६,०००	३६,०००						
१३	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम		२२५११	१	पटक	३०,०००	३०,०००						
१४	१६ दिने महिला हिंसा विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	७	२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
१५	परम्परागत सीपको प्रदर्शन/प्रवर्द्धन	७	२२५१२	१	पटक	६०,०००	६०,०००						
१६	युवाहरुलाई प्लम्बिड तथा बायरिड तालिम	७	२२५१२	१	पटक	२५,०००	२५,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१७	सिलाई कटाई	७	२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
१८	अति विपन्न परिवारलाई विद्युतिय चुल्हो वितरण	७	२२५२२	१	पटक	७०,०००	७०,०००							
१९	अन्तराष्ट्रिय श्रमिक महिला दिवस	७	२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
२०	अपाङ्ग बिमा कार्यक्रम (१५ जनालाई)	७	२२५२२	१	पटक	१०,५००	१०,५००							
२१	आत्म रक्षा तालिम	७	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
२२	उद्घोषण तालिम	७	२२५२२	१	पटक	१५,०००	१५,०००							
२३	क्षमता विकास तालिम	७	२२५२२	१	पटक	२५,०००	२५,०००							
२४	कोभिड १९ न्युनिकरण		२२५२२	१	पटक	२,०६,५१५	२,०६,५१५							
२५	कौशी खेती तालिम	७	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२६	खेलकुद	७	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२७	खानेपानी जडान (अतिविपन्न १ परिवारलाई)	७	२२५२२	१	पटक	१५,०००	१५,०००							
२८	खोप अभियान निरन्तरता	७	२२५२२	१	पटक	१०,०००	१०,०००							
२९	जन्मदर्ता अभियान निरन्तरता	७	२२५२२	१	पटक	१०,०००	१०,०००							
३०	तीज (सांस्कृतिक) कार्यक्रम	७	२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
३१	नवजात शिशु खाता संचालन (३५ दिन भित्र जन्मदर्ता गनं आउनेलाई)	७	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
३२	नियमित मासिक बैठक (एक आर्थिक वर्ष भरी)	७	२२५२२	१	पटक	३२,७७५	३२,७७५							
३३	पोषणयुक्त खाद्यान्न वितरण	७	२२५२२	१	पटक	९९,०००	९९,०००							
३४	फोटोग्राफि र भिडियो इडिटिङ	७	२२५२२	१	पटक	९९,०००	९९,०००							
३५	बालबालिकाको अधिकार तथा सेवा प्रवाह सम्बन्धी अभिभावकहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	७	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
३६	मनमोहन स्मृति दिवस	७	२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
३७	लिला श्रेष्ठ सुब्बा स्मृति दिवस	७	२२५२२	१	पटक	१६,५१५	१६,५१५							
३८	लिला श्रेष्ठ सुब्बा स्मृति प्रतिष्ठानलाई फर्निचर अनुदान		२२५२२	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३९	लिला श्रेष्ठ सुब्बा सुरक्षित मातृत्व पोषण भत्ता गर्भवती महिलालाई	७	२२५२२	४	पटक	४०,०००	४०,०००							
४०	विद्युतिय चुल्हो वितरण	७	२२५२२	१	पटक	९९,०००	९९,०००							
४१	ससाहव्यापी बाल दिवस (दन्त शिविर, प्राथमिक उपचार तालिम, विज्ञान प्रदर्शनी, निबन्ध लेखन र वाचन, खेलकुद, सरसफाई तालिम, पुस्तक वितरण)	७	२२५२२	१	पटक	१,०२,०००	१,०२,०००							
४२	स्वास्थ्य शिविर	७	२२५२२	१	पटक	१५,०००	१५,०००							
४३	सहकारी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	७	२२५२२	१	पटक	२५,०००	२५,०००							
४४	साहित्यकला संकृति जगेर्ना		२२५२२	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००							
४५	चालु भैपरी आउने अन्य खर्च		२२५२९	५	पटक	२,३३,५९५	२,३३,५९५							
४६	टोल विकास संस्था अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	२५,०००	२५,०००							
४७	टोल विकास संस्थाको अगुवाइमा सरसफाई कार्यक्रम		२२५२९	४	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
४८	दाह संस्कार (सव बाहन व्यवस्थापन)		२२५२९	१	पटक	१०,०००	१०,०००							
४९	नेपाल सरकारबाट निसुल्क औषधी सुविधा पाउने विपन्न व्यक्तिहरुलाई यातायात खर्च		२२५२९	४	पटक	२०,०००	२०,०००							
५०	पोल नम्बरीङ		२२५२९	१	N/A	२०,०००	२०,०००							
५१	बजार अनुगमन तथा व्यवस्थापन		२२५२९	१०	N/A	५,००,०००	५,००,०००							
५२	वडा पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम		२२५२९	६	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
५३	वडा प्रोफाइल	७	२२५२९	१	N/A	२५,०००	२५,०००							
५४	वडा सेवा प्रवाह अभिमुखीकरण		२२५२९	४	N/A	१,००,०००	१,००,०००							
५५	संकेत बोर्ड निर्माण (सी सी क्यामेराको लागि)		२२५२९	१	पटक	३०,०००		३०,०००						
५६	स्वास्थ्य भिटामिन ए पोलियो खाजा खर्च		२२५२९	१	पटक	९,६००	९,६००							
५७	स्वास्थ्य स्वयम् सेविका यातायात खर्च		२२५२९	५	पटक	२८,८००	२८,८००							
५८	संविधान दिवस		२२५२९	१	N/A	३,०००	३,०००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
५९	सार्वजनिक जग्गा खोजी कार्य		२२५२९	२	पटक	५०,०००	५०,०००							
६०	भैपरी आउने खर्च		२२७११	३	पटक	३०,०००	३०,०००							
६१	त्रिविध खर्च-अतिथि सत्कार	७	२२७११	१२	पटक	९०,०००	९०,०००							
६२	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	४	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
६३	ल्यापटप खरिद		३११२२	१	पटक	७०,०००	७०,०००							
६४	गोविन्द रोड कल्भर्ट निर्माण स्लाभ समेत		३११५१	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
६५	बुद्धमार्ग स्लाभ निर्माण		३११५१	१	पटक	७५,०००		७५,०००						
६६	श्रीजङ्गा लाईन कल्भर्ट निर्माण		३११५१	१	पटक	६०,०००	६०,०००							
६७	खहरे भौडी नियन्त्रण		३११५४	५	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००							
६८	हरियाली तथा वातावरण प्रबर्धन		३११५७	२	पटक	५०,०००	५०,०००							
६९	सिद्धि नेवा: परिषदमा ट्रेस निर्माण अनुदान		३११५९	२	पटक	२,००,०००		२,००,०००						
७०	सौर्य बत्ती जडान	७	३११५९	२०	पटक	१०,००,०००	२,००,०००	८,००,०००						
कुल जम्मा						६२,१०,३००	४९,०५,३००	१३,०५,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.८ (८०११४३०२२०८)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.८ - ८०११४३०२२०८													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	८	२११४१	१२	महिना	१,८०,०००	१,८०,०००						
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	१०	पटक	५०,०००	५०,०००						
३	संचार महसुल		२२११२	१०	पटक	२०,०००	२०,०००						
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	९	पटक	४५,०००	४५,०००						
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	४	पटक	२०,०००	२०,०००						
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	५	पटक	२५,०००	२५,०००						
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८	२२३११	१४	पटक	७०,०००	७०,०००						
८	छपाईका सामानहरू		२२३१५	१२	पटक	६०,०००	६०,०००						
९	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद	८	२२३१५	४	पटक	२०,०००	२०,०००						
१०	सुचना प्रकाशन		२२३१५	५	पटक	२५,०००	२५,०००						
११	वडा कार्यालयका कर्मचारीको पारिश्रमिक	८	२२४१३	१३	महिना	४,९४,०००	४,९४,०००						
१२	वडाका करार कर्मचारीको पोशाक		२२४१३	१	पटक	२०,०००	२०,०००						
१३	आदिवासी जनजाति सम्बन्धी (भाषा तालिम)		२२५१२	५	N/A	५०,०००	५०,०००						
१४	कम्प्युटर मल उत्पादन तालिम		२२५१२	४	पटक	२०,०००	२०,०००						
१५	दलित महिलाहरुलाई उद्यमशीलता तालिम		२२५१२	१५	पटक	७५,०००	७५,०००						
१६	बाल क्लब / विद्यालयलाई स्वास्थ्य स्वयमसेविकाद्वारा		२२५१२	२	पटक	२०,०००	२०,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	स्वास्थ्य सम्बन्धी जानकारी													
१७	बालबालिकाहरूका लागि आत्मरक्षा तालिम		२२५१२	१०	पटक	४०,०००	४०,०००							
१८	बालमैत्री सम्बन्धी टोल विकास संस्था / व्यवसायी तथा अभिभावकलाई अभिमुखिकरण तालिम		२२५१२	४	पटक	४०,०००	४०,०००							
१९	भित्तिपत्रिका लेखन तथा प्रकाशन		२२५१२	३	पटक	६०,०००	६०,०००							
२०	महिलाहरूलाई उद्घोषण तथा नेतृत्व विकास तालिम		२२५१२	१५	पटक	७५,०००	७५,०००							
२१	महिलाहरूलाई ब्युटीपार्लर सम्बन्धि तालिम		२२५१२	६	पटक	९९,९१८	९९,९१८							
२२	अति विपन्न बालबालिकाहरूलाई पोशाक तथा झोला वितरण		२२५२२	१४	पटक	७०,०००	७०,०००							
२३	अन्तराष्ट्रिय महिला श्रमिक दिवस (विविध जनचेतनामुलक कार्यक्रम / लैङ्गिक हिसा विरुद्ध कानुनी अधिकार सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम)		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२४	आमा समुह परिचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्य स्वयमसेविकाद्वारा गठित)		२२५२२	३	पटक	७५,०००	७५,०००							
२५	एकल महिलालाई आयआर्जनमुलक कार्यक्रम	८	२२५२२	१०	पटक	५०,०००	५०,०००							
२६	कोभिड-१९ माहामारी नियन्त्रण, उपचार र व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	६,७४,९१८	६,७४,९१८							
२७	टोल विकास संस्था परिचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	९	पटक	२,७०,०००	२,७०,०००							
२८	पुर्ण बडा सरसफाई कार्यक्रम (फोहोरमैला व्यवस्थापन, ड्रेन सरसफाई)		२२५२२	१०	पटक	६,००,०००	६,००,०००							
२९	परियार सेवा समाजको लागि फर्निचर खरिद		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३०	बाल क्लबलाई भित्तिपत्रिका प्रकाशन बोर्ड वितरण		२२५२२	६	पटक	६०,०००	६०,०००							
३१	बाल क्लबहरूलाई सेनिटरी प्याड वितरण		२२५२२	१०	पटक	५०,०००	५०,०००							
३२	बालक्लबहरूलाई खेलकुद सामग्री वितरण		२२५२२	५	पटक	७०,०००	७०,०००							
३३	बालमैत्री कार्यक्रम सम्बन्धी ब्रोसर छपाई		२२५२२	१	पटक	१०,०००	१०,०००							
३४	बालमैत्री घोषणा पश्चातको दीगोपन सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	६२,३८०	६२,३८०							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३५	बालमैत्री बडा घोषणा		२२५२२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
३६	बालविवाह/ बालश्रम / बालहिंसा / लागुऔषध सम्बन्धी अभिमुखिकरण		२२५२२	४	पटक	४०,०००	४०,०००							
३७	बालसंजाल / बालक्लब / बाल संरक्षण समिति / बालमैत्री समिति परिचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	४	पटक	४०,०००	४०,०००							
३८	मेलमिलाप तथा न्याय सम्पादन कार्यक्रम		२२५२२	६	पटक	१,२०,०००	१,२०,०००							
३९	महिला स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	४	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
४०	युवा लक्षित तथा खेलकुद कार्यक्रम	८	२२५२२	१०	N/A	५०,०००	५०,०००							
४१	राइजिड क्लबलाई बडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम आयोजना	८	२२५२२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
४२	बडागत तथ्याङ्क संकलन (वार्ड प्रोफाइल तयारी)		२२५२२	४	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
४३	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका महिलाहरुलाई स्वरोजगार कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
४४	शैक्षिक भ्रमण		२२५२२	१	पटक	१,३०,०००	१,३०,०००							
४५	सुनौलो हजार दिन कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	५०,०००	५०,०००							
४६	सुरक्षित मातृत्व तथा सुत्केरी महिलाहरुलाई पोषण उपहार		२२५२२	१०	पटक	५०,०००	५०,०००							
४७	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	८	२२५२२	३	पटक	३०,०००	३०,०००							
४८	सिद्धार्थ पुस्तकालयलाई पुस्तक तथा पत्रिका खरिद		२२५२२	१	पटक	२५,०००	२५,०००							
४९	धरान कफी तथा कृषि उद्यम केन्द्र धरान १५ लाई रकम अनुदान		२२५२९	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
५०	बालबालिकासम्बन्धी प्रोफायल तयारी		२२५२९	१	पटक	७०,०००	७०,०००							
५१	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	२	पटक	२५,३३०	२५,३३०							
५२	विविध खर्च - अतिथी सत्कार खर्च		२२७११	१०	पटक	९७,०००	९७,०००							
५३	ल्याबोरेटरी मा. विद्यालयलाई फर्निचर खरिद		२५३११	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
५४	शहिद स्मृति मा वि लाई फर्निचर खरिद		२५३११	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
५५	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	१	पटक	२,३७,४५९	२,३७,४५९							
५६	सामुदायिक विपद व्यवस्थापन कोष वृद्धि	८	२७२१२	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००							
५७	वडा कार्यालयका लागि मोटरसाईकल खरिद		३११२१	१	पटक	२,८५,०००	२,८५,०००							
५८	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	२	पटक	१,१५,०००	१,१५,०००							
५९	वडा कार्यालयका लागि प्रिन्टर खरिद		३११२२	१	पटक	४५,०००	४५,०००							
६०	फर्निचर तथा फिक्चर्स - कार्यालयको लागि फर्निचर खरिद		३११२३	३	पटक	१,२०,०००	१,२०,०००							
६१	आरधाना मार्गमा कालोपत्रे निर्माण		३११५१	१	पटक	६,००,०००	६,००,०००							
६२	गंगामाया मार्गमा ब्लक लगाउने		३११५१	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००						
६३	गौरव मार्गमा ढल तथा एजिड वाल निर्माण		३११५१	१	पटक	४,००,०००		४,००,०००						
६४	गौरीटोल मार्गमा ढल एजिडवाल निर्माण		३११५१	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
६५	ज्ञानचक्रे मार्गमा ढल तथा एजिडवाल निर्माण		३११५१	१	पटक	३,००,०००		३,००,०००						
६६	जमुनामार्गमा ढल सहितको एजिडवाल निर्माण		३११५१	१	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००							
६७	त्रीवेणी मार्गमा कालोपत्रे निर्माण		३११५१	१	पटक	६,००,०००		६,००,०००						
६८	देउ बहादुर मार्गको लुप बाटोमा ब्लक लगाउने		३११५१	१	पटक	३,००,०००		३,००,०००						
६९	दुर्गापथ पश्चिम तर्फको लुप बाटोमा पक्की बाटो निर्माण		३११५१	१	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००							
७०	नयाँ स्मृती मार्गमा कालोपत्रे निर्माण		३११५१	६	पटक	६,००,०००	२५,०००	५,७५,०००						
७१	पृथ्वी मार्गमा कालोपत्रे निर्माण		३११५१	१	पटक	७,००,०००	७,००,०००							
७२	परियारपथमा ढल तथा एजिड वाल निर्माण		३११५१	१	पटक	७,००,०००	७,००,०००							
७३	बागधन पथमा पक्की बाटो निर्माण		३११५१	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
७४	भिमसेनपथ र असल मार्ग कालोपत्रे निर्माण (क्रमागत वडागतबाट)	८	३११५१	१	पटक	४,००,०००	४,००,०००							
७५	भोटेपुल मार्गमा ढल मर्मत		३११५१	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
७६	ल्याबोरेटरी विद्यालय जाने बाटोमा भिसेप सहितको पक्की बाटो निर्माण		३११५१	१	पटक	४,००,०००		४,००,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
७७	सुनौलो घुम्तीमार्गमा ढल तथा एजिड बाल निर्माण		३११५१	१	पटक	४,००,०००	४,००,०००							
७८	साङपाङ चोकमा ढल मर्मत		३११५१	१	पटक	१,००,०००		१,००,०००						
७९	यलम्बर सामुदायिक वन क्षेत्रमा पार्क निर्माण		३११५९	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
८०	लांघाली बाल विकास केन्द्र मर्मत संभार खर्च		३११५९	१	पटक	३७,३७५	३७,३७५							
८१	स्व. लिला श्रेष्ठ सुब्बा स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण अनुदान		३११५९	१	N/A	१,००,०००		१,००,०००						
८२	हिमालयन रिन्ड्रेन छ्योलिङ महायन गुम्बा मर्मत संभार		३११५९	१	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००							
कुल जम्मा						१,४४,९८,३८०	१,११,२३,३८०	३३,७५,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.९ (८०११४३०२२०९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.९ - ८०११४३०२२०९													
१	वडा समितिको बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	२,१६,०००	२,१६,०००						
२	पानी विजुली टेलिफोन तथा इन्टरनेट शुल्क	९	२२१११	१०	पटक	५०,०००	५०,०००						
३	सडक वृत्ति विस्तार		२२११३	१	पटक	१,५०,८४०	१,५०,८४०						
४	स्टेसनरी		२२३११	३	पटक	३०,०००	३०,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
५	छुपाई खर्च		२२३१५	३	पटक	१५,०००	१५,०००							
६	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद		२२३१५	८	पटक	४०,०००	४०,०००							
७	कार्यालयको लागि अन्य फुटकर खर्च		२२३१९	५	पटक	९५,०००	९५,०००							
८	करार कर्मचारी पोषाक भत्ता		२२४१३	१	पटक	१०,०००	१०,०००							
९	पारिश्रमिक - सहयोगी कर्मचारी		२२४१३	१२	महिना	८४,०००	८४,०००							
१०	पारिश्रमिक - सहयोगी कर्मचारी	९	२२४१३	१२	महिना	१,८०,०००	१,८०,०००							
११	पारिश्रमिक - सामाजिक परिचालक	९	२२४१३	१२	महिना	२,४०,०००	२,४०,०००							
१२	वजार व्यवस्थापनको लागि महिला सुरक्षा गाड परिचालन		२२४१३	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
१३	बेरोजगार महिलाहरुको लागि शिप विकास कार्यक्रम		२२५१२	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
१४	कृषि तथा कौशी खेती तालिम		२२५१२	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
१५	दलित समुदायमा शिप विकास तालिम		२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
१६	महिला हिंसा विरुद्धको जनचेतना सम्बन्धी अभिमुखीकरण		२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
१७	योग कार्यक्रम संचालन		२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
१८	वडाका जेहेन्दार तथा गरीब विद्यार्थीलाइ सहयोग		२२५२२	५	पटक	२५,०००	२५,०००							
१९	वाल मैत्री कृषा कलाप तथा वडा घोषणा		२२५२२	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
२०	वाल संजालको मासिक बैठक संचालन तथा भित्ते पत्रिका प्रकाशन		२२५२२	५	पटक	५०,०००	५०,०००							
२१	विध्यालयलाइ सहयोग		२२५२२	१	पटक	२५,०००	२५,०००							
२२	स्वास्थ्य तथा सरसफाइ अभियान		२२५२२	५	पटक	२,५५,०००	२,५५,०००							
२३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२९	४	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२४	टोल विकास संस्था परिचालन		२२५२९	४	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२५	युवाहरुको खेलकुद विकासमा सहयोग		२२५२९	४	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२६	वाल बालिकाहरुको खेलकुद कार्यक्रम	९	२२५२९	२	पटक	६०,०००	६०,०००							
२७	सुकुम्वासी व्यवस्थापन		२२५२९	५	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२८	संघ संस्थाको कार्यक्रममा सहयोग		२२५२९	४	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२९	साहित्य, कला र सस्कृती संरक्षणमा सहयोग		२२५२९	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
३०	अतिथी सत्कार		२२७११	८	पटक	४०,०००	४०,०००							
३१	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	२	पटक	५०,०००	५०,०००							
३२	सि.सि.क्यामेरा विस्तार तथा मर्मत		३११२२	२	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
३३	चर्च लाइन ह्युम पाइप		३११५१	१	पटक	१,३५,०००		१,३५,०००						
३४	पुतली लाइनमा रेलिङ्ग		३११५१	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
३५	बगैचा लाइन लुप सडक निर्माण		३११५१	२	पटक	८,००,०००		८,००,०००						
३६	वडाका विभिन्न स्थानमा स्ल्याप सहित ड्रेन निर्माण तथा मर्मत		३११५१	५	पटक	५,००,०००		५,००,०००						
३७	विनायक पथ लुपमा इन्टरलक ब्लक लगाउने		३११५१	१	पटक	१,००,०००		१,००,०००						
३८	शिव प्रकाश पथ सडकमा इन्टरलक ब्लक लगाउने		३११५१	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
३९	सडक मर्मत	९	३११५१	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
४०	सिद्धिविनायक पथ पिच , रि पिचिड तथा स्ल्याप निर्माण		३११५१	२	पटक	९,००,०००	९,००,०००							
४१	खहरे खोला नियन्त्रण तथा करिडोर निर्माण		३११५४	२	पटक	११,००,०००	११,००,०००							
४२	विधुत पोल तथा पाइप लाइन व्यवस्थापन		३११५९	४	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
कुल जम्मा						७१,१०,८४०	५५,७५,८४०	१५,३५,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१० (८०११४३०२२१०)

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१० - ८०११४३०२२१०													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	२,१६,०००	२,१६,०००						
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	१२	महिना	३०,०००	३०,०००						
३	संचार महसुल		२२११२	१०	पटक	१०,०००	१०,०००						
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१०	पटक	५०,०००	५०,०००						
५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१०	२२३१५	१२	महिना	१२,०००	१२,०००						
६	पारिश्रमिक कर्मचारी	१०	२२४१३	१२	महिना	५,७६,०००	५,७६,०००						
७	वडा कर्मचारी पोशाक भत्ता		२२४१३	१	पटक	३०,०००	३०,०००						
८	कोभिड १९ लगायत महामारी नियन्त्रण	१०	२२५२२	५	पटक	३,४३,११०	३,४३,११०						
९	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	५	पटक	५,१४,६६५	५,१४,६६५						
१०	महिला लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	२	पटक	३,४३,११०	३,४३,११०						
११	लक्षित वर्ग		२२५२२	२	पटक	१,१४,६६०	१,१४,६६०						
१२	पोल मार्किङ		२२५२९	१	पटक	७१,७५०	७१,७५०						
१३	विविध खर्च		२२७११	१०	पटक	७६,०००	७६,०००						
१४	विपद व्यवस्थापन	१०	२७२१२	२	पटक	५,७१,५५०	५,७१,५५०						
१५	वडा भवन मर्मत, फ्ल्स सिलिड, पेन्टिङ, फ्यान, वायरिङ		३१११३	१	पटक	७,२५,१००	७,२५,१००						
१६	मेशिनरी औजार		३११२२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
१७	फर्निचर		३११२३	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
१८	पुष्पलाल मार्ग RCC बाल	१०	३११५१	२	पटक	१२,००,०००	४,८४,०००	७,१६,०००					

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१९	बलभद्र पथ (शैनिक चौक दक्षिण) बाटो वा ड्रेन मर्मत	१०	३११५१	१	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००							
२०	विशाल पथ बाटो वा ड्रेन मर्मत	१०	३११५१	१	पटक	१०,००,०००		१०,००,०००						
२१	सैनिक चौक कल्भर्ट तथा बुढासुब्बा लाइन स्लाब	१०	३११५१	१	पटक	५,५०,०००	५,५०,०००							
२२	मूर्ति खरिद	१०	३१३११	१	पटक	२८,२५०	२८,२५०							
कुल जम्मा						७८,६२,१९५	६१,४६,१९५	१७,१६,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.११ (८०११४३०२२११)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.११ - ८०११४३०२२११													
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	११	२११४१	१२	महिना	१,८०,०००	१,८०,०००						
२	पानी तथा बिजुली	११	२२१११	१०	पटक	२०,०००	२०,०००						
३	सेवाग्राहीहरुको लागि खानेपानी व्यवस्थापन-डिस्पेन्सर र जार समेत	११	२२१११	१०	पटक	२५,०००	२५,०००						
४	wifi जडान तथा मर्मत		२२११२	१	पटक	२०,०००	२०,०००						
५	टेलिफोन	११	२२११२	१२	महिना	१२,०००	१२,०००						
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	११	२२२१२	१२	महिना	३६,०००	३६,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	५	पटक	३५,०००	३५,०००							
८	कार्यालय मर्मत सम्भार र बारबेर	११	२२२९१	१०	पटक	५०,०००	५०,०००							
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	७	पटक	७०,०००	७०,०००							
१०	छपाई खर्च		२२३१५	७	पटक	७०,०००	७०,०००							
११	पत्रपत्रिका, छपाई, पुस्तक तथा सुचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	४	पटक	४०,०००	४०,०००							
१२	कार्यालयका लागि अन्य विविध खर्च		२२३१९	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
१३	कार्यालयको लागी फुटकर खर्च		२२३१९	४	पटक	४०,०००	४०,०००							
१४	बडा कार्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक	१२	२२४१३	१२	महिना	६,७२,०००	६,७२,०००							
१५	कुक तालिम	११	२२५१२	१	पटक	९०,०००	९०,०००							
१६	दलित तथा विपन्न महिलाहरुलाई सिलाईकटाई (डिप्लोमा)	११	२२५१२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
१७	बालबालिका अभिभावक र शिक्षक सम्बन्धी अभिमुखीकरण	११	२२५१२	१	पटक	१५,०००	१५,०००							
१८	बालहिसा निकृष्ट बालश्रम, यौनजन्य हिंसा र शोषण विरुद्धको सचेतना	११	२२५१२	१	पटक	१५,०००	१५,०००							
१९	भित्ति पत्रिका लेखन प्रशिक्षण	११	२२५१२	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
२०	महिलाहरुको लागि उदघोष तालिम	११	२२५१२	१	पटक	२५,०००	२५,०००							
२१	मोबाइल मर्मत तालिम	११	२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२२	व्युटिपार्लर तालिम	११	२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२३	बाल सन्जाल र बाल क्लवका प्रतिनिधिहरुलाई नेतृत्व र व्यक्तित्व विकास	११	२२५१२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
२४	विजुली वाइरिड तालिम	११	२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२५	विद्यालय र समुदाय स्तरीयका विधार्थीहरुलाई लागु पदार्थ विरुद्धको	११	२२५१२	१	पटक	१५,०००	१५,०००							
२६	होटेल,पसल,ग्यारेज,ग्रील उद्योग,मालिकहरुको सचेतना कार्यक्रम	११	२२५१२	१	पटक	१०,०००	१०,०००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२७	CCTV जडान तथा मर्मत		२२५२२	१	पटक	१,८०,०००	१,८०,०००							
२८	अति-विपन्न सामुदायीक विद्यालयका छात्रछात्राहरूलाई विद्यालय पोशाक वितरण	११	२२५२२	१	पटक	६०,०००	६०,०००							
२९	अपाङ्ग बालबालिकाको लागि खेल सामग्री तथा हिल चियर खरिद र वितरण	११	२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
३०	आँखा शिविर	११	२२५२२	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
३१	आदिवासी जनजाती कार्यक्रम	११	२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
३२	आपाङ्गलाई विउँ पुजी वितरण	११	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
३३	आमा समूहको कार्यक्रम	११	२२५२२	१	पटक	१५,०००	१५,०००							
३४	खेलकुद कार्यक्रम तथा वडाध्यक्ष कप	११	२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
३५	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरूलाई पौष्टिक आहार वितरण	११	२२५२२	१	पटक	७५,०००	७५,०००							
३६	जनशक्ति युवा क्लवलाई फर्निचर वितरण	११	२२५२२	१	पटक	३५,०००	३५,०००							
३७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	११	२२५२२	१	पटक	१,२३,०००	१,२३,०००							
३८	नारी दिवस	११	२२५२२	१	पटक	१०,०००	१०,०००							
३९	पानी सुद्धिकरणको महत्त्व र विधिको विषयमा सचेतना र अनुगमन	११	२२५२२	१	पटक	२५,०००	२५,०००							
४०	बाल विवाह न्युनिकरण सचेतना कार्यक्रम	११	२२५२२	१	पटक	१०,०००	१०,०००							
४१	महिलाहरूको पाठेघर सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर	११	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
४२	महिलाहरूको हक तथा कानुनी परामर्श	११	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
४३	महिलाहरूलाई कफी बिरुवा वितरण	११	२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
४४	युवा/युवतीहरूलाई Barista तालिम	११	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
४५	रक्तदान कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
४६	वडा बालभेला र यस भेलाबाट आएका योजनाहरू	११	२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
४७	वडा बाल सन्जाल समितिको बैठक खाजा व्यवस्थापन	११	२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
४८	बडा बालमैत्री र बाल संरक्षण सम्बर्द्धन समितिको बैठक खाजा,स्टेशनरी	११	२२५२२	१	पटक	१०,०००	१०,०००							
४९	विधालय र सामुदाय स्तरीय बालक्लव बैठक खाजा, स्टेशनरी,खेलकुद	११	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
५०	विपन्न दलित बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री वितरण	११	२२५२२	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
५१	विपन्नलाई लोक सेवा तयारी कक्षा	११	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
५२	विभिन्न सांस्कृतिक कार्यक्रम	११	२२५२२	१	पटक	२५,०००	२५,०००							
५३	स्वास्थ्य विमा (महिला मात्र)	११	२२५२२	१	पटक	३५,०००	३५,०००							
५४	सामुदायीक बाल विकास केन्द्रलाई खेलकुद सामग्री खरिद र वितरण	११	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
५५	सामुदायीक विधालयका विधार्थीहरुलाई नृत्य प्रशिक्षण	११	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
५६	TLO पुनर्गठन तथा बैठक खाजा खर्च	११	२२५२९	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
५७	TLO लाई स्टेशनरी तथा छपाई खर्च	११	२२५२९	१	पटक	२२,०००	२२,०००							
५८	TLO लाई सन्चार खर्च	११	२२५२९	१	पटक	१५,०००	१५,०००							
५९	कार्यक्रममा खटिएको दिन स्वास्थ्य स्वयम् सेविकालाई खाना/पानी खर्च	११	२२५२९	१	पटक	२५,०००	२५,०००							
६०	गोधली फुटबल क्लव	११	२२५२९	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
६१	जन्म दर्ता अभियान	११	२२५२९	१	पटक	१०,०००	१०,०००							
६२	बाल क्लव गठन पुनःगठन(सहजकर्ता द्वारा) गर्ने	११	२२५२९	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
६३	बाल दिवस र शिक्षा दिवस	११	२२५२९	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
६४	बालबालिका घरेलु हिंसाबाट बालबालिकामा पर्ने असर र उजुरी संयन्त्रको	११	२२५२९	१	पटक	१०,०००	१०,०००							
६५	बालमैत्री नीती तथा योजनाको अर्ध वार्षिक र वार्षिक समिक्षा गर्ने	११	२२५२९	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
६६	मकालु युवा क्लवलाई सहयोग	११	२२५२९	१	पटक	३०,०००	३०,०००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६७	महिलाहरुलाई टेम्पलेट ड्राईभिङ	११	२२५२९	१	पटक	९०,०००	९०,०००						
६८	वडा विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप	११	२२५२९	१	पटक	२९,०००	२९,०००						
६९	वडाका विद्यालय र समुदाय स्तरीय बाल क्लबहरुको क्रियाशिलताको लागि	११	२२५२९	१	पटक	३०,०००	३०,०००						
७०	वडागत तथ्याङ्क वडा प्रोफाइल		२२५२९	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
७१	बालविकास केन्द्रका बालबालिकाहरुलाई सरसफाई किट वितरण	११	२२५२९	१	पटक	३७,५००	३७,५००						
७२	विद्यालय भर्ना उत्प्रेरणा अभियान सन्चालन	११	२२५२९	१	पटक	६,०००	६,०००						
७३	विविध कार्यक्रममा ढुवानी खर्च	११	२२५२९	१	पटक	२,०००	२,०००						
७४	सुरक्षाकर्मीलाई इन्धन	११	२२५२९	१२	महिना	१५,०००	१५,०००						
७५	बालहिंसा निकृष्ट बालश्रमको वडा स्तरीय अनुगमन	११	२२६११	१	पटक	१०,०००	१०,०००						
७६	वडा स्तरीय अनुगमन	११	२२६११	१	पटक	१६,०००	१६,०००						
७७	अतिथि सत्कार	११	२२७११	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
७८	ज्ञानोदय मा.वि. बालविकास केन्द्रलाई फर्निचर		२५३११	१	पटक	२५,०००	२५,०००						
७९	श्री अन्नत बालविकास केन्द्रलाई टि.भी.	११	२५३११	१	पटक	२५,०००	२५,०००						
८०	कोभिड-१९ तथा महामारी जन्य रोग नियन्त्रण, उपचार	११	२७२१२	१	पटक	३,९५,०९८	३,९५,०९८						
८१	जलवायु तथा विपद् व्यवस्थापन	११	२७२१२	१	पटक	२,५७,३४८	२,५७,३४८						
८२	सवारी साधन तथा पाटपुर्जा		३११२१	१	पटक	४,५०,०००	४,५०,०००						
८३	TLO लाई सुचित गर्न माइक, ब्याट्री, एम्प्लीफायर	११	३११२२	१	पटक	२५,०००	२५,०००						
८४	कम्प्युटर तथा बिधुतिय सामग्री		३११२२	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
८५	कार्पेट, फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
८६	कुर्विता चोक जेड्ने सेवालुड मार्ग ढल र एजिड	११	३११५१	१	पटक	१४,००,०००	१४,००,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८७	चौतिसघरे क लाईन सडक निर्माण	११	३११५१	१	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००							
८८	बंगाल मार्ग ठाडो ड्रेन सम्म पिच निर्माण	११	३११५१	१	पटक	४,७५,०००		४,७५,०००						
८९	माथिल्ला ठाडो सोलिड ढल निर्माण	११	३११५१	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००						
९०	मिलन मार्ग हुँदै परिवर्तन मार्ग ग्रावेल पिच	११	३११५१	१	पटक	५,५०,०००	५,५०,०००							
९१	लिवर्टी ठाडो पुतली लाईन शाखा बाटो पिच ढलाई	११	३११५१	१	पटक	३,५०,०००		३,५०,०००						
९२	विकास मार्ग ढल र एजिड	११	३११५१	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
९३	विरजंग मार्ग लुप पिच	११	३११५१	१	पटक	७,००,०००	७,००,०००							
९४	विरेन्द्र मार्ग ढल र एजिड	११	३११५१	१	पटक	३,५०,०००		३,५०,०००						
९५	सयपत्री मार्ग बेलधारा लुप पिच	११	३११५१	१	पटक	३,५०,०००		३,५०,०००						
९६	सिर्जना मार्ग अधुरो पिच ग्रावेल निर्माण	११	३११५१	१	पटक	११,२५,०००	११,२५,०००							
९७	सिर्जना मार्ग स्ल्याव निर्माण	११	३११५१	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						
९८	सिसौ पथ ढल र एजिड	११	३११५१	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००						
९९	हंसु + मिरमिर मार्ग पिच	११	३११५१	१	पटक	६,५०,०००	६,५०,०००							
१००	वालविकास केन्द्रहरुको मर्मत सम्भार	११	३११५९	१	पटक	१,९४,०००	१,९४,०००							
१०१	श्री ज्ञानोदय मा.वि.कम्पाउन्ड वाल निर्माण	११	३११५९	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
१०२	सगरमाथा खेल मैदान मर्मत	११	३११५९	१	पटक	१,००,०००		१,००,०००						
कुल जम्मा						१,४३,०१,९४६	१,१४,७६,९४६	२८,२५,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१२ (८०११४३०२२१२)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता	वैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१२ - ८०११४३०२२१२														
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	१,८०,०००	१,८०,०००							
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	३	पटक	१५,०००	१५,०००							
३	संचार महसुल		२२११२	३	पटक	१५,०००	१५,०००							
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१०	पटक	३४,४८०	३४,४८०							
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	७	पटक	३५,०००	३५,०००							
६	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद		२२३१५	१२	पटक	१५,०००	१५,०००							
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१०	पटक	३०,०००	३०,०००							
८	सूचना तथा विज्ञापन प्रकाशन खर्च		२२३१५	८	पटक	३८,०००	३८,०००							
९	विविध तथा भैपरी आउने		२२३१९	१०	पटक	७०,०००	७०,०००							
१०	वडा कार्यालयका कर्मचारीको लागि चाडपर्व खर्च		२२४१३	१	महिना	३०,०००	३०,०००							
११	वडा कार्यालयको कर्मचारीको तलब भत्ता	१२	२२४१३	१२	महिना	४,९२,०००	४,९२,०००							
१२	उद्घोषण तथा पत्रिका लेखन तालिम		२२५१२	३	पटक	४५,०००	४५,०००							
१३	एकल तथा गरिब महिलाहरुलाई सिप विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५१२	३	पटक	४५,०००	४५,०००							
१४	कफी खेती तथा प्रशिक्षण		२२५१२	४	पटक	९५,०००	९५,०००							
१५	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको क्षमता विकास तालिम		२२५१२	५	पटक	५०,०००	५०,०००							
१६	दलित तथा निम्न वर्गिय महिलाहरुलाई सिलाई	१२	२२५१२	५	पटक	६५,०००	६५,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	कटाई तालिम													
१७	बेकरी सम्बन्धी तालिम र व्यवसायिकरण		२२५१२	१	पटक	३९,६००	३९,६००							
१८	बालबालिका उद्घोषण तालिम		२२५१२	५	पटक	३५,०००	३५,०००							
१९	मासिक भित्ति पत्रिका लेखन तथा मासिक बैठक		२२५१२	५	पटक	२५,०००	२५,०००							
२०	सुचनाको हक सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम		२२५१२	३	पटक	३०,०००	३०,०००							
२१	सामुदायिक विद्यालयमा बाल कक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५१२	५	पटक	५०,०००	५०,०००							
२२	TLO बैठक सञ्चालन खर्च		२२५२२	७	पटक	३५,०००	३५,०००							
२३	अन्य कार्यक्रम		२२५२२	५	पटक	७६,०००	७६,०००							
२४	क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	५	पटक	५०,०००	५०,०००							
२५	खानेपानीको शुद्धता परिक्षण	१२	२२५२२	१०	पटक	५०,०००	५०,०००							
२६	जेष्ठ नागरिकलाई नक्कली दाँत सक्कली मुस्कान कार्यक्रम	१२	२२५२२	९	N/A	९०,०००	९०,०००							
२७	दलितहरुलाई शैक्षिक प्रोत्साहन लोक सेवा तयारी		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२८	निम्न वर्गिय सुत्केरी महिलाहरुलाई पोषणयुक्त खानेकुरा वितरण		२२५२२	१०	पटक	४३,०००	४३,०००							
२९	फरक क्षमता भएका र विपन्न बालबालिकाका लागि पोषाक वितरण		२२५२२	५	पटक	५०,०००	५०,०००							
३०	बाल भेला		२२५२२	१	पटक	५,०००	५,०००							
३१	बाल स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	३	पटक	६०,०००	६०,०००							
३२	बालबालिकाको क्षमता विकास तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप		२२५२२	५	पटक	५०,०००	५०,०००							
३३	बालमैत्री वडा घोषणाको रणनीतिक दिगोपनाका लागि कार्यक्रम (१६ खुड्किलो + ३९ सुचक)		२२५२२	३	पटक	४५,०००	४५,०००							
३४	बालमैत्री स्थानिय शासन तथा बाल संरक्षण समितिको नियमित बैठक अनुगमन		२२५२२	५	पटक	२५,०००	२५,०००							
३५	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि शिविर	१२	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३६	बडा बाल सञ्जालका लागि टिसर्ट र परिचयपत्र वितरण		२२५२२	१	पटक	१८,०००	१८,०००						
३७	बडा भित्रका विद्यालयमा आधारित बाल क्लबलाई स्टेसनरी तथा शैक्षिक सामग्री वितरण		२२५२२	४	पटक	४०,०००	४०,०००						
३८	विविध परम्परागत भेष प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	२	पटक	५०,०००	५०,०००						
३९	शैक्षिक सामग्री तथा खेलकुद सामग्री वितरण		२२५२२	५	पटक	५०,०००	५०,०००						
४०	सुनौलो हजार दिन तथा पुर्ण खोप लगत संकलन		२२५२२	१	पटक	१५,०००	१५,०००						
४१	स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	३	पटक	६०,०००	६०,०००						
४२	कोभिड-१९ लगायत अन्य माहामारी नियन्त्रण, उपचार र व्यवस्थापन		२२५२९	१	पटक	३,२३,६५८	३,२३,६५८						
४३	खेलकुद कार्यक्रम	१२	२२५२९	१०	N/A	२,००,०००	२,००,०००						
४४	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन		२२५२९	१	पटक	२५,०००	२५,०००						
४५	बडागत तथ्याङ्क संकलन तथा अभिलेख व्यवस्थापन	१२	२२५२९	५	पटक	५०,०००	५०,०००						
४६	अतिथि सत्कार र बैठक चिया खर्च		२२७११	२०	पटक	८०,०००	८०,०००						
४७	विपद व्यवस्थापन	१२	२७२१२	५	पटक	१,६१,५३५	१,६१,५३५						
४८	कार्यालय व्यवस्थापन - काउण्टर निर्माण		३१११३	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
४९	डेङ्गु नियन्त्रणका लागि मेसिनरी औजार खरिद		३११२२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
५०	विद्युतिय उपकरण खरिद		३११२२	५	पटक	१,७५,०००	१,७५,०००						
५१	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	५	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
५२	अभिवादन मार्ग निर्माण		३११५१	१	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००						
५३	मेहरमान पथ निर्माण		३११५१	२	पटक	९,००,०००	३,००,०००	६,००,०००					
५४	खहरे नियन्त्रण		३११५४	१	पटक	१०,००,०००		१०,००,०००					
५५	विभिन्न भैपरी विकास निर्माण		३११५९	३	पटक	३,००,०००	३,००,०००						
५६	सि सि क्यामेरा जडान	१२	३११५९	१	पटक	४,००,०००	४,००,०००						
कुल जम्मा						७४,६१,२७३	५८,६१,२७३	१६,००,०००					

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१३ (८०११४३०२२१३)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१३ - ८०११४३०२२१३													
१	वडा समितिको बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	२,१६,०००	२,१६,०००						
२	पानी तथा बिजुली महसुल		२२१११	५	महिना	४०,०००	४०,०००						
३	इन्टरनेट शुल्क		२२११२	१०	पटक	१७,०००	१७,०००						
४	संचार महसुल		२२११२	१०	पटक	१८,०००	१८,०००						
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	२०	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
६	छपाई खर्च		२२३१५	१०	पटक	७७,०००	७७,०००						
७	करार कर्मचारीहरुको चाडपर्व खर्च		२२४१३	१	पटक	३६,०००	३६,०००						
८	करार सेवा सुल्क- वडा कार्यालय कर्मचारिहरु		२२४१३	१२	महिना	४,३२,०००	४,३२,०००						
९	छुवाछुत विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	२५,०००	२५,०००						
१०	दलित युवाहरुलाई पलम्बर र ईलेक्ट्रिशियन तालिम		२२५१२	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
११	महिलाका लागि क्षमता विकास तथा उद्घोषण तालिम		२२५१२	१	पटक	२५,०००	२५,०००						
१२	महिलाहरुको लागि सुकुटी अचार बनाउने तालिम		२२५१२	१	पटक	४०,०००	४०,०००						
१३	युवा स्वरोजगार सम्बन्धि सिपमुलक कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
१४	लागु औषध नियन्त्रण तथा सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
१५	जन्मदर्ता अभियान		२२५२२	१	पटक	४३,०००	४३,०००						
१६	बालबालिका स्थिति पत्र तयारी		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
१७	महिला अधिकार तथा महिला हिंसा विरुद्धको सचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३५,०००	३५,०००						
१८	महिला भेला तथा महिला दिवस	१३	२२५२२	२	पटक	५०,०००	५०,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१९	महिलाहरुको लागि १ दिने पाठेघर सम्बन्धि शिविर		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२०	युवा अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२१	सुचनाको हक सम्बन्धी तालिम प्रयोगात्मक सहित २ दिने		२२५२२	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
२२	साहित्य कला सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	४	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२३	६० वर्ष माथिका नागरिकहरुलाई रक्तपरिक्षण		२२५२९	३	पटक	६०,०००	६०,०००							
२४	TLO अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
२५	अपाङ्ग, पिछडिएको वर्ग, आदिवासी जनजाती र अल्पसंख्यक समुदाय सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
२६	आत्मरक्षा तालिम		२२५२९	१	पटक	२५,०००	२५,०००							
२७	उत्कृष्ट बाल क्लबलाई चौमासिक प्रोत्साहन		२२५२९	३	पटक	३०,०००	३०,०००							
२८	उद्घोषण तथा पत्रपत्रिका तालिम बालबालिकाको लागि २ दिने		२२५२९	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
२९	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि विविध कार्यक्रम		२२५२९	२	पटक	६८,०००	६८,०००							
३०	जातिय सांस्कृतिक कार्यक्रम		२२५२९	२	पटक	५०,०००	५०,०००							
३१	बाल अधिकार तथा नेतृत्व व्यक्तित्व क्षमता विकास तालिम २ दिने		२२५२९	१	पटक	४५,०००	४५,०००							
३२	बाल भित्ति पत्रिका प्रकाशन		२२५२९	१०	पटक	३२,०००	३२,०००							
३३	बाल विकास केन्द्र तथा बाल क्लबहरुलाई खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री वितरण		२२५२९	१	पटक	९५,०००	९५,०००							
३४	बाल संजालको मासिक बैठक		२२५२९	१०	पटक	४०,०००	४०,०००							
३५	बालबालिका सम्बन्धी विविध कार्यक्रम तथा बाल क्लब पुनर्गठन		२२५२९	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३६	महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
३७	महिलाहरुको लागि यौन तथा छाला रोग सम्बन्धि १ दिने शिविर		२२५२९	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३८	युवा लक्षित खेलकुद कार्यक्रम		२२५२९	५	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३९	रक्तदान कार्यक्रम	१३	२२५२९	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
४०	वक्तृत्वकला प्रतियोगिता		२२५२९	१	पटक	२५,०००	२५,०००							
४१	बडा बाल सञ्जालका प्रतिनिधिहरूलाई परिचय पत्र र टिसर्ट वितरण		२२५२९	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
४२	विपन्न परिवारको बालबालिकालाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	६०,०००	६०,०००							
४३	विपन्न सुत्केरी महिलाहरूका लागि पोषण कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
४४	शिक्षण कक्षा सञ्चालन(८ ९ र १० कक्षालाई ३ महिने)		२२५२९	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
४५	सुनौलो हजार दिन कार्यक्रम	१३	२२५२९	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
४६	संविधान दिवसको दिन दौड कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	२५,०००	२५,०००							
४७	सांस्कृतिक कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	४५,३७५	४५,३७५							
४८	अतिथि सत्कार	१३	२२७११	२०	पटक	१,४०,०००	१,४०,०००							
४९	अमर प्रा वि लाई कम्प्युटर सेट वितरण		२५३११	१	पटक	४२,३७५	४२,३७५							
५०	कोभिड १९ लगायत महामारी नियन्त्रण उपचार र व्यवस्थापन		२७२१२	१	पटक	५,३३,५८५	५,३३,५८५							
५१	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	१	पटक	२,६६,७९०	२,६६,७९०							
५२	कम्प्युटर सामग्री तथा उपकरण खरिद		३११२२	२	पटक	१,०९,०००	१,०९,०००							
५३	सेनिटरी प्याडको मेसिन खरिद		३११२२	१	पटक	१,४३,५८५	१,४३,५८५							
५४	फर्निचर खरिद		३११२३	२	पटक	६५,०००	६५,०००							
५५	अविराम मार्ग बाटो तथा ढल निर्माण		३११५१	३	पटक	१२,००,०००	१२,००,०००							
५६	अमर बस्ती (ख) बाटो तथा कल्भट निर्माण		३११५१	२	पटक	६,५०,०००	६,५०,०००							
५७	अमर बस्ती (ख) लक्ष्मी चोक पछाडि फलामे पुल निर्माण		३११५१	१	पटक	१,५०,०००		१,५०,०००						
५८	उदय बालविकास छेउको बाटो निर्माण		३११५१	२	पटक	८,००,०००	८,००,०००							
५९	उदय मार्ग बाटो तथा ढल निर्माण		३११५१	२	पटक	२०,००,०००		२०,००,०००						
६०	उदेश्यमार्ग बाटो तथा ढल निर्माण		३११५१	२	पटक	५,००,०००		५,००,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
६१	कर्मचार्य मार्ग बाटो तथा ढल निर्माण		३११५१	२	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
६२	दर्शन मार्ग अपुरो ढल निर्माण		३११५१	२	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
६३	नागेश्वर मार्गको बाटो सखार्ने		३११५१	२	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
६४	फुस्रे चोक बर्गा रुख छेउ ड्रेन निर्माण		३११५१	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
६५	कृषिबजारमा सोलार जडान		३११५९	१	पटक	२,८६,९६०	२,८६,९६०							
६६	सिवधारा चोकमा टाली लगाउने		३११५९	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
कुल जम्मा						१,१६,७१,६७०	१,१६,७१,६७०	२६,५०,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१४ (८०११४३०२२१४)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१४ - ८०११४३०२२१४														
१	कर्मचारी प्रोत्साहन		२११३५	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	१,८०,०००	१,८०,०००							
३	पानी तथा विद्युत महशुल		२२१११	१०	पटक	२५,०००	२५,०००							
४	टेलिफोन महसुल		२२११२	१०	पटक	७,०००	७,०००							
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१०	पटक	२०,०००	२०,०००							
६	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको लागि डोप्लर		२२३११	१	पटक	६,०००	६,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				स्थानीय तह
	खरिद													
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१०	पटक	५०,०००	५०,०००							
८	बडा प्रहरीक कार्यालयको लागि इन्धन		२२३१४	२०	पटक	२०,०००	२०,०००							
९	छुपाइका सामग्री		२२३१५	१५	पटक	३०,०००	३०,०००							
१०	पत्रपत्रिका		२२३१५	९	पटक	९,०००	९,०००							
११	सुचना तथाविज्ञापन प्रकाशन		२२३१५	६	पटक	३०,०००	३०,०००							
१२	विविध खर्च		२२३१९	१०	पटक	२०,०००	२०,०००							
१३	कर्मचारी खाजा खर्च		२२४१३	१५	पटक	३०,०००	३०,०००							
१४	करार कर्मचारी पारिश्रमिक		२२४१३	१२	महिना	५,८८,०००	५,८८,०००							
१५	करार कर्मचारी पोशाक भत्ता		२२४१३	१	पटक	२१,०००	२१,०००							
१६	बडा कार्यालयका कर्मचारीको लागि चाडपर्व खर्च		२२४१३	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
१७	सार्वजनिक सौचालयको हेरालु ज्यालादारी		२२४१३	१२	पटक	४२,०००	४२,०००							
१८	फोहोरमैला तथा वातावरणीय सरसफाइ		२२४१४	१	पटक	७०,०००	७०,०००							
१९	ड्रेस डिजाइनर तालिम		२२५१२	१	पटक	८०,०००	८०,०००							
२०	व्यूटी पार्लर तालिम		२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२१	विउ विजन वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	६०,०००	६०,०००							
२२	आदिवासी जनजाती उत्थान कार्यक्रम		२२५२२	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२३	आमा समुह बैठकमा खाजा भत्ता		२२५२२	३०	पटक	३०,०००	३०,०००							
२४	कोभिड महामारी नियन्त्रण, उपचार तथा व्यवस्थापन		२२५२२	४	पटक	३,५३,६९६	३,५३,६९६							
२५	गर्भवती महिलाहरुको लागि क्याल्सियम वितरण	१४	२२५२२	१	पटक	६०,०००	६०,०००							
२६	गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरु लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	६०,०००	६०,०००							
२७	गोधुली क्लब फुटबल प्रतियोगिता		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२८	जेष्ठ नागरिक तथा फरक क्षमता भएकाहरुलाई सहायता कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	७०,५४४	७०,५४४							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२९	दलित समुदायको लागि सहकारी संस्था स्थापना तथा विउ पुँजी कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
३०	नारी दिवस कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१०,०००	१०,०००							
३१	पुर्ण खोप अनुगमन तथा पुर्ण खोप प्रोत्साहन		२२५२२	२	पटक	५०,०००	५०,०००							
३२	पशुपालन कार्यक्रम		२२५२२	२	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
३३	बाल अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
३४	बाल सञ्जालको कार्यालय पुस्तकालय तथा फर्निचर व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	१,५२,५४४	१,५२,५४४							
३५	मिनी डेरी तथा पेडा उत्पादन कार्यक्रम महिला लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत	१४	२२५२२	२	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
३६	युवा स्वरोजगार सीपमुलक तथा उद्यमशिलता कार्यक्रम		२२५२२	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
३७	लागु पदार्थ दुर्व्यसन तथा नियन्त्रण र साइबर क्राइम सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	६०,०००	६०,०००							
३८	बाल कला तथा आविष्कार प्रदर्शनी		२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
३९	बाल दिवस कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
४०	बाल भित्ति पत्रिका प्रकाशन		२२५२२	१	पटक	१८,०००	१८,०००							
४१	बालबालिकाहरुको अतिरिक्त कृयाकलाप		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
४२	सुत्केरी स्याहार कार्यक्रम		२२५२२	२०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
४३	अन्य कार्यक्रम		२२५२९	२	पटक	१७,६९८	१७,६९८							
४४	बडा प्रेफाइल तयारी		२२५२९	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
४५	भ्रमण खर्च		२२६१२	५	पटक	५०,०००	५०,०००							
४६	अतिथि सत्कार चिया नास्ता		२२७११	५००	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
४७	दन्तकाली मा वि को लागि कम्प्यूटर शिक्षक व्यवस्था		२५३११	१२	पटक	१,२०,०००	१,२०,०००							
४८	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	४	पटक	१,७६,८४८	१,७६,८४८							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
४९	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद		३११२२	१	पटक	८०,०००	८०,०००							
५०	विजयपुर चौकमा सि सी टि भी जडान		३११२२	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
५१	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
५२	काजीमान पथ स्तरोन्नती		३११५१	१	पटक	८,००,०००		८,००,०००						
५३	दुर्गालक्ष्मी तथा हलेसी मार्ग स्तरोन्नती		३११५१	१	पटक	८,००,०००		८,००,०००						
५४	मुगालक्ष्मीदेवी जाने लुप बाटो ब्लक सहित	१४	३११५१	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
५५	शिव मन्दिर अगाडीको लुप बाटो स्तरोन्नती		३११५१	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
५६	सिता गुरुआमाको घर अगाडी पञ्चकन्या लुप बाटो		३११५१	१	पटक	८,००,०००	८,००,०००							
५७	जलाधार क्षेत्रमा बृक्षरोपण कार्यक्रम	१४	३११५७	१	पटक	६०,०००	६०,०००							
५८	विभिन्न निर्माण मर्मत तथा विविध ।		३११५९	५	पटक	६,५६,६००	६,५६,६००							
५९	पिण्डेश्वरमा धर्मशाला टूस निर्माण		३११५९	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						
६०	श्यामा श्यामासत्सङ्ग धरानको भवन निर्माण सहयोग		३११५९	१	पटक	५०,०००		५०,०००						
कुल जम्मा						८३,२३,९३०	६४,७३,९३०	१८,५०,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१५ (८०११४३०२२१५)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१५ - ८०११४३०२२१५													
१	बडा समितिको बैठक भत्ता	१५	२११४१	१२	महिना	२,१६,०००	२,१६,०००						
२	विद्युत र खानेपानी महशुल	१५	२२१११	१२	महिना	६०,०००	६०,०००						
३	टेलिफोन महशुल	१५	२२११२	१०	पटक	४०,०००	४०,०००						
४	weather proof सडकबत्ती जडान/खरिद	१५	२२११३	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
५	इन्धन	१५	२२२१२	१०	पटक	१,३०,०००	१,३०,०००						
६	विविध मर्मत सम्भार खर्च	१५	२२२२१	१०	पटक	७०,०००	७०,०००						
७	मसलन्द तथा कार्यालयका(स्टेशनरी) सामग्री	१५	२२३११	१०	पटक	६५,०००	६५,०००						
८	छुपाई	१५	२२३१५	१०	महिना	६५,०००	६५,०००						
९	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद	१५	२२३१५	१०	पटक	१४,०००	१४,०००						
१०	फुटकर तथा खर्च		२२३१९	१०	पटक	५०,०००	५०,०००						
११	कर्मचारी पोशाक (दिपिका कार्की , गोमा दाहाल , अनिल मरिक् , नयाँ) =3 जना * रु.5000	१५	२२४१३	१	पटक	१५,०००	१५,०००						
१२	पारिश्रमिक कर्मचारी (गोमा दाहाल) खर्च =(१ जना) रु.25000*12 महिना + रु.25000 दशै खर्च	१५	२२४१३	१०	पटक	३,२५,०००	३,२५,०००						
१३	पारिश्रमिक कर्मचारी (अनिल मरिक्) खर्च	१५	२२४१३	१०	पटक	१,३०,०००	१,३०,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	=(१ जना) रु.10000*12 महिना + रु.10000 दशै खर्च													
१४	पारिश्रमिक कर्मचारी (दिपिका कार्की) = (१ जना) रु. २५,०००*१२ महिना + रु.२५,००० दशै	१५	२२४१३	१०	पटक	३,२५,०००	३,२५,०००							
१५	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा ड्रेन सरसफाई	१५	२२४१४	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
१६	उद्घाेषणकला तालिम	१५	२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
१७	महिला क्षमता विकास,सिप विकास,महिला शसक्तिकरण तथा स्वरोजगार कार्यक्रम	१५	२२५१२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
१८	सामुदायमा आधारित विपद् व्यवस्थापन तालिम	१५	२२५१२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
१९	FIRST AID- प्राथमिक उपचार-स्वास्थ्य सामाग्री तथा सेनेटरी प्याड वितरण तथा तालिम कार्यक्रम संचालन	१५	२२५२२	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
२०	अनाथ श्रमिक तथा असाहय बालबालिकाका उद्धार तथा पुनस्थापना तथा गरिब बालबालिकाहरुलाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	१५	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२१	अपाङ्गता फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुको उत्थान तथा विकास	१५	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
२२	आदिवासी जनजाति सम्बन्धी कार्यक्रम	१५	२२५२२	१	पटक	८०,०००	८०,०००							
२३	उद्धमशील तथा क्षमता विकास तालिम	१५	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२४	करदाता शिक्षा कार्यक्रम	१५	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
२५	कृषि तथा पशुपंक्षी उत्पादन र बजारीकरण विस्तार कार्यक्रम	१५	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
२६	कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण	१५	२२५२२	१	पटक	१०,२१,६४०	१०,२१,६४०							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२७	खेलकुदका कार्यक्रम	१५	२२५२२	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
२८	गरिब,दलित तथा सामाजिक क्षेत्रमा पछाडी परेकाहरुका लागि सिपमुलक आयआर्जनका विविध कार्यक्रमहरु	१५	२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२९	चेतना मुलक सडक नाटक तथा रेडियो कार्यक्रम	१५	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
३०	जनचेतना मुलक प्रचारप्रसार माइकिड	१५	२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
३१	टोल विकास संस्थाहरुको परिचालन,बैठक व्यवस्थापन तालिम	१५	२२५२२	१	पटक	४२,४६२	४२,४६२							
३२	दलित समुदाय विकासका कार्यक्रम	१५	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
३३	दिगोपनका लागि रणनीतिक योजना	१५	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	१५	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३५	नाटक रंगमन्चका कार्यक्रमहरु	१५	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
३६	बाल क्लव,बाल संजाल,बडा बाल संरक्षण समिति,बालमैत्री बडा समिति,बालमैत्री बडा समन्वय समितिका बैठक व्यवस्थापन	१५	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३७	बालक्लवहरु तथा बाल संजाललाई आवश्यक सामग्रीहरु	१५	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
३८	बालबालिकाको मासिक बुलेटिन प्रकाशन	१५	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
३९	बालमैत्री क्रियाकलाप संचालन व्यवस्थापन	१५	२२५२२	१	पटक	७५,०००	७५,०००							
४०	बालविकास केन्द्र र आधारभुत विद्यालयमा सिकाई तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	१५	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
४१	मजदुर दिवस	१५	२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
४२	महिला हिसा विरुद्ध जनचेतनामुलक कार्यक्रम	१५	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
४३	रत्तदान कार्यक्रम	१५	२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
४४	राजस्व सुधार कार्यक्रम	१५	२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
४५	राष्ट्रिय बाल दिवस	१५	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
४६	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध कानुनी अधिकार सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१५	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
४७	बडा बाल संजाल तथा बालक्लव तथा बालबालिकाहरूको विविध कार्यक्रम	१५	२२५२२	१	पटक	२९,१००	२९,१००							
४८	विश्व बातावरण दिवस	१५	२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
४९	श्रमिक महिलाहरूलाई सेफिटका सामग्री वितरण	१५	२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
५०	शिक्षक पारिश्रमिक जनता आधारभुत विद्यालय	१५	२२५२२	१	पटक	६०,०००	६०,०००							
५१	संघ संस्था व्यवस्थापन तथा लेखा व्यवस्थापन तालिम	१५	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
५२	स्वास्थ्य शिविर	१५	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
५३	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरू	१५	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
५४	सामुदायिक तथा संस्थागत विधालयमा प्रतिभा तथा नेतृत्व विकास तालिम	१५	२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
५५	आयआर्जन तथा स्वरोजगार कार्यक्रममा सहकार्य	१५	२२५२९	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
५६	जन्म दर्ता अभियान	१५	२२५२९	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
५७	नारी दिवस	१५	२२५२९	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
५८	पर्यटन पुर्वाधार तथा विस्तार व्यवस्थापन कार्यशाला	१५	२२५२९	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
५९	बाल साहित्य गोष्ठी भेला कविता गोष्ठी हाजरी जवाफ लगायत बालबालिकाका शारिरीक तथा बौद्धिक विकासका सांगितिक लगायतका विविध कार्यक्रमहरू	१५	२२५२९	१	पटक	४०,०००	४०,०००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
६०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको विविध कार्यक्रम तथा बैठक व्यवस्थापन	१५	२२५२९	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
६१	बडाको वृत्तचित्र निर्माण (visual profile)	१५	२२५२९	१	पटक	१,२०,०००	१,२०,०००							
६२	सहकारी संम्वर्धन प्रवर्धन तथा क्षमता विकास तालिम लगायतका सहाकारी सम्बन्धी विविध कार्यक्रमहरू	१५	२२५२९	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
६३	सामुदायिक विपद् व्यवस्थापन समितिको कोष बृद्धि	१५	२२५२९	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
६४	अतिथि सत्कार खर्च	१५	२२७११	१०	पटक	२,१५,०००	२,१५,०००							
६५	विपदमा परेकाहरूलाई सहयोग - बडा स्तरमा महामारी तथा विपद् नियन्त्रण गर्ने	१५	२७२१२	१	पटक	३०,८२०	३०,८२०							
६६	डेगु नियन्त्रणका लागि फगिङ्ग मेशिन खरिद	१५	३११२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
६७	मेशिनरी तथा औजार-कम्प्युटर,प्रिन्टर,इन्भर्टर,फेन,साउण्ड सिस्टम लगायतका कार्यालय सामग्री तथा उपकरण खरिद	१५	३११२२	१०	पटक	४,१०,०००	४,१०,०००							
६८	फर्निचर तथा फर्निचिङ्ग	१५	३११२३	२	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
६९	अमृत मार्ग लुप सोसटकी निर्माण	१५	३११५१	१	पटक	१,००,०००		१,००,०००						
७०	अरनिको मार्ग लुप ड्रेन तथा एजिङ्ग	१५	३११५१	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
७१	अरनिको मार्ग लुप देवराज ड्रेन एजिङ्ग	१५	३११५१	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
७२	आडा लाईन ड्रेन स्ल्याब निर्माण	१५	३११५१	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
७३	आडा शान्ती मार्ग लुप इन्टरलक	१५	३११५१	२	पटक	४,००,०००	४,००,०००							
७४	एभरेष्ट लाईन लुप-महेन्द्र गुरुङ्ग-ड्रेन तथा एजिङ्ग	१५	३११५१	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						
७५	खोरिया बस्ती जनता मार्ग ड्रेन तथा	१५	३११५१	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	एजिङ्गवाल निर्माण													
७६	गणतन्त्रण क,ख,ग एजिङ्गवाला निर्माण	१५	३११५१	२	पटक	५,००,०००		५,००,०००						
७७	गणेशलक्ष्मी मार्ग कालोपत्रे सडक निर्माण	१५	३११५१	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
७८	ज्ञानसिद्धि मार्ग कालोपत्रे	१५	३११५१	२	पटक	५,५०,०००	५,५०,०००							
७९	ढकाल मार्ग ड्रेन तथा एजिङ्गवाल निर्माण	१५	३११५१	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
८०	नयाँ सडक ड्रेन तथा एजिङ्ग निर्माण	१५	३११५१	२	पटक	४,००,०००	४,००,०००							
८१	नयाँ सडक लुप इन्टरलक-विशाल चौक	१५	३११५१	२	पटक	२,५०,०००	६१,८९३	१,८८,१०७						
८२	निराजन आ.सि.सि.	१५	३११५१	२	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००							
८३	निराजन मार्ग लुप सिढी निर्माण	१५	३११५१	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
८४	निराजन शान्ती मार्ग आर.सि.सि.	१५	३११५१	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००						
८५	पन्चाली मार्ग कालोपत्रे सडक निर्माण	१५	३११५१	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
८६	पुष्पलाल मार्ग लुप इन्टरलक	१५	३११५१	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००						
८७	बद्रिनाथ स्कुल मार्ग कालोपत्रे सडक निर्माण	१५	३११५१	२	पटक	६,५०,०००	६,५०,०००							
८८	मकालु मार्ग एजिङ्गवाल निर्माण	१५	३११५१	१	पटक	४,००,०००		४,००,०००						
८९	मदनआश्रित लुप कृष्णा पथ इन्टरलक	१५	३११५१	१	पटक	३,५०,०००	३,५०,०००							
९०	रामहंश मार्ग कालोपत्रे सडक निर्माण	१५	३११५१	१	पटक	९,००,०००	९,००,०००							
९१	ललित टोल एजिङ्ग तथा ग्राभेल निर्माण	१५	३११५१	१	पटक	१,००,०००		१,००,०००						
९२	श्रृती मार्ग ड्रेन निर्माण	१५	३११५१	१	पटक	४,००,०००	४,००,०००							
९३	श्रदान्जली मार्ग कालोपत्रे सडक निर्माण	१५	३११५१	२	पटक	१०,००,०००		१०,००,०००						
९४	श्री जंगा मार्ग ड्रेन तथा एजिङ्ग	१५	३११५१	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
९५	शहिद मार्ग लुप कालोपत्रे सडक निर्माण	१५	३११५१	२	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
९६	शितल मार्ग क,ख,ग ड्रेन तथा एजिङ्गवाल निर्माण	१५	३११५१	२	पटक	६,००,०००		६,००,०००						
९७	संमृद्धी मार्ग ड्रेन तथा एजिङ्ग निर्माण	१५	३११५१	१	पटक	४,००,०००	४,००,०००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैंदे शिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
९८	सुमिरा मार्ग ड्रेन एजिङ्ग	१५	३११५१	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
९९	निराजन खानेपानी टंकी निर्माण	१५	३११५६	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
१००	क्षावेनाइज्यो शिडसा क्षोलिड गुम्बा सुधार विकास कार्यक्रम	१५	३११५९	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
१०१	डाग्युर नीडमा ड्युडनेल्हाखाड गुम्बा सुधार विकास कार्यक्रम	१५	३११५९	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
१०२	बहुउदेश्य भवन निर्माण	१५	३११५९	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						
१०३	बाँझगरा सामुदायिक वन भवन निर्माण	१५	३११५९	१	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००							
१०४	बाढी पहिरो नियन्त्रण कार्यक्रम	१५	३११५९	१	पटक	१,६३,७८९	१,६३,७८९							
१०५	बाल उद्यान -चिल्ड्रेन पार्क निर्माण	१५	३११५९	१	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००							
१०६	श्यामचौक प्रहरी चौकी भवन निर्माण	१५	३११५९	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						
१०७	श्रृजनशिल महिला समुह भवन निर्माण	१५	३११५९	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
१०८	श्री शिक्षा सदन मावि शौचालय निर्माण	१५	३११५९	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						
१०९	स्व लिला श्रेष्ठ सुब्बा स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण	१५	३११५९	१	पटक	१,००,०००		१,००,०००						
कुल जम्मा						२,१४,३२,८११	१,६१,४४,७०४	५२,८८,१०७						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१६ (८०११४३०२२१६)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्या न्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१६ - ८०११४३०२२१६													
१	वडा समितिको बैठक भत्ता		२११४१	१२	पटक	१,८०,०००	१,८०,०००						
२	पानी महशुल		२२१११	५	पटक	५,०००	५,०००						
३	विद्युत महशुल		२२१११	१२	पटक	१८,०००	१८,०००						
४	टेलिफोन महशुल		२२११२	५	पटक	२०,०००	२०,०००						
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	४	पटक	४०,०००	४०,०००						
६	स्टेशनरी सामग्री खरिद		२२३११	३	पटक	३०,०००	३०,०००						
७	छुपाई सामग्री खरिद		२२३१५	५	पटक	३५,०००	३५,०००						
८	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद		२२३१५	३	पटक	१५,०००	१५,०००						
९	सुचना प्रकाशन		२२३१५	५	पटक	२०,०००	२०,०००						
१०	पारिश्रमिक - सहयोगी कर्मचारी	१६	२२४१३	१२	महिना	५,८८,०००	५,८८,०००						
११	सरसफाई व्यवस्थापन	१६	२२४१४	१०	पटक	४,००,०००	४,००,०००						
१२	ग्यास चुला मर्मत तथा हाउस वायरिड तालिम		२२५१२	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
१३	सिलाई बुनाई तथा बुटिक तालिम	१६	२२५१२	५	पटक	४०,०००	४०,०००						
१४	आदिवासी जनजाति सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	२	पटक	४०,०००	४०,०००						
१५	कोभिड १९ सम्बन्धी खर्च		२२५२२	१०	पटक	५,७९,९००	५,७९,९००						
१६	गर्भवती महिलालाई पौष्टिक आहार वितरण		२२५२२	२०	पटक	१,२०,०००	१,२०,०००						
१७	गोष्ठी, अतिरिक्त कार्यक्रम		२२५२२	६	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						

१८	जेष्ठ नागरिक भ्रमण		२२५२२	४	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
१९	दुर्व्यसन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२५,०००	२५,०००						
२०	दलित उत्थान कार्यक्रम		२२५२२	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
२१	पर्व, जात्रा उत्सव खर्च		२२५२२	३	पटक	३०,०००	३०,०००						
२२	बाल विकास केन्द्रलाई विविध क्रियाकलाप खर्च	१६	२२५२२	२	पटक	५०,०००	५०,०००						
२३	बालबालिका भविष्य बचत कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
२४	बालबालिकाहरुलाई खेलकुद सामाग्री वितरण		२२५२२	३	पटक	७५,०००	७५,०००						
२५	बालमैत्री अवोलकन भ्रमण		२२५२२	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
२६	बालमैत्री वडा घोषणा		२२५२२	१	पटक	२,१६,०००	२,१६,०००						
२७	मुल पुंजी आमाहरुलाई लगानी		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
२८	विभिन्न सांस्कृतिक कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२८,४००	२८,४००						
२९	श्रमिक महिला दिवसका अवसरमा कार्यक्रम संचालन		२२५२२	१	पटक	३५,०००	३५,०००						
३०	सुलभ रासन वितरण	१६	२२५२२	१०	पटक	२,५५,०००	२,५५,०००						
३१	स्वास्थ्य बिमा संचालन		२२५२२	७	पटक	७०,०००	७०,०००						
३२	स्वास्थ्य शिविर संचालन		२२५२२	१	पटक	८५,०००	८५,०००						
३३	खेलकुद कार्यक्रम		२२५२९	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
३४	अतिथी सत्कार चिया खाजा खर्च		२२७११	३	पटक	३९,०००	३९,०००						
३५	विविध खर्च		२२७११	१०	पटक	५०,०००	५०,०००						
३६	सुस्त मनस्थिती विद्यालयलाई इन्धन खर्च		२५३११	१०	पटक	५०,०००	५०,०००						
३७	विपद व्यस्थापन सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम खर्च		२७२१२	५	पटक	२,९०,०००	२,९०,०००						
३८	वडा कार्यालयको स्तरोन्नति		३१११३	१	पटक	४,०६,६००	४,०६,६००						
३९	कम्प्युटर सामाग्री खरिद		३११२२	५	पटक	१,७०,०००	१,७०,०००						
४०	डेङ्गु नियन्त्रण / फगिड मेसिन खरिद		३११२२	१	पटक	९२,०००	९२,०००						
४१	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	६	पटक	१,२०,०००	१,२०,०००						
४२	जनपथ लाईन लुप ढल तथा एजिड बाल निर्माण		३११५१	२	पटक	३,००,०००		३,००,०००					
४३	ड्रेन मर्मत, स्लाब मर्मत	१६	३११५१	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००						
४४	प्रगती मार्ग कालोपत्रे		३११५१	२	पटक	३,००,०००		३,००,०००					

४५	प्रिची मार्ग ढल तथा एजिड बाल निर्माण		३११५१	१	पटक	७,००,०००	७,००,०००						
४६	बृहस्पती मार्ग कालोपत्रे		३११५१	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००					
४७	भुपी मार्ग लुप ढल तथा एजिड बाल निर्माण		३११५१	४	पटक	८,००,०००	८,००,०००						
४८	भुमिपथ ढल तथा एजिड बाल निर्माण		३११५१	१	पटक	१०,००,०००		१०,००,०००					
४९	माता मार्ग ढल तथा सडक निर्माण		३११५१	१	पटक	५,५०,०००	५,५०,०००						
५०	विद्युत प्राधिकरण मार्ग लुप (क) ड्रेन तथा एजिडबाल निर्माण		३११५१	१	पटक	३,००,०००		३,००,०००					
५१	विद्युत प्राधिकरण मार्ग लुप (ख) ड्रेन तथा एजिडबाल निर्माण		३११५१	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००					
५२	विभिन्न बाटो ट्रयाक खोलने काम		३११५१	१	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००						
५३	सन मार्ग लुप ढल तथा एजिड बाल निर्माण		३११५१	१	पटक	४,००,०००	४,००,०००						
५४	चन्द्र संस्कृत विद्यालय स्तरोन्नती		३११५९	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००						
५५	चौक व्यवस्थापन		३११५९	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
५६	पंचायत आधारभुत विद्यालय स्तरोन्नती	१६	३११५९	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
५७	बहिरा विद्यालय घेराबारा		३११५९	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
५८	लक्ष्मिनारायण मन्दिर निर्माण		३११५९	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
५९	विभिन्न फुटकर योजना तथा कार्यक्रम		३११५९	३	पटक	३,००,०००	३,००,०००						
६०	सामुदायिक भवन निर्माण		३११५९	१	पटक	४,००,०००	४,००,०००						
६१	सिमाना बस्ती सार्वजनिक सौचालय निर्माण		३११५९	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
कुल जम्मा						१,२५,६७,९००	९६,६७,९००	२९,००,०००					

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१७ (८०११४३०२२१७)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१७ - ८०११४३०२२१७													
१	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	३	पटक	२४,०००	२४,०००						
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१७	२११४१	१२	महिना	१,२०,०००	१,२०,०००						
३	पानी तथा बिजुली महशुल		२२१११	४	पटक	२२,०००	२२,०००						
४	संचार महसुल-टेलिफोन महशुल		२२११२	४	पटक	२०,०००	२०,०००						
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	४	पटक	२०,०००	२०,०००						
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	५	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री- स्टेशनरी सामग्री		२२३११	४	पटक	८०,०००	८०,०००						
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	१०	पटक	५०,०००	५०,०००						
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च- छपाईका सामग्री		२२३१५	४	पटक	८०,०००	८०,०००						
१०	विविध खर्च		२२३१९	५	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
११	करार सेवा शुल्क- वडा कार्यालय कर्मचारी		२२४१३	१२	पटक	६,२४,०००	६,२४,०००						
१२	बालबालिका क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५१२	४	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
१३	वडाका विपन्न महिलाहरुका लागि सिप तथा आय आर्जनका लागि सिलाई तथा कटिङ्ग तालिम कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	४५,०००	४५,०००						
१४	वडाका विपन्न महिलाहरुका लागि सीप विकास तथा आय आर्जनमूलक पोते, चुरा, माला निर्माण तालिम कार्यक्रम		२२५१२	२	पटक	८०,०००	८०,०००						
१५	वडाका सिलाई तथा कटिङ्ग तालिम प्राप्त महिलारुलाई तत्काल स्वरोजगार भई आय आर्जनका लागि मेशीन		२२५१२	१	पटक	१,०५,०००	१,०५,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	खरिद तथा वितरण													
१६	कफि खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम (पटनाली)		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
१७	कृषि प्रवर्द्धन सम्बन्धि कार्यक्रमहरू (विषादी वितरण ,बाली संरक्षण ,पशु विकास लगायत)		२२५२२	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
१८	जेष्ठ नागरिकहरूको लागि मिलन केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
१९	बाल दिवस लगायत विविध कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२५,८६५	२५,८६५							
२०	बालभित्ते पत्रिका प्रकाशन धरान १७		२२५२२	१	पटक	१५,०००	१५,०००							
२१	बालमैत्री वडा दिगोपना सम्बन्धी कार्यक्रमहरू		२२५२२	४	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
२२	वडा बाल सञ्चाल धरान १७ को अगुवाइमा वडा बाल भेला २०७८		२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
२३	विधालय भर्ना अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	८०,०००	८०,०००							
२४	क्रिसमसको अवसरमा आपसी सद्भाव तथा भाइचाराका लागि शुभकामना आदान प्रदान तथा चिनाजान कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	१०,०००	१०,०००							
२५	किराँत राई यायोख्खा सांस्कृतिक सामग्री खरिद		२२५२९	१	पटक	८०,०००	८०,०००							
२६	तारा सुब्बा स्मृती सुरक्षित प्रसुती प्रवर्धनका लागि स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम (विपन्न परिवारका लागि)		२२५२९	७	पटक	३,५०,०००	३,५०,०००							
२७	तिजको अवसरमा आपसी सद्भाव तथा भाइचाराका लागि शुभकामना आदान प्रदान तथा चिनजान कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	१०,०००	१०,०००							
२८	दलित विकास समिति धरान १७ ले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमहरूमा सहयोग तथा सहकार्य		२२५२९	४	पटक	१,५१,०००	१,५१,०००							
२९	युवा विकास लक्षित र विविध विधाका खेलकुदहरू प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू		२२५२९	५	पटक	४,२७,८६५	४,२७,८६५							
३०	लीला श्रेष्ठ सुब्बा स्मृती मातृ शिशु पोषण कार्यक्रम (आमा र नवजात शिशुको स्वस्थ जीवन सुनिश्चित गर्न वडा स्थित विपन्न परिवारका लागि)		२२५२९	१	पटक	२,७२,५७५	२,७२,५७५							
३१	वडा कार्यलयको गतिविधिको सुचना , प्रचार प्रसार , प्रकाशन , प्रशारण , कार्यक्रम निर्माण आदि		२२५२९	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३२	वडाका सबै लक्षित वर्गसँग समन्वय , सहकार्य , तथा सहजिकरणका लागि जनतासँगजनप्रतिनिधि कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
३३	वेवारिसे सब व्यवस्थापन, विपन्न परिवारको मृतक सदगद कार्यमा सहयोग		२२५२९	१०	पटक	५०,०००	५०,०००							
३४	विविध खर्च - अतिथी सत्कार खर्च		२२७११	४	पटक	८०,०००	८०,०००							
३५	बैकल्पिक शिक्षा प्रवर्द्धन - श्री घोषा माध्यमिक विद्यालय धरान १७	१७	२५३११	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
३६	बैकल्पिक शिक्षा प्रवर्द्धन - श्री ज्वालामुखी माध्यमिक विद्यालय धरान १७		२५३११	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
३७	बैकल्पिक शिक्षा प्रवर्द्धन - श्री दिपेन्द्र स्मृती आधारभुत विद्यालय धरान १७		२५३११	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
३८	बैकल्पिक शिक्षा प्रवर्द्धन - श्री पन्चकन्या माध्यमिक विद्यालय धरान १७		२५३११	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
३९	बैकल्पिक शिक्षा प्रवर्द्धन - श्री सम्यक आधारभुत विद्यालय धरान १७		२५३११	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
४०	सामुदायिक विद्यालयमा ईन्टरनेट तथा इ पुस्तकालय व्यवस्थापन धरान १७		२५३११	४	पटक	१,४०,०००	१,४०,०००							
४१	अस्थायी प्रहरी चौकीलाई ईन्धन		२५३१५	४	पटक	२०,०००	२०,०००							
४२	कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) / डेंगु लगायत महामारी तथा अन्य विविध रोग रोकथाम		२७२१२	१	पटक	८,५२,५७५	८,५२,५७५							
४३	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी विविध कार्यक्रम तथा योजनाहरू		२७२१२	१	पटक	४,२६,२९०	४,२६,२९०							
४४	वडा कार्यालय परिषद व्यवस्थापन(गेट ,पार्किङ्ग ,गाउँनिङ्ग आदि)		३१११३	१	पटक	१,००,३६५	१,००,३६५							
४५	मेशिनरी तथा औजार- विविध विद्युतिय / कम्प्युटरजन्य उपकरण आदि खरिद		३११२२	४	पटक	८०,०००	८०,०००							
४६	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	४	पटक	८०,०००	८०,०००							
४७	अजम्बर मार्ग कालोपत्रे	१७	३११५१	१	पटक	१८,००,०००	१८,००,०००							
४८	कच्ची सडक ग्राभेलीङ्ग (संगम मार्ग रु ४००००)		३११५१	४	पटक	३,६२,०००		३,६२,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैंदे शिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	समेत), ड्रेन मर्मत , कल्भर्ट मर्मत , स्ल्याब निर्माण, ह्युमपाइप स्थापना लगायत टुक्रे योजना निर्माण तथा मर्मत सम्बन्धि कार्यहरु													
४९	चतरा मार्ग (ठकुरी खोला देखी सर्दु खोला पुल सम्म) कालोपत्रे		३११५१	१	पटक	१८,००,०००		१८,००,०००						
५०	चतरा मार्ग लुप बाटो (श्री जागिरमान राईजू घर छेउको बाटो) ड्रेन		३११५१	१	पटक	४,००,०००	४,००,०००							
५१	डाँडा घोषा ड्रेन		३११५१	१	पटक	९,००,०००		९,००,०००						
५२	नन्द पौडेल (सयपत्री मार्ग) ड्रेन तथा ग्राभेलिङ्ग	१७	३११५१	१	पटक	१२,००,०००	१२,००,०००							
५३	पटनाली कल्भर्ट		३११५१	१	पटक	९,००,०००		९,००,०००						
५४	फोकल्यान्ड क्षेत्र ड्रेन निर्माण		३११५१	१	पटक	१४,००,०००	१४,००,०००							
५५	रत्नचौक देखी बगान (विष्णुमाया मार्ग) ड्रेन तथा ग्राभेलिङ्ग		३११५१	१	पटक	४,००,०००		४,००,०००						
५६	रेल्वे चौक पूर्व (पन्चकन्या मा. वी. अगाडी) कालोपत्रे		३११५१	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
५७	लोकप्रिय मार्ग ड्रेन		३११५१	१	पटक	१९,००,०००	१९,००,०००							
५८	सुनौलो सगरमाथा मार्ग ड्रेन तथा ग्राभेलीङ्ग		३११५१	१	पटक	१२,००,०००	१२,००,०००							
५९	श्री शान्ती बाल विकास केन्द्र स्तरोन्नती धरान १७		३११५९	१	पटक	९८,०००	९८,०००							
कुल जम्मा						१,९०,५१,५३५	१,४६,८९,५३५	४३,६२,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१८ (८०११४३०२२१८)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैंदे शिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१८ - ८०११४३०२२१८													
१	जनप्रतिनिधि बैठक भत्ता		२११४१	१२	महिना	२,१६,०००	२,१६,०००						
२	पिउने पानी खरिद		२२१११	१०	पटक	१०,०००	१०,०००						
३	टेलिफोन महसुल		२२११२	१०	पटक	१०,०००	१०,०००						
४	विद्युत उपकरण मर्मत खर्च		२२२२१	५	पटक	१९,०००	१९,०००						
५	कार्यालयको लागि मसलन्द खर्च तथा छपाई		२२३११	७	पटक	७०,०००	७०,०००						
६	विज्ञापन तथा पत्रपत्रिका खर्च		२२३१५	५	पटक	५०,०००	५०,०००						
७	कार्यालय सहयोगी पारिश्रमिक		२२४१३	१२	महिना	३,१२,०००	३,१२,०००						
८	स. प. र २ जना का. स. पोषाक भत्ता		२२४१३	१	पटक	२१,०००	२१,०००						
९	सामाजिक परिचालक	१८	२२४१३	१२	महिना	१,९२,०००	१,९२,०००						
१०	कफि तथा कृषि उधम तालिम		२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
११	कौशि खेती तथा हार्डडोपनीक तरकारी खेती तालिम		२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
१२	नर्सरी तथा गाडेन तालिम		२२५१२	१	पटक	५०,०००	५०,०००						
१३	मिक्स पिकल अचार बनाउने तालिम		२२५१२	१	पटक	३०,०००	३०,०००						
१४	सिलाई कटाई CTEVT अन्तर्गत ड्रेसमेकर तालिम L-2 (२०७५/७६- बेसिक) (२०७६/७७ - डिप्लोमा) गर्नेहरुलाई प्राथमिकता		२२५१२	१	पटक	१,२०,०००	१,२०,०००						
१५	आदिवासी जनजाती र दलित संघ संस्थाहरुलाई सहयोग		२२५२२	५	पटक	६५,०००	६५,०००						

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१६	उद्घोषण तथा माइन्सुट लेखन तालिम		२२५२२	१	पटक	५०,०००	५०,०००							
१७	खेलकुद विकास तथा विविध खर्च		२२५२२	५	पटक	१,२०,०००	१,२०,०००							
१८	जनप्रतिनिधि कर्मचारी र टोल विकास संस्थाहरूको क्षमता विकास तालिम	१८	२२५२२	१	N/A	५०,०००	५०,०००							
१९	टोल विकास संस्थाहरूलाई बैठक तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	१	पटक	३४,५००	३४,५००							
२०	नारी दिवस		२२५२२	१	पटक	२१,८२७	२१,८२७							
२१	बालकलव बाल संजालको पुनर्गठन		२२५२२	१	पटक	२५,०००	२५,०००							
२२	बालकलव, बाल संजाल, बाल संरक्षण समिति, बाल मैत्री स्थानिय शासन वडा समितिको बैठक		२२५२२	२	पटक	५०,०००	५०,०००							
२३	बालबालिकालाई नृत्य प्रशिक्षण		२२५२२	१	पटक	४०,०००	४०,०००							
२४	बालबालिकालाई प्राथमिक उपचार तालिम		२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
२५	बालमैत्री अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२६	भित्ति पत्रिका प्रकाशन तालिम		२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
२७	महिला तथा बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
२८	राष्ट्रिय बालदिवस		२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
२९	वडा १८ भित्र घर घरमा फलफुलको विरुवा वितरण		२२५२२	१	पटक	४५,७०४	४५,७०४							
३०	वडा बाल भेला		२२५२२	२	पटक	३०,०००	३०,०००							
३१	वडाका विपन्न दलित र आर्थिक स्थिती कमजोर भएका १५ परिवारहरूको लागि स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	५२,५००	५२,५००							
३२	विभिन्न प्रतियोगिता तथा अन्य कार्यक्रम		२२५२२	५	पटक	१,४२,७४०	१,४२,७४०							
३३	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई कार्यक्रम खर्च		२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००							
३४	बिमल पुस्तकालय पुस्तकालय भौतिक तथा अन्य सहयोग		२२५२९	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
३५	महिला तथा जेष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण		२२५२९	१	पटक	८०,०००	८०,०००							
३६	युथ तथा विद्यार्थीलाई मोटिभेसन कार्यक्रम		२२५२९	१	पटक	५०,०००	५०,०००							

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३७	राजध्व सुधार कार्यक्रम		२२५२९	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००							
३८	त्रिविध खर्च		२२७११	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
३९	कोभिड १९ महामारी नियन्त्रण र व्यवस्थापन तर्फ		२७२१२	१	पटक	३,५१,८६५	३,५१,८६५							
४०	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	१	N/A	१,७५,९१३	१,७५,९१३							
४१	बिधुतीय उपकरण खरिद	१८	३११२२	२	N/A	७६,४९०	७६,४९०							
४२	सी. सी. टी. भी जडान बडा कार्यालय र बडा भरी		३११२२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
४३	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	३	N/A	७५,०००	७५,०००							
४४	आकाशे पुल निर्माण सडक सौन्दर्यकरण प्रदेश सरकार साझेदारी बी. पी. गेट सम्म		३११५१	२	पटक	८,५०,०००	८,५०,०००							
४५	कम्फु टोल स्ल्याब निर्माण		३११५१	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
४६	टेम्पो स्टेसन देखि वि. पि. गेट सम्म कालो पत्रे सडक निर्माण बडा बाट ५०% क्रमागत योजना (निर्माण सम्पन्न नभएको २०७६/७७)	१८	३११५१	१	पटक	२,५०,०००	२,५०,०००							
४७	देविथान आनन्द मार्ग सडक मर्मत तथा स्लेभ निर्माण		३११५१	२	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
४८	न्युरोड ढल तथा स्लेभ निर्माण		३११५१	२	पटक	९,५०,०००		९,५०,०००						
४९	पुतली लाईन लुप सडक मार्ग निर्माण		३११५१	२	पटक	८,००,०००		८,००,०००						
५०	देवी थान सामुदायिक भवन मर्मत , रङ्ग रोगन , ट्रेस सेड निर्माण साउन सिस्टम, फर्निचर अन्य खर्च		३११५९	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
५१	रत्न चोकमा मन्दिर निर्माण , रङ्ग रोगन, बत्ती र अन्य		३११५९	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
५२	श्री हिमालयन महायान देक्षेन क्षोलिङ्ग गोन्पा थप भवन निर्माण सहयोग (धरान - १८)		३११५९	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
कुल जम्मा						८०,३६,५३९	६२,८६,५३९	१७,५०,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१९ (८०११४३०२२१९)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागीता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.१९ - ८०११४३०२२१९													
१	वडा समितिको बैठक भत्ता	१९	२११४१	१२	महिना	२,१६,०००	२,१६,०००						
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	५	पटक	१०,०००	१०,०००						
३	टेलिफोन महसुल		२२११२	१२	महिना	१५,०००	१५,०००						
४	स्टेशनरी तथा छपाइ सामग्री		२२३११	१०	पटक	५०,०००	५०,०००						
५	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक		२२३१५	५	पटक	२०,०००	२०,०००						
६	सुचना प्रकाशन लगायत प्रशानसनिक खर्च		२२३१५	१०	पटक	३०,०००	३०,०००						
७	करार कर्मचारीको पोषाक भत्ता		२२४१३	१	महिना	३०,०००	३०,०००						
८	पारिश्रमिक - सामाजिक परिचालक		२२४१३	१२	महिना	१,८०,०००	१,८०,०००						
९	वडा कार्यालयका कर्मचारीको लागि चाडपर्व खर्च		२२४१३	१	महिना	४३,०००	४३,०००						
१०	वडा कार्यालयको कर्मचारीको पारिश्रमिक		२२४१३	१२	महिना	३,३६,०००	३,३६,०००						
११	TLO को क्षमता विकास		२२५१२	१	पटक	६०,०००	६०,०००						
१२	दलित महिला पुरुषहरुलाई व्यवसाय सम्बन्धी अनुशिक्षण		२२५१२	१	पटक	३०,०००	३०,०००						
१३	दलित युवा तथा महिलालाई सीप विकास तालिम	१९	२२५१२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
१४	दलितहरुलाई कानुनी हकअधिकार सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५१२	१	पटक	३०,०००	३०,०००						
१५	अन्तर बाल क्लबका लागि कार्यक्रम । हाजिरिजवाफ, बक्तृत्वकला तथा विभिन्न खेल		२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	कार्यक्रम												
१६	अन्य लक्षित वर्गको विविध कार्यक्रम		२२५२२	४	पटक	४०,०००	४०,०००						
१७	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	४	पटक	४०,०००	४०,०००						
१८	आदिवासी / जनजाति लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००						
१९	उद्यमि महिलाहरुलाई उद्यमशिलताको (बजार व्यवस्थापन, लेबलिङ, लेखा सम्बन्धी) कार्यक्रम	१९	२२५२२	१	पटक	१,२०,०००	१,२०,०००						
२०	कोभिड-१९ नियन्त्रण		२२५२२	१	पटक	५,०७,८६७	५,०७,८६७						
२१	चौकीबारी ढाका उद्योगको स्तर उन्नती		२२५२२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००						
२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,२५,०००	१,२५,०००						
२३	बाल मैत्री घोषणा पश्चात दिगोपना कार्यक्रम	१९	२२५२२	३	पटक	४२,०००	४२,०००						
२४	बाल संरक्षण समिती र बालमैत्री स्थानिय शासनको बैठक		२२५२२	३	पटक	१८,०००	१८,०००						
२५	बालबालिकाहरुलाई उत्प्रेरणा कार्यक्रम	१९	२२५२२	३	पटक	६०,०००	६०,०००						
२६	बालबालिकाहरुलाई जिवन उपयोगि सीप विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	४०,०००	४०,०००						
२७	बालमैत्री पुस्तकालयका लागि पुस्तक खरिद		२२५२२	३	पटक	६०,०००	६०,०००						
२८	बालमैत्री पुस्तकालयका लागि सोकेस खरिद		२२५२२	१	पटक	६०,०००	६०,०००						
२९	बालमैत्री वडा घोषणा पश्चात समिक्षा बैठक		२२५२२	१	पटक	१२,८००	१२,८००						
३०	बालमैत्री वडा घोषणाको वार्षिक उत्सव कार्यक्रम	१९	२२५२२	१	पटक	४०,०००	४०,०००						
३१	बालविकास केन्द्र र बाल क्लबहरुलाई खेलकुद सामाग्री वितरण		२२५२२	५	पटक	७०,०००	७०,०००						
३२	बालसंजालको नियमित बैठक तथा पत्रिका प्रकाशन	१९	२२५२२	३	पटक	३६,०००	३६,०००						
३३	बिद्यालय भर्ना कार्यक्रम तथा पोशाक र स्टेशनरी		२२५२२	१	पटक	८०,०००	८०,०००						
३४	भिटामिन ए को लागि अनुगमन र माइकिङ्ग		२२५२२	२	पटक	८,०००	८,०००						
३५	महिलाहरुलाई पञ्जिकरण, कानुनी तथा वडाबाट पाउने सार्वजनिक सेवाहरुको बारेमा अभिमुखिकरण		२२५२२	१	पटक	३०,०००	३०,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३६	महिलाहरुलाई सशक्तिकरण/सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	२०,०००	२०,०००							
३७	महिलाहरुलाई सीप विकास कार्यक्रम		२२५२२	३	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
३८	मातातिर्थ औशुमा जेष्ठ महिला सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	८०,०००	८०,०००							
३९	वडा परिसरका विभिन्न स्थानमा Free wi-fi कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
४०	वडा बाल भेला		२२५२२	५	पटक	३५,०००	३५,०००							
४१	वडा बाल संजाल क्लबहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम उद्घोषण र नेतृत्व विकास		२२५२२	४	पटक	८०,०००	८०,०००							
४२	वातावरण सरसफाई तथा विपद व्यवस्थापन		२२५२२	१	पटक	२,५३,९३३	२,५३,९३३							
४३	विपन्न विद्यार्थीलाई स्विटर वितरण कार्यक्रम		२२५२२	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
४४	विविध महिला लक्षित कार्यक्रम खर्च		२२५२२	१	पटक	७,८६६	७,८६६							
४५	सुत्केरी आमा र बच्चालाई पोषण कार्यक्रम		२२५२२	३	पटक	६०,०००	६०,०००							
४६	विविध कार्यक्रम खर्च	१९	२२५२९	२	पटक	२०,८६२	२०,८६२							
४७	अतिथि सत्कार खर्च		२२७११	१०	पटक	७०,०००	७०,०००							
४८	डिजिटल सुचना बोर्ड		३११२२	१	पटक	९०,०००	९०,०००							
४९	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	१	पटक	७५,०००	७५,०००							
५०	मेशिनरी तथा औजार- विद्युतिय सामान खरिद		३११२२	४	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
५१	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१	पटक	७५,०००	७५,०००							
५२	अनन्त बस्ती बाटो ढलाईर खोलिस व्यवस्थापन		३११५१	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
५३	आनन्द मार्ग लुप भि सेप र ग्राभेल		३११५१	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
५४	जिमी मार्ग (राई टोल)RCC ढलान		३११५१	२	पटक	६,५०,०००	३,००,०००	३,५०,०००						
५५	जिमी मार्ग पिच		३११५१	१	पटक	४,००,०००	४,००,०००							
५६	पर्वत मार्ग ड्रेन र ग्राभेल		३११५१	२	पटक	१०,००,०००	१०,००,०००							
५७	भिकटोरिया मार्ग तथा तेम्ब्रे पथ पिच		३११५१	२	पटक	१३,००,०००		१३,००,०००						
५८	मुना मदन पथ (डेन्टल लाईन) ड्रेन		३११५१	२	पटक	९,००,०००		९,००,०००						
५९	सनम मार्ग पिच		३११५१	२	पटक	६,७०,०००		६,७०,०००						
६०	सयपत्रि मार्ग लुप (क)भि सेप र ग्राभेल		३११५१	२	पटक	५,१०,०००		५,१०,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
६१	खेलकुद विकास तथा युवा जागृति क्लबको भवन निर्माण		३११५९	१	पटक	४,००,०००	४,००,०००							
६२	वडा परिसरका विभिन्न स्थानमा सि. सि. टिभी जडान		३११५९	१	पटक	४,५०,०००	४,५०,०००							
६३	हरियाली सा. व. उ. स. को रेलिड रंगरोगन		३११५९	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
६४	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंगरोगन		३११६१	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
कुल जम्मा						१,११,५७,३२८	८६,०७,३२८	२५,५०,०००						

धरान उप महानगरपालिका
उप महानगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुनसरी

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : धरान उप महानगरपालिकावडा नं.२० (८०११४३०२२२०)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
धरान उप महानगरपालिकावडा नं.२० - ८०११४३०२२२०														
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२०	२११४१	१२	महिना	२,१६,०००	२,१६,०००							
२	पानी तथा बिजुली महशुल		२२१११	४	पटक	१०,०००	१०,०००							
३	वडा कार्यालयमा वाईफाई जडान		२२११२	१	पटक	२३,९२८	२३,९२८							
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	१०	पटक	५०,०००	५०,०००							
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	५	पटक	७०,०००	७०,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
६	छुपाई खर्च		२२३१५	५	पटक	४०,०००	४०,०००							
७	पत्रपत्रिका, सूचना प्रकाशन तथा पुस्तक खरिद		२२३१५	५	पटक	२५,०००	२५,०००							
८	सूचना प्रकाशन तथा अन्य प्रशासनिक खर्च		२२३१५	६	पटक	६०,०००	६०,०००							
९	फुटकर खर्च		२२३१९	४	पटक	४०,०००	४०,०००							
१०	करार कर्मचारीको पोषाक भत्ता		२२४१३	१	पटक	१०,०००	१०,०००							
११	बडाका कर्मचारीको कर्मचारी तलब भत्ता		२२४१३	१२	महिना	२,३४,०००	२,३४,०००							
१२	ठुलो खैरे महिला समुहलाई सिलाई कटाई तालिम		२२५१२	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
१३	दलित समुदायका लागि सिप विकास तालिम		२२५१२	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
१४	महिलाहरूको आयआर्जनका बृद्धिका लागि कफी खेती तालिम तथा बिरुवा वितरण		२२५१२	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
१५	महिलाहरूको स्वरोजगार प्रवर्द्धनका लागि गोलभेडा खेती तालिम तथा बिउ वितरण		२२५१२	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
१६	महिलाहरूलाई अर्गानिक कृषि खेती कार्यक्रम/ तालिम		२२५१२	१०	पटक	५०,०००	५०,०००							
१७	करियर गाइडेन्स कार्याशाला		२२५२२	५	पटक	५०,०००	५०,०००							
१८	जातिय परम्परा तथा संस्कृती प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	४	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
१९	पुर्ण खोप तथा दिगोपना कार्यक्रम		२२५२२	२	पटक	२०,०००	२०,०००							
२०	बाखा तथा बंगुरहरूलाई खोप कार्यक्रम		२२५२२	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२१	बाल दिवस		२२५२२	१	पटक	२५,०००	२५,०००							
२२	बाल भित्ते पत्रिका प्रकाशन तथा स्टेशनरी खरिद		२२५२२	३	पटक	३०,०००	३०,०००							
२३	बालबालिका व्यक्तित्व विकास , प्रतिभा प्रस्फुटन तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप		२२५२२	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२४	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रमहरूका लागि अवाधिक योजना निर्माण		२२५२२	३	पटक	३०,०००	३०,०००							
२५	बालबालिकाको अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२	३	पटक	६०,०००	६०,०००							
२६	बालबालिकालाई चिया, नास्ता र यातायात खर्च तथा परिचय पत्र वितरण		२२५२२	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२७	महिला उद्यमशिलता प्रवर्द्धनका लागि कृषि टनेल वितरण	२०	२२५२२	१०	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
२८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई चिया खाजा तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	५	पटक	३५,०००	३५,०००							
२९	युवा तथा खेलकुद विकास		२२५२२	५	पटक	३,५०,०००	३,५०,०००							
३०	लकडाउनका समयमा बालबालिकाहरूको वैकल्पिक माध्यमबाट अध्ययन अध्यापन		२२५२२	३	पटक	३०,०००	३०,०००							
३१	बडा बाल भेला		२२५२२	२	पटक	१०,०००	१०,०००							
३२	विद्यालयलाई प्राथमिक उपचार सामग्री		२२५२२	४	पटक	४०,०००	४०,०००							
३३	सरुवा रोग तथा रोगजन्य प्रकोप नियन्त्रण, उपचार तथा व्यवस्थापन		२२५२२	१०	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
३४	अतिथि सत्कार		२२७११	५	पटक	१,२५,०००	१,२५,०००							
३५	कोभिड लगायत महामारी नियन्त्रण, उपचार तथा व्यवस्थापन		२७२१२	२०	पटक	४,४५,०००	४,४५,०००							
३६	विपद तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन		२७२१२	१०	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
३७	सामुदायिक विपद व्यवस्थापन कोष वृद्धि		२७२१२	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
३८	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	३	पटक	७५,०००	७५,०००							
३९	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	३	पटक	४५,०००	४५,०००							
४०	कार्कीछाप सडक सुधार तथा स्तरोन्नती		३११५१	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००						
४१	किरौँतेश्वर औपटार मोटरबाटो स्तरोन्नती		३११५१	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
४२	कोकाह चिउरीबोटे सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	पटक	३,००,०००		३,००,०००						
४३	खानीगाँउ बरबोटे सडक मर्मत तथा बाँकी		३११५१	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	ट्रयाक निर्माण													
४४	जन शान्ती मार्ग सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	पटक	४,००,०००	४,००,०००							
४५	तल्लो सालबोटे सडक सुधार		३११५१	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						
४६	बतासे त्रिशुले सडक ग्राभेल तथा ड्रेन निर्माण		३११५१	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
४७	बंशिला सडक मार्ग	२०	३११५१	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
४८	माकारा डाँडा सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
४९	माछामारा वैकल्पिक बाटो स्तरोन्नती		३११५१	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
५०	शिरिसे जमुने माकारा डाँडा बाँकी ट्रयाक निर्माण		३११५१	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
५१	शिरिसे लम्फु सडक मर्मत तथा बाँकी ट्रयाक निर्माण		३११५१	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
५२	सरस्वती डाँडादेखि बरडाँडा सम्म ड्रेन निर्माण तथा कल्भर्ट निर्माण		३११५१	१	पटक	५,००,०००		५,००,०००						
५३	स्वौरादेखि दशकट्टे ज्यामिरे, हाडे सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	पटक	४,००,०००	४,००,०००							
५४	खैरेखोला खानेपानी व्यवस्थापन तथा विस्तार		३११५६	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
५५	गहुँधारा छिपछिपे खानेपानी आयोजना		३११५६	१	पटक	५,००,०००	५,००,०००							
५६	बरबोटे खानेपानी आयोजना		३११५६	१	पटक	३,५०,०००	३,५०,०००							
५७	राजा आँप खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		३११५६	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
५८	स्याङ्ग खोला खानेपानी आयोजना छुमला	२०	३११५६	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
५९	आभा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रको भवन निर्माण		३११५९	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
६०	उदय आधारभुत विद्यालय ढल व्यवस्थापन		३११५९	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						
६१	कन्याटार खेलमैदान स्तरोन्नती		३११५९	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
६२	चण्डिका आधारभुत विद्यालय मर्मत तथा		३११५९	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
	घेराबारा													
६३	जनज्योती आधारभुत विद्यालय मर्मत तथा घेराबारा		३११५९	१	पटक	१,५०,०००		१,५०,०००						
६४	जनज्योती आधारभुत विद्यालयको रिजर्भ ट्याङ्की निर्माण		३११५९	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
६५	तामाखाम सामुदायिक भवन निर्माण		३११५९	१	पटक	३,००,०००		३,००,०००						
६६	थेक्लुम साकेन्वा सेवा समाजको थान निर्माण		३११५९	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
६७	देवीगाँउ पुर्न : उत्थान चर्च निर्माण		३११५९	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
६८	देवीगाँउ फुटबल मैदान स्तरोन्नती		३११५९	१	पटक	१,००,०००	१,००,०००							
६९	प्रहरी चौकी भान्साघर निर्माण		३११५९	१	पटक	१,५०,०००	१,५०,०००							
७०	बाघखोप सामुदायिक भवन निर्माण स्थल व्यवस्थापन		३११५९	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						
७१	भगवती आधारभुत विद्यालय मर्मत सम्भार		३११५९	१	पटक	२,००,०००		२,००,०००						
७२	भालढुङ्गा माध्यमिक विद्यालय रंग रोगन तथा बगैँचा निर्माण		३११५९	१	पटक	३,००,०००	३,००,०००							
७३	महिलाहरुको आयआर्जन तथा रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि कृषि सामग्री संकलन स्थलको व्यवस्थापन		३११५९	४	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
७४	सुर्योदय आधारभुत विद्यालय घेराबारा तथा छाना फेर्ने कार्यक्रम		३११५९	१	पटक	१,५०,०००		१,५०,०००						
७५	सुलिकोट आभारभुत विद्यालय रंगरोगन		३११५९	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००							
७६	सविनय परिवारको क्लब भवन निर्माण		३११५९	१	पटक	३,००,०००		३,००,०००						
कुल जम्मा						१,३८,९८,९२८	१,०६,९८,९२८	३२,००,०००						